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PRESENTACION

El presente informe, elaborado por el Departamento de Estadisticas
Educativas, pretende ser un insumo para el seguimiento de la Carrera tanto
para el Coordinador como para la Comision Plan de Estudios a cargo de su
gestion de acuerdo a Resolucién HCS 545/02.
El mismo fue elaborado a partir de la informacion del Sistema de Control
Académico, el Sistema de Encuestas SIU Kolla en lo que respecta a la opinién
del egresado y el Sistema Integrado de Aplicaciones Web como fuentes de
informacién y en funcién de los diferentes estados posibles para los

estudiantes, definidos en la resolucion HCS 323/04. ¥

o

En este documento se organiza la informacion en diferentes capitulos, de
acuerdo a los diferentes aspectos abordados en el mismo y que se

transcriben a continuacién: Matricula de la Carrera, rendimiento académicﬁfw‘:

en cursadas, rendimiento académico en examenes finales, abandonoenla
Carrera, Egresados de la Carrera y Percepciones de los egresados sobre la

Carreray la Institucion. - ‘%5
En aquellos casos de Carreras que se dictan en mas de un Sede, se haoptado
por separar la informacion a efectos de facilitar el andlisis de la misma. =
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Dentro de este capitulo se presenta informacion referente a la
cantidad de aspirantes e ingresantes a la Carrera para el ano en
analisis, su tasa de crecimiento con respecto a anos anteriores y
su relaciéon con el mismo fendmeno para el conjunto de las
Carreras de Grado y Pregrado que dicta la Universidad Nacional
de Lujan.

En los casos que la Carrera objeto del informe contara con mas
de un Plan de Estudios activo, dado que pueden inscribirse
ingresantes con distintos requisitos de ingreso, se presenta la
cantidad de estudiantes por cada uno de los Planes de Estudio.
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1.1 ASPIRANTES! DE LA CARRERA

En la Tabla 1 se puede observar la cantidad de aspirantes de la Carrera en el afio 2014, asi como
también la evolucién en el mismo periodo para esta Carrera y la totalidad de las Carreras de Pregrado

y Grado de la Universidad Nacional de Lujan:

ASPIRANTES DE LA CARRERA

TASA DE CRECIMIENTO DE LA TASA DE CRECIMIENTO DE LA
CARRERA? UNLu®

I A

PROMEDIO 312,00 1,00
Tabla 1. Aspirantes de la Carrera y tasas de crecimiento

ANO ASPIRANTES

La carrera de Contador Publico comenzé a dictarse como tal en el afio 2014, separandose de la
Carrera de Licenciatura de Administracién. Al tener solo este dato de Aspirantes no es posible obtener

la Tasa de Crecimiento de la Carrera, ni comparar los datos con otros afios.

ASPIRANTES 2014. LUJAN
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1 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, el aspirante, en el marco de la Universidad Nacional de Lujan, es
“una persona que ha formalizado su intencion de ser estudiante de la Universidad Nacional de Lujan mediante
el llenado de una ficha de inscripcion, presentacion de documento de identidad y de documentacion que
acredite su titulacion o estado de estudiante del ultimo afio del nivel anterior correspondiente. Esta ultima
condicion no correspondera para aquellos que se inscriban en la modalidad “mayores de 25 afios sin titulo
secundario”.

2 Latasa de crecimiento es calculada con respecto al afio anterior y corresponde al cociente entre la cantidad
de aspirantes para el afio en cuestion y la cantidad de aspirantes para el afio anterior.

3 La tasa de crecimiento de la UNLu es calculada en funcion de los aspirantes a todas las Carreras de Grado
y Pregrado de la Universidad. El promedio corresponde a los ultimos 5 afios.

Umversndad NaC|onaI de Lujan




1.2 INGRESANTES* DE LA CARRERA

En la Tabla 2 se puede observar la cantidad de ingresantes a la Carrera en el afio 2014 asi como
también el cociente entre la cantidad de ingresantes y aspirantes, la evolucion en el mismo periodo
para esta Carrera y la totalidad de las Carreras de Pregrado y Grado de la Universidad Nacional de
Lujan. Es importante hacer notar que los Ultimos tres indicadores mencionados fueron calculados del

mismo modo que en el apartado anterior.

INGRESANTES A LA CARRERA

INDICE TASA DE TASA DE

ANO CANTIDAD CRECIMIENTO DE CRECIMIENTO

INGRESANTES/ASPIRANTES LA CARRERA DE LA UNLu

PROMEDIO 275,00 0,88 1,07
Tabla 2. Ingresantes de la Carrera y tasas de crecimiento

Al igual que en el caso de los aspirantes, esta carrera cuenta con datos de 2014, lo cual no permite

obtener la Tasa de Crecimiento de la Carrera y compararla con la Tasa de Crecimiento de la UNLu.

4 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, el ingresante, en el marco de la Universidad Nacional de Lujan, es
“un aspirante que ha completado las condiciones necesarias para ser considerado estudiante de la Universidad
Nacional de Lujan. En principio, las condiciones son las siguientes:

e Haber presentado titulo o constancia de titulo en tramite para quienes se inscribieron optando por la
modalidad “con titulo de nivel medio” o “titulo de nivel terciario”, o

e Haber aprobado la evaluacion correspondiente para quienes se inscribieron optando por la modalidad “mayor
de 25 afios sin titulo de nivel medio”, y

e Haberse inscripto para cursar al menos una asignatura, correspondiente al plan de estudios de la carrera,
durante el primer cuatrimestre del afio académico o, haber alcanzado condicion distinta de ausente en alguno
de los Talleres introductorios o, en su defecto, tener presentado formalmente tramite de equivalencias por
Mesa General de Entradas, Salidas y Archivo.”

Umversndad Nacnonal de Lujan
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1.3 ESTUDIANTES REGULARES® Y ACTIVOS® POR PLAN DE ESTUDIOS

A continuacién se presenta la cantidad de estudiantes regulares y activos en cada uno de los Planes
de estudio activos con que cuenta la Carrera actualmente. A los efectos de este documento, se
denomina Plan de estudios activo para la Carrera a aquel que cuente con estudiantes regulares

inscriptos en el mismo.

ESTUDIANTES EN LA CARRERA

ESTUDIANTES ACTIVOS
PLAN DE ESTUDIOS ESTUDIANTES REGULARES
1° CUAT. 2° CUAT. TOTAL

5401 1226 922 877 1032
Tabla 3. Estudiantes regulares y activos por Plan de Estudios

ESTUDIANTES REGULARES Y ACTIVOS 2014. LUJAN
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5 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, en el marco de la Universidad Nacional de Lujan, “se consideran
estudiantes regulares, segtin el Articulo 6° del Régimen General de Estudios, a:

e Los ingresantes que tuvieron actividad académica durante el afio de su inscripcion, es decir aquellos que
rindieron al menos un examen final o cursaron al menos una asignatura alcanzando como resultado de la
misma condicion distinta de ausente.

e Los estudiantes que aprobaron al menos dos asignaturas durante los dos afios académicos anteriores.”

6 A los efectos del presente trabajo, se considera que un estudiante es activo si presenta alguna inscripcion en
cursadas o examen final con condicion distinta de ausente durante el intervalo de tiempo estudiado.

Universidad Nacional de Lujan




diferentes actividades académicas que integran el Plan

Estudios vigente de la Carrera en funcion de las diferentes
- condiciones posibles a las que puede arribar un estudiante Iuegfq*

de cursar una actividad de acuerdo a lo establecido en el
Capitulo 1l del Régimen General de Estudios, Resolucmn HCS
308/01 y sus modificatorias. g

Cabe aclarar que las actividades académicas que componen el
Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo al
- cuatrimestre al que pertenecen a efectos de facilitar el analisis de
la informacion. 3

Este capitulo aborda el rendimiento de los estudiantes en las

- .



2.1 RESULTADOS DE CURSADA PARA LA CARRERA

En este apartado se observa la cantidad de inscriptos en cada actividad académica del Plan de Estudios vigente de la Carrera, el indice de repitencia y el resultado
final en la cursada. Se hace notar que las actividades académicas que componen el Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo a la matriz de actividades
académicas aprobada mediante la Resolucion de Honorable Consejo Superior de creacién del Plan de Estudios a efectos de facilitar el analisis de la informacién.

Cabe aclarar que las asignaturas cuyos porcentajes figuran en color rojo, son aquellas que se encuentran por debajo o por arriba del promedio, dependiendo del

valor que se quiere resaltar.

. ] . INDICE CONDICION FINAL2 TASA DE
o \ ACTIVIDAD ACADENICA " REPITENCIA"  PROMOVIDOS =~ REGULARES LIBRES AUSENTES = APROBACION®

21010 Taller de Lectura y Comprension de Textos 45 0 0,00% 14 | 43,75% 18 56,25% 0 0,00% 13 28,89% 1,00
11010 Taller de Andlisis y Resolucion de Problemas 196 0 0,00% 118 | 69,82% 47 27,81% 4 2,37% 27 13,78% 0,98
20011 Andlisis Socioeconémico 298 31 | 10,40% | 53 | 28,49% | 75 | 40,32% | 58 | 31,18% | 112 | 37,58% 0,69

| 20102 Introduccién a la Administracién 201 24 8,25% 84 43,52% 59 30,57% 50 25,91% 98 33,68% 0,74
10300 Elementos de Matematica 291 69 23,71% 42 19,81% 75 35,38% 95 44,81% 79 27,15% 0,55
20379 Administracién General 117 8 6,84% 60 | 57,69% | 39 | 37,50% 5 4,81% 13 | 11,11% 0,95
10025 Matematica | 157 22 | 1401% | 38 | 2836% | 51 | 38,06% | 45 | 3358% | 23 | 14,65% 0,66

I 20063 Derecho | 124 7 5,65% 60 |51,72% | 35 |30,17% | 21 | 18,10% 8 6,45% 0,82
20038 Estudio de la Const. Nac. y los Derechos Humanos 280 6 2,14% 7 51,33% 48 32,00% 25 16,67% | 130 | 46,43% 0,83

" 20138 Contabilidad | 219 90 | 41,10% | 23 | 16,91% | 31 | 22,79% | 82 | 60,29% | 83 | 37,90% 0,40
20067 Economia | 120 23 | 19,17% | 27 | 34,18% | 29 | 36,71% | 23 | 29,11% | 41 | 34,17% 0,71

7 A los efectos de este analisis, se define al indice de repitencia como la cantidad de estudiantes inscriptos en la actividad académica que ya han cursado esta actividad en otra
oportunidad sobre el total de estudiantes inscriptos.

8 Las condiciones finales y la forma de acceso a cada una de ellas se encuentran determinadas por el Articulo 13 del Régimen General de Estudios, Res. HCS 308/01 y sus
modificatorias.

9 A efectos de facilitar el analisis, la Tasa de aprobacion se calcula a partir de sumar la cantidad de estudiantes promovidos y regulares y realizar el cociente con la totalidad de
estudiantes inscriptos menos aquellos que resultaron ausentes dado que no fueron evaluados.

L -
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\ CONDICION FINAL®
CUAT. CODIGO ACTIVIDAD ACADEMICA . INDICE TASA DE

\ REPITENCIA"  PROMOVIDOS ~ REGULARES LIBRES AUSENTES = APROBACION®

20057 Metodologia de la Investigacion 92 18 19,57% 59 71,95% 16 19,51% 7 8,54% 10 10,87% 0,91

20064 Derecho Il 95 9 9,47% 63 73,26% 18 | 20,93% 5 5,81% 9 9,47% 0,94

20065 Contabilidad Il 195 92 | 47,18% 16 10,00% | 44 | 27,50% | 100 | 62,50% | 35 17,95% 0,38

v 10026 Matematica Il 110 19 17,27% 17 18,09% 28 | 29,79% | 49 52,13% 16 14,55% 0,48
20049 Derecho Il 137 40 29,20% 43 36,13% 44 36,97% 32 26,89% 18 13,14% 0,73

20046 Costos 163 34 20,86% 19 15,20% 55 44,00% 51 40,80% 38 23,31% 0,59

\Y 20139 Sistemas Administrativos 89 8 8,99% 38 | 49,35% 25 | 32,47% 14 | 18,18% 12 13,48% 0,82
20047 Bancos y Seguros 96 12 12,50% | 25 34,25% 25 | 34,25% 23 31,51% | 23 | 23,96% 0,68

20068 Economia Il 82 7 8,54% 46 64,79% 16 22,54% 9 12,68% 11 13,41% 0,87

Vi 10027 Matematica Financiera 121 18 14,88% 48 53,33% 25 27,78% 17 18,89% 31 25,62% 0,81
20054 Andlisis de Estados Contables 117 28 23,93% 6 8,22% 7 9,59% 60 82,19% 44 37,61% 0,18

10091 Estadistica 79 22 | 27,85% | 47 69,12% 14 | 20,59% 7 10,29% 11 13,92% 0,90

Vil 21140 Marketing a7 0 0,00% 26 66,67% 13 | 33,33% 0 0,00% 8 17,02% 1,00
20155 Administracion de Personal 102 4 3,92% 30 33,71% 48 53,93% 11 12,36% 13 12,75% 0,88

20058 Administracién Econémico-Financiera 98 24 24,49% 23 34,33% 33 49,25% 11 16,42% 31 31,63% 0,84

VIl 20156 Administracion de las Operaciones 78 10 12,82% 4 7,02% 26 | 45,61% 27 | 4737% | 21 26,92% 0,53
21139 Contabilidad Superior 93 22 | 23,66% | 30 | 38,46% 18 | 23,08% | 30 38,46% 15 16,13% 0,62

20118 Teoria 'y Técnica Impositiva | 119 32 26,89% 5 5,49% 35 38,46% 51 56,04% 28 23,53% 0,44

| 20120 Auditoria | 76 16 21,05% 3 3,95% 28 36,84% 45 59,21% 0 0,00% 0,41
20035 Contabilidad Publica 41 0 0,00% 31 91,18% 3 8,82% 0 0,00% 7 17,07% 1,00

20119 Teoria y Técnica Impositiva Il 47 8 17,02% 5 12,20% 17 | 41,46% 19 | 46,34% 6 12,77% 0,54

I 20121 Auditoria Il 32 8 25,00% 1 3,13% 18 | 56,25% 13 | 40,63% 0 0,00% 0,59
20037 Sociedades, Concursos y Quiebras 28 0 0,00% 24 88,89% 1 3,70% 2 7,41% 1 3,57% 0,93

21143 Taller de Practica Profesional Contador Publico 48 2 4,17% 0 0,00% 19 70,37% 8 29,63% 21 43,75% 0,70

PROMEDIO PARA LA CARRERA 120,08 19,81 16,49% 33,47 36,66% | 30,08 32,95% 27,75 30,39% @ 28,78 19,84%
PROMEDIO PARA LAS CARRERAS DE GRADO Y PREGRADO DE LA U 40,26 18,37% 31,83% 34,1 30,31% 29,28%

. UNLU
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Al margen del andlisis pormenorizado que puede realizarse sobre cada una de las actividades académicas que conforman el Plan de Estudios, a simple vista se
observan dos datos salientes; en primer lugar la tasa de repitencia, es decir la proporcion de estudiantes que deben cursar una misma actividad académica mas de
una vez, se encuentra por debajo de la media de la Universidad (16,49% contra 18,37%). En segundo lugar, se observa que la tasa de aprobacion de las cursadas,

esto es la proporcién de los estudiantes inscriptos con condicion final regular o promovido se muestra mayor a la tasa de aprobacion del conjunto de las Carreras de
Pregrado y Grado de la UNLu (0,70 contra 0,66).
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examenes finales de las diferentes actividades académicas qu ;_
integran el Plan de Estudios vigente de la Carrera.

Se han determinado tres resultados posibles: aprobad?
(calificacion 4 a 10), desaprobado (calificacién 1 a 3) y ausente.
Por otro lado, se han dividido los examenes de acuerdo a los
turnos establecidos en el Capitulo IV del Régimen Gerrevi;l de
Estudios, Resolucién HCS 308/01 y sus modificatorias. ;
Cabe aclarar que las actividades académicas que componen eI
- Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo al
~ cuatrimestre al que pertenecen a efectos de facilitar el anaIISIs de
Ia informacion.




3.1 RENDIMIENTO ACADEMICO DE LOS ESTUDIANTES EN EXAMENES FINALES

En este apartado se observa el rendimiento académico de los estudiantes en los examenes finales de las actividades académicas del Plan de Estudios vigente. Se
hace notar que las actividades académicas que componen el Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo a la matriz de actividades académicas aprobada

mediante Resolucidn del Honorable Consejo Superior a efectos de facilitar el analisis de la informacion. Cabe aclarar que las asignaturas cuyos porcentajes aparecen

en color rojo, son aquellas que se encuentran con un rendimiento menor al observado para el conjunto de actividades académicas que componen la carrera.

INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
CUAT. NOMBRE TURNO
TODOS REG. LIB. DES. . DES.
Mayo 3 3 0 1 [3333% | 1 [3333% | 1 |3333% | 0 | 00000 | O | 0,006 | O | 000% | 1 |3333% | 1 |3333% | 1 | 3333%
Julio- 0 0 0 0 | 000% | O | 0,006 | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 0,000 | O | 000% | O | 000% | O | 0,00%
Taller de Agosto
Lecturay Septiembre 7 7 0 5 | 71,43% | O | 000% | 2 |2857% | O | 000066 | O | 0,00 | O | 000% | 5 |7143% | 0 | 000% | 2 | 2857%
Comprension de [[qoviembre-
Textos Diciombro 2 2 0 2 |100,00%| O | 0,00% | O | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 0,00% | 2 [100,00%| O | 000% | O | 0,00%
Fa‘;r;:;’ 0 0 0 0 | 000066 | O | 0,006 | O | 000 | O | 000% | O | 000% | O | 0,000 | O | 000% | O | 000% | O | 0,00%
Mayo 10 10 0 3 | 30,00% | 3 | 30,00% | 3 |30,00% | O | 000k | O | 0,006 | O | 0,000 | 3 | 30,00% | 3 | 30,00% | 3 | 30,00%
Julio- 12 12 0 5 | 41,67% | 5 | 41,67% | 2 | 1667% | O | 000% | O | 0,00% | O | 000% | 5 | 41,67% | 5 | 4167% | 2 | 16,67%
Taller de Agosto
Analisis y Septiembre | 10 10 0 8 | 80,00% | 2 |2000% | O | 000% | O | 000% | O | 00000 | O | 0,000 | 8 | 80,00% | 2 | 20,00% | O | 0,00%
Resolucién de  "yoviembre-
Problemas Diciembre 6 6 0 1 |1667% | 2 |3333% | 3 |5000% | O | 00000 | O | 0,006 | O | 000% | 1 | 16,67% | 2 | 33,33% | 3 | 50,00%
F&Zﬁ? 2 2 0 0 | 000% | 2 |100,00%| 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | 2 |100,00%| O | 0,00%
Mayo 3 3 0 2 | 6667% | 1 |3333% | 0 | 000% | O | 000% | O | 0,00 | O | 0,00% | 2 |6667% | 1 |3333% | 0 | 0,00%
;;(')';’to 0 0 0 0 | 000% | O | 0,000 | O | 000 | O | 000% | O | 000% | O | 0,006 | O | 000% | O | 000% | O | 0,00%
Analisis Septiembre | 37 33 4 16 | 48,48% | 11 | 33,33% | 6 | 1818% | O | 000% | 1 | 2500% | 3 | 7500% | 16 | 43,24% | 12 | 32,43% | 9 | 24,32%
| Socioecondmico [[Noviembre-
Diciembre 23 18 5 6 |3333% | 5 |27,78% | 7 |3889% | O | 000% | 1 | 2000% | 4 | 80,00% | 6 | 2609% | 6 | 26,09% | 11 | 47,83%
Fmrrezrc‘,) 13 10 3 6 | 60,00 | 2 | 20,00% | 2 | 2000% | 1 |3333% | O | 000% | 2 | 66,67% | 7 |5385% | 2 | 1538% | 4 | 30,77%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | O | 0,006 | O | 000 | O | 000% | O | 000% | O | 0,006 | O | 000% | O | 000% | O | 0,00%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE TURNO
TODOS REG. . DES. . DES.
:;(')';o 51 32 19 | 16 | 50,009 | 6 | 18,75% | 10 | 31,25% | 2 | 1053% | 5 | 26,32% | 12 | 63,16% | 18 | 35,29% | 11 | 21,57% | 22 | 43,14%
Introduccién a | Septiembre | 12 12 0 5 | 4167% | 4 |3333% | 3 |2500% | 0 | 0,00 | 0 | 00006 | O | 000% | 5 | 41,67% | 4 | 3333% | 3 | 2500%
la i N
Administracion NSZ::QE:Z 14 12 2 5 | 4167% | 2 | 1667% | 5 | 41,67% | O | 000% | O | 000% | 2 |100,00% | 5 | 3571% | 2 | 14,29% | 7 | 50,00%
Febrero- 4 3 1 1 [3333% | 1 |3333% | 1 |3333% | 0 | 000% | 1 |100,000| 0 | 0,00% | 1 | 2500% | 2 | 50,00% | 1 | 2500%
Marzo
Mayo 10 9 1 6 | 6667% | 2 |2222% | 1 |11,11% | o | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 6 | 60,00% | 3 | 3000% | 1 | 10,00%
X;(')';’to 125 107 18 | 31 | 2897% | 67 | 62,62% | 9 | 841% | O | 0,00% | 10 | 5556% | 8 | 44,44% | 31 | 24,80% | 77 | 61,60% | 17 | 13,60%
Elementos de | Septiembre | 18 18 0 9 | 5000% | 8 |4444% | 1 | 556% | 0 | 000 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 9 |5000% | 8 | 4444% | 1 | 556%
Matematica Noviembre- . ; ; . ) ) ) . .
Dicempre | 32 30 2 13 | 43,33% | 10 | 3333% | 7 | 2333% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 2 |100,00% | 13 | 40,63% | 10 | 31,25% | 9 | 28,13%
Fmrrezrg 28 23 5 5 | 21,74% | 11 | 47.83% | 7 | 3043% | 0 | 0,00% | 3 | 60,00% | 2 | 40,000 | 5 | 17,86% | 14 | 50,00% | 9 | 32,14%
Mayo 9 9 0 4 | 4444% | 3 [3333% | 2 [ 2222% | 0 | 000% | 0 | 000 | 0 | 000% | 4 | 4444% | 3 |3333% | 2 | 22,200
X;c')';o 7 6 1 3 | 5000% | 2 |3333% | 1 |1667% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 3 | 42,86% | 2 | 2857% | 2 | 2857%
Administracion | septiembre 4 4 0 2 | 5000% | 2 | 5000% | O | 000% | O | 00000 | O | 000% | O | 0,0000 | 2 | 50,00% | 2 | 50,00% | O | 0,00%
General Noviembre- o o o o o o o o o
Db | 25 21 4 17 | 80,95% | 1 | 476% | 3 | 14290% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 2 | 50,00% | 18 | 72,00% | 2 | 800% | 5 | 20,00%
Febrero- 22 15 7 4000% | 2 | 1333% | 7 |4667% | 3 | 4286% | 1 | 1429% | 3 | 42,86% | 9 | 40,91% | 3 | 13,64% | 10 | 45,45%
Marzo
Mayo 7 6 1 4 | 6667% | 1 | 1667% | 1 | 1667% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 4 |5714% | 2 | 2857% | 1 | 14,29%
I ;;(')';’to 28 22 6 12 | 5455% | 4 | 1818% | 6 | 2727% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 6 |100,00% | 12 | 42,86% | 4 | 14,29% | 12 | 42,86%
Matematica | | Septiembre | 5 4 1 1 | 2500% | 3 | 7500% | 0 | 00006 | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 1 | 20,00% | 3 | 60,00% | 1 | 20,00%
N[;’I‘é:gmg:z 53 48 5 25 | 52,08% | 21 | 4375% | 2 | 417% | 0 | 000% | 2 | 40,00% | 3 | 60,00% | 25 | 47,17% | 23 | 43,40% | 5 | 9,43%
Fmrrezrc‘; 20 16 4 4 | 2500% | 10 | 62,50% | 2 | 1250% | 0 | 0,00% | 3 | 7500% | 1 | 2500% | 4 | 20,00% | 13 | 65,00% | 3 | 15,00%
Mayo 17 12 5 7 | 5833% | 1 | 833% | 4 [3333% | 4 |8000% | 0 | 0,006 | 1 [ 2000% | 11 | 6471% | 1 | 588% | 5 | 29.41%
Derecho | AJ;(')';’tO 12 11 1 6 | 5455% | 0 | 0,00% | 5 |4545% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 0 | 000% | 6 | 5000% | 1 | 833% | 5 | 41,67%
Septiembre | 2 2 0 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 000% | 0 | 0006 | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 0,00%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE
TODOS REG. LIB. DES. . DES.
Noviembre- o o o o o o o o o
Db | 35 30 5 16 | 53,33% | 9 | 30,00% | 5 | 16,67% | 3 | 60,00% | 2 | 40,00% | 0 | 0,00% | 19 | 54,29% | 11 | 31,43% | 5 | 14,29%
Febrero- 20 19 1 11 | 57,89% | 3 | 1579% | 5 | 26,32% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 1 |10000%| 11 | 55,00% | 3 | 1500% | 6 | 30,00%
Marzo
Mayo 3 1 2 1 [100,00%| 0 | 0,000 | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 [100,0006] 0 | 000% | 1 |3333% | 2 |6667% | 0 | 0,00%
Estudio de Ia ;;(')'gto 43 33 10 9 | 2727% | 7 | 2121% | 17 | 5152% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 10 | 100,009 | 9 | 20,93% | 7 | 16,28% | 27 | 62,79%
IConst- Nart]:- Y | Septiembre | 3 3 0 2 | 6667% | 0 | 000 | 1 |3333% | 0o | 000 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 2 |6667% | 0 | 0,00% | 1 | 3333%
0s berecnos -
Humanos | oviembre-1 17 3 5 | 2941% | 4 | 2353% | 8 |4706% | 1 |3333% | 1 |3333% | 1 |3333% | 6 | 3000% | 5 | 2500% | 9 | 4500%
Diciembre
F&kg;g’ 8 7 1 4 | 5714% | 1 | 1429% | 2 | 2857% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 1 |10000%| 4 | 50,00% | 1 | 12,50% | 3 | 37,50%
Mayo 4 4 0 2 | 5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 2 |5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500%
A];cl:gto 21 18 3 12 | 66,67% | 4 | 22,22% | 2 | 11,11% | 0 | 0,00% | 3 |100,00%| 0 | 0,00% | 12 | 57,14% | 7 | 3333% | 2 | 9,52%
" Septiembre | 14 14 0 8 | 5714% | 4 | 2857% | 2 | 1429% | o | 000% | 0 | 0000 | 0 | 000% | 8 |5714% | 4 | 2857% | 2 | 14,29%
Contabilidad | _
Noviembre- |, 5 12 1 7 | 5833% | 1 | 833% | 4 |3333% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 000% | 7 |5385% | 2 | 1538% | 4 | 30,77%
Diciembre
Fm{;? 4 3 1 1 [3333% | 2 |6667% | 0 | 00006 | 0 | 000% | 1 |100,000| 0 | 000% | 1 | 2500% | 3 | 7500% | 0 | 0,00%
Mayo 3 3 0 0 | 000% | o | 000% | 3 [10000%| o | 0,00 | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 3 |10000%
Julio-
37 30 7 11 | 36,67% | 6 | 20,00% | 13 | 4333% | 1 | 1429% | 0 | 0,00% | 6 | 8571% | 12 | 32,43% | 6 | 16,22% | 19 | 51,35%
Agosto . . , , . , , , ,
, Septiembre | 11 8 3 62,50% | 1 | 12,50% | 2 | 2500% | 2 | 6667% | 0 | 000% | 1 |3333% | 7 |6364% | 1 | 900% | 3 | 2727%
11 Economia | -
ND?ZIEQEE 15 11 4 4 |3636% | 1 | 909% | 6 |5455% | 0 | 000% | 1 | 2500% | 3 | 7500% | 4 | 26,67% | 2 | 13,33% | 9 | 60,00%
F,‘\aﬂt:rezrg 9 9 0 2 | 2222% | o | 0,00% | 7 |7778% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 2 | 2222% | 0 | 000% | 7 | 77,78%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,006 | 0 | 0,00 | 0o | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
A’;(')'gto 15 8 7 6 | 7500% | 0 | 0,00% | 2 | 2500% | 5 | 71,43% | 0 | 0,00% | 2 | 2857% | 11 | 73,33% | 0 | 0,00% | 4 | 26,67%
Metodologia de | septiembre | 4 3 1 1 [3333% | 0 | 0,00 | 2 |6667% | 0 | 000% | 1 [10000%| 0 | 0,00% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 2 | 50,00%
la Investigacion ["qoviembre-
Vi 8 8 0 2 | 2500% | 1 | 1250% | 5 | 62,50% | 0 | 0,00% | O | 0,00% | O | 0,00% | 2 | 2500% | 1 | 12,50% | 5 | 62,50%
Diciembre
Febrero- 10 10 0 3 |3000% | 2 |2000% | 5 |5000%| 0 | 000% | 0 | 000 | 0 | 000% | 3 | 3000% | 2 | 2000% | 5 | 50,00%
Marzo
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NOMBRE INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
TODOS REG. LIB. DES. DES.
Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
A’;c')';o 9 5 4 1 |2000% | 3 |6000% | 1 | 2000% | 2 |5000% | 0 | 000% | 2 | 5000% | 3 |3333% | 3 | 3333% | 3 | 33,33%
Derecho Il | Septiembre | 12 11 1 7 | 6364% | 4 |3636% | 0 | 000 | 0 | 000% | 1 [10000%| 0 | 000% | 7 |5833% | 5 | 41,67% | 0 | 0,00%
NS?Z:Z%:Z 13 11 2 2 | 1818% | 0 | 000% | 9 |8182% | 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 000% | 3 |2308% | 1 | 7,69% | 9 | 69,23%
Fmrrezﬁ’ 4 3 1 3 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 4 |100,00%| 0 | 000% | 0O | 0,00%
Mayo 8 8 0 3750% | 0 | 0,000 | 5 | 6250% | 0o | 000% | o | 000% | o | 0,00% | 3 | 37,50% 0,00% | 5 | 62,50%
:;(')';0 27 26 1 15 | 57,69% | 9 | 3462% | 2 | 7.69% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 15 | 55556% | 10 | 37,04% | 2 | 7.41%
Contabilidad 1| | Septiembre | 9 8 1 5 | 6250% | 2 | 2500% | 1 | 1250% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 1 [100,00%| 5 | 5556% | 2 | 22220 | 2 | 22,22%
N&Z::mg:z' 31 24 7 17 | 70,83% | 5 | 2083% | 2 | 833% | 0 | 0,00% | 3 | 42,86% | 4 | 57,14% | 17 | 54,84% | 8 | 2581% | 6 | 19,35%
F,‘\aﬂt:rezrg 19 17 2 11 | 64,71% | 2 | 11,76% | 4 | 2353% | 0 | 000% | 2 |100,00%| 0 | 000% | 11 | 57,80% | 4 | 21,05% | 4 | 21,05%
Mayo 5 5 0 4 | 80,00% | 0o | 000% | 1 |2000% | o | 0,00 | 0o | 0,00% | 0 | 0,006 | 4 |8000% | 0 | 000% | 1 | 2000%
AJ;(')';O 24 17 7 3 | 1765% | 10 | 5882% | 4 | 2353% | 0 | 000% | 6 | 8571% | 1 | 14,29% | 3 | 12,50% | 16 | 66,67% | 5 | 20,83%
v Matematica || | Septiembre | 9 9 0 5 | 5556% | 2 | 2222% | 2 | 2222% | o | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 5 |5556% | 2 | 22200 | 2 | 22,22%
N&Z::mgi' 39 33 6 5 | 1515% | 27 | 81,82% | 1 | 3,03% | 0 | 000% | 4 | 66,67% | 2 | 3333% | 5 | 12,82% | 31 | 79.49% | 3 | 7,69%
Ff/grezg’ 29 24 5 13 | 54,17% | 9 | 3750% | 2 | 833% | 0 | 000% | 3 | 60,00% | 2 | 40,000 | 13 | 44,83% | 12 | 41,38% | 4 | 13,79%
Mayo 11 10 1 4 | 4000% | 0 | 000% | 6 |6000% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 1 |10000%| 4 | 3636% | 0 | 000% | 7 | 63,64%
AJ;(')';O 13 12 1 2 | 1667% | 5 |4167% | 5 |4167% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 2 | 1538% | 5 | 3846% | 6 | 46,15%
Derecho Il | Septiembre | 6 5 1 1 | 2000% | 0o | 0006 | 4 | 8000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 1 | 1667% | 0 | 0,00% | 5 | 8333%
Nljol‘é:zmg:: 19 17 2 6 | 3529% | 5 | 2941% | 6 | 3529% | 0 | 0,00% | 2 |100,00%| 0 | 0,00% | 6 | 31,58% | 7 | 36,84% | 6 | 31,58%
Fmrrezrg 20 17 3 2 | 11,76% | 3 | 17.65% | 12 | 7059% | 0 | 0,00% | 1 | 3333% | 2 | 66,67% | 2 | 10,00% | 4 | 20,00% | 14 | 70,00%
Mayo 11 8 0 | 000% | 6 | 7500% 25,00% | 0 | 0,00% 66,67% | 1 |3333% | 0 | 000% | 8 | 7273% | 3 | 27,27%
\Y Costos i0-
;;(')';’to 41 31 10 | 21 |67,74% | 5 | 1613% | 5 | 1613% | 5 | 50,00% | 1 | 10,00% | 4 | 40,00% | 26 | 63,41% | 6 | 14,63% | 9 | 21,95%
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OMERE R INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
TODOS REG. LIB. DES.

Septiembre | 12 11 8 | 7273% | 0 | 0,00% | 3 |2727% | 1 |100,00% 0,00% | 0 | 000% | 9 | 7500% | 0 | 000% | 3 | 2500%

N&Z::mg:z' 23 16 7 8 | 50,00% | 5 | 31,25% | 3 | 1875% | 2 | 2857% | O | 0,00% | 5 | 71,43% | 10 | 43,48% | 5 | 21,74% | 8 | 34,78%

Fakz’;rezg’ 7 5 2 1 | 2000% | 4 | 8000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |100,00%| 0 | 000% | 1 | 1429% | 6 | 8571% | 0 | 0,00%

Mayo 1 1 0 0 | 000% | o | 000% | 1 [10000%| 0 | 000% | 0o | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 00006 | 0 | 000 | 1 |10000%

X;(')';’to 18 17 1 10 | 5882% | 4 | 2353% | 3 | 17.65% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00% | 10 | 55556% | 4 | 22,22% | 4 | 22,22%

Sistemas | Septiembre | 1 1 0 0,00% | 0 | 000% | 1 [10000%| o | 000% | o | 0,00 | 0o | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 1 |10000%
Administrativos [ oviembre-

Droiombre 3 3 0 0 | 000% | 0 | 000% | 3 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | O | 0,00% | 3 |100,00%

Fﬁgrezg’ 3 2 1 2 |100,00%| 0 | 0,00 | 0 | 0,00% | 0 | 000% | O | 0,00% | 1 |100,00%| 2 | 66,67% | O | 0,00% | 1 | 33,33%

Mayo 1 1 0 0 | 000% | 1 [10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0o | 0,00 | 0o | 0006 | 0 | 000% | 1 [10000%| 0 | 0,00%

;;(')';’to 11 10 1 6 | 6000% | 1 | 10,00% | 3 | 3000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| O | 000% | 6 | 5455% | 2 | 1818% | 3 | 27,27%

Bancosy | Septiembre | 2 1 1 0 | 000% | o | 000% | 1 [10000%| o | 0,00% | 1 |10000%| 0 | 0,00% | 0o | 000% | 1 | 5000% | 1 | 50,00%
Seguros Noviembre-

Vi 11 10 1 4 | 40,00 | 3 | 3000% | 3 |3000% | 0 | 0,000 | O | 0,000 | 1 |100,00%| 4 | 3636% | 3 | 27,27% | 4 | 36,36%
Diciembre

Fm{rezg’ 4 4 0 3 | 7500% | 0 | 000% | 1 | 2500% | 0o | 0,000 | O | 0,00 | 0 | 0,000 | 3 | 7500% | 0 | 000% | 1 | 2500%

Mayo 1 1 0 0 | 000% | o | 000% | 1 [10000%| o | 0,00 | o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 1 [10000%

i;c')';’to 6 5 1 1 | 2000% | 0 | 000% | 4 | 80,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 1 | 1667% | 0 | 0,00% | 5 | 83,33%

Economia Il | Septiembre | 1 1 0 0 | 000% | o | 000% | 1 [10000%| 0 | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 00006 | 0 | 000% | 1 |10000%

N[;’I‘é:gmg:z 11 9 2 4 | 4444% | 1 | 11,01% | 4 | 4444% | 0 | 000% | O | 000% | 2 |100,00%| 4 | 3636% | 1 | 9,09% | 6 | 54,55%

VI F&Z;g’ 14 8 6 6 | 7500% | 1 | 1250% | 1 | 1250% | 3 | 50,00% | 1 | 16,67% | 2 | 33,33% | 9 | 64,29% | 2 | 14,29% | 3 | 21,43%

Mayo 2 0 2 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 2 |10000%| 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 2 |10000%

Matemética A";(')'gto 13 9 4 4 | 4444% | 2 | 2222% | 3 |3333% | 1 | 2500% | 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 5 | 3846% | 5 | 3846% | 3 | 23,08%

Financiera | septiembre | 0 0 0 0 | 000% | 0o | 000% | o | 0,00% | o | 0,00% | 0o | 0,00 | 0 | 000066 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%

Ngi‘é:gmg:g 25 21 4 14 | 6667% | 2 | 952% | 5 | 2381% | 1 | 2500% | 3 | 7500% | 0 | 000% | 15 | 60,00% | 5 | 20,00% | 5 | 20,00%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE
TODOS REG. . DES. . DES.
F&kg;g’ 11 5 6 2 | 40,00% | 1 | 20,00% | 2 | 40,00% | 1 | 16,67% | 4 | 66,67% | 1 | 16,67% | 3 | 27,27% | 5 | 4545% | 3 | 27,27%
Mayo 3 2 1 1 |5000% | 1 |5000% | 0o | 000% | 0o | 00066 | 1 [100,0006] 0 | 0,00% | 1 |3333% | 2 |6667% | 0 | 0,00%
,&];cl:gto 14 2 12 2 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 3 | 2500% | 8 | 6667% | 1 | 833% | 5 |3571% | 8 |57,14% | 1 | 7,14%
Andlisis de
Ectados Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,00 | o | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 00006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
Contables Ng‘é:gmgi 1 5 6 0 | 000% | 5 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 4 |6667% | 2 |3333% | 0 | 000% | 9 | 81,8% | 2 | 1818%
Fm{;ﬁ’ 19 7 12 0 | 000% | 2 | 2857% | 5 | 7143% | 2 | 1667% | 6 | 50,00% | 4 | 3333% | 2 | 1053% | 8 | 42,11% | 9 | 47,37%
Mayo 2 0 1 [5000% | o | 00006 | 1 |5000% | 0 | 000% | o | 000% | o | 0,00 | 1 |5000% | o | 0,000 | 1 | 50,00%
A];cl:gto 14 12 2 7 | 5833% | 1 | 833% | 4 |3333% | 0 | 000 | 0 | 000% | 2 |100,00%| 7 |5000% | 1 | 7,14% | 6 | 42,86%
Estadistica | Septiembre | 8 0 1 | 1250% | 5 | 6250% | 2 | 2500% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 | 1250% | 5 | 6250% | 2 | 2500%
ND?ZIEQEE 7 7 0 2 | 2857% | 1 | 1429% | 4 |5714% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | O | 000% | 2 | 2857% | 1 | 14,29% | 4 | 57,14%
F,‘\aﬂt:rezg’ 7 7 0 6 | 8571% | 0 | 000% | 1 | 1429% | 0 | 000% | 0 | 0,000 | O | 000% | 6 | 8571% | 0 | 0,00% | 1 | 14,29%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
;;c')';’to 6 5 1 4 | 80,00% | 0 | 000% | 1 | 2000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 5 |8333% | 0 | 000% | 1 | 16,67%
. Marketing | Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 00006 | 0 | 0000 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
NS’.Z:ZQEZ 2 1 1 1 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |10000%| O | 000% | 0 | 0,00%
F,‘\aﬂt:rezrg 2 1 1 1 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 1 | 50,00% | 0 | 0,00% | 1 | 50,00%
Mayo 7 1 2 [3333% | 1 |1667% | 3 |5000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 3 | 4286% | 1 | 1429% | 3 | 42,86%
AJ;c')';’to 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | o | 0,000 | O | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
Agministracit?n Septiembre | 21 21 0 14 | 6667% | 1 | 476% | 6 | 2857% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | 14 | 66,67% | 1 | 476% | 6 | 2857%
e Persona :
N&Z::mgi' 19 19 0 13 | 68,42% | 0 | 0,00% | 6 | 3158% | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 0 | 000% | 13 | 6842% | 0 | 0,00% | 6 | 31,58%
Fa‘;rrezg’ 19 17 2 5 | 2941% | 3 | 1765% | 9 | 5294% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |100,00%| 5 | 26,32% | 3 | 1579% | 11 | 57,89%
VIl Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,006 | 0o | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
NOMBRE TURNO
TODOS REG. LIB. DES.

:;(')';0 14 9 5 4 | 4444% | 2 | 2222% | 3 |3333% | 1 | 2000% | 0 | 0,00% | 4 |8000% | 5 |3571% | 2 | 1429% | 7 | 50,00%
Administracién | Septiembre | 2 1 1 [100,00%| 0 | 0,000 | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% 100,00% | 0 | 0,00% 0,00%
Econdémico- Noviembre-

Financiera | Diiombre | 15 13 2 6 | 4615% | 3 | 2308% | 4 |3077% | 1 | 50,00% | 1 | 50,00% | O | 000% | 7 | 46,67% | 4 | 2667% | 4 | 26,67%

Fa‘;'rezrg’ 2 0 2 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |5000% | 0 | 0,000 | 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 000% | 1 | 50,00%

Mayo 2 2 0 0 | 000% | 1 [5000% | 1 |5000% | o | 000% | 0o | 0,00 | 0o | 0,0006 | 0 | 00006 | 1 | 5000% | 1 | 50,00%

i;(')';’to 3 3 0 2 | 6667% | 0 | 000% | 1 |3333% | 0 | 000% | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 2 | 6667% | 0 | 0,00% | 1 | 3333%
Administracion -

de las Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
Operaciones N&Z::mg:z' 25 21 4 12 | 57,14% | 5 | 2381% | 4 | 19,05% | 1 | 2500% | 2 | 50,00% | 1 | 2500% | 13 | 52,00% | 7 | 28,00% | 5 | 20,00%

Fak;;r‘*z:;’ 13 10 3 5 | 5000% | 1 | 10,00% | 4 | 40,00% | 0 | 000% | 2 | 6667% | 1 |33,33% | 5 | 3846% | 3 | 23,08% | 5 | 3846%

Mayo 1 1 0 1 [100,00%| 0 | 0,000 | 0 | 00006 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,00% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00%

Julio- 11 4 7 2 | 5000% | 2 |5000% | 0 | 000066 | 0 | 0,000 | 6 |8571% | 1 | 1429% | 2 | 18,18% | 8 | 72,73% | 1 | 9,09%

Agosto
C%ntabil.idad Septiembre | 6 2 4 1 | 50,00% | 1 |50,00% | O | 0,00 | O | 0,00% | 3 | 7500% | 1 | 2500% | 1 | 16,67% | 4 | 66,67% | 1 | 16,67%

uperior : -

NDOIZ:ZQE:S 14 12 2 6 | 50,00% | 5 | 4167% | 1 | 833% | 1 | 50,00% | 1 | 50,00% | 0 | 0,00% | 7 | 50,00% | 6 | 4286% | 1 | 7.14%

Fm{fg’ 5 2 3 2 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |3333% | 1 |3333% | 1 |3333% | 3 |6000% | 1 | 2000% | 1 | 20,00%

Mayo 2 2 0 0 | 000% | 2 [10000%| 0 | 0,00% | 0o | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 2 |10000%| 0 | 0,00%

;;(')';’to 12 12 0 5 | 4167% | 7 |5833% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,000 | O | 000% | 5 | 41,67% | 7 | 5833% | 0 | 0,00%
Teoria
Técnicg Septiembre | 9 9 0 3 [3333% | 6 |6667% | 0 | 000 | 0 | 000% | 0 | 00006 | 0 | 000 | 3 |3333% | 6 | 6667% | 0 | 0,00%
Impositiva | N[;’I‘é:gmg:z 14 7 7 1 | 14290% | 5 | 71,43% | 1 | 1429% | 4 | 5714% | 2 | 2857% | 1 | 1429% | 5 | 3571% | 7 | 50,00% | 2 | 14,29%

ngrez? 0 0 0 | 000% | 0O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 000% 0,00% 0,00% | 0 | 0,00%

Mayo 1 1 0 | 000% | 1 [100,000] 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 1 [100,00%| 0 | 0,00%
Auditoria | AJ;(')';’tO 31 20 11 | 17 | 8500% | 1 | 500% | 2 | 1000% | 1 | 909% | 9 |8182% | 1 | 9,09% | 18 | 58,06% | 10 | 32,26% | 3 | 9,68%

Septiembre | 6 6 0 5 [8333% | 0 | 000% | 1 |1667% | 0 | 000% | 0 | 0000 | 0 | 000% | 5 |8333% | 0o | 0,00% | 1 | 1667%
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OMERE INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
TODOS REG. LIB. DES. DES.
Noviembre- 9 9 9 0 | 0,00 0 | 0,000 0 | 0,000 3 009 2500% | 0 | 0,009
Droiombre 4 4 0 3 | 7500% | 1 | 2500% | 0 | 0,00% ,00% ,00% ,00% 75,00% | 1 | 25,00% ,00%
F&k;rég’ 8 5 3 3 | 60,00% | 1 | 2000% | 1 | 2000% | 0 | 000% | 1 | 3333% | 2 | 6667% | 3 | 37,50% | 2 | 2500% | 3 | 37,50%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | 0o | 000% | 0o | 0,00% | 0o | 000% | 0o | 0,000 | 0 | 000066 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00%
;;(')';’to 1 1 0 1 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| O | 000% | 0 | 0,00%
Contetl)l?ilidad Septiembre 0 0 0 0 | 000% | O | 0,000 | O | 000% | O | 00000 | O | 000% | O | 00006 | O | 000% | O | 000% | O | 0,00%
Publica -
Ng‘é:gmgi 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,000 | O | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
F&k;r;g’ 2 2 0 2 110000%| 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00% | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 2 |100,00%| 0 | 000% | O | 0,00%
Mayo 6 1 5 1 [100,00%| 0 | 0,000 | 0 | 00006 | 1 | 2000% | 4 | 8000% | o | 000% | 2 |3333% | 4 |6667% | 0 | 0,00%
A];cl:gto 3 0 3 0 | 000% | o | 0,00% | 0 | 000% | 1 |3333% | 2 | 6667% | O | 000% | 1 |3333% | 2 | 6667% | 0 | 000%
Teoria

Técnicg Septiembre | 3 0 3 0 | 000% | o | 000% | o | 0,00 | 3 |120000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 3 |10000%| 0 | 0,00 | 0 | 0,00%
Impositiva Il N[;Z:gmg:g 16 12 4 7 | 5833% | 5 |4167% | 0 | 000% | 0 | 000% | 4 |100,00%| 0 | 000% | 7 | 43,75% | 9 | 56,25% | 0 | 0,00%
F&Zég’ 12 2 10 2 110000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 2 | 2000% | 8 | 8000% | O | 000% | 4 |3333% | 8 | 6667% | 0 | 0,00%
Mayo 8 4 4 2 | 5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 2 [ 500006 | 3 | 37,50% | 2 | 2500% | 3 | 37,50%
;;c')';’to 5 4 1 2 | 5000% | 2 |5000% | 0 | 0,006 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 1 |100,00%| 2 | 40,00 | 2 | 40,00% | 1 | 20,00%
' Auditoria 1l | Septiembre | 2 2 0 0 | 000% | 2 [100,000] 0 | 0,00 | o | 0,006 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 2 [10000%| 0 | 0,00%
ND?ZIEQEE 18 14 4 14 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 2 |5000% | 2 | 5000% | 0 | 000% | 16 | 88,89% | 2 | 11,11% | 0 | 0,00%
F,‘\aﬂt:rezg’ 10 6 4 6 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 1 | 2500% | 9 | 90,000 | O | 0,00% | 1 | 10,00%
Mayo 1 1 0 1 [100,00%| 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0004 | 0 | 000% | 0o | 000% | 1 |10000%| 0 | 0,00% | o | 0,00%
A];cl:gto 1 1 0 1 [100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00%

Sociedades,
Concursosy | Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
Quiebras NS’.Z:ZQEIZ 2 0 2 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 1 |5000% | 0 | 0,000 | 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 0,006 | 1 | 50,00%
F&Zgﬁ’ 1 1 0 1 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| O | 000% | 0 | 0,00%
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NOMBRE

Taller de
Practica
Profesional
Contador
Publico

PROMEDIO

TURNO

INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

TODOS REG. LIB. DES. . DES.

Mayo 14 14 0 9 | 6429% | 2 [ 1420% | 3 |2143% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 9 | 6420% | 2 | 1420% | 3 | 21,43%
A’;c')igt'o 5 5 0 5 (100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0O | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 5 |10000%| O | 000% | 0 | 0,00%
Septiembre | 3 3 0 3 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | o | 000% | 0 | 0,00 | 3 [10000%] 0 | 000% | 0 | 0,00%
N&Z:ngi 5 5 0 5 |100,00%| 0 | 000% | O | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | 5 |100,00%| O | 000% | O | 0,00%
Fm{;’é’ 20 20 0 20 {100,00%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 0,00% | 20 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 0,00%

PROMEDIO PARA LAS CARRERAS
DE GRADO Y PREGRADO DE LA

UNLu

11,27

1,28

9,13 2,14 4,42 63,65% 2,52 36,27% 2,18 23,86% 0,43 32,89% 0,87‘ 10,55% | 0,84 39,20% 4,85 58,80% 3,39 41,14% 3,02 26,77%

2,36 0,46 68,23% 31,68% 36,82% 45,86% 53,93% 55,66% 63,77% 36,11% 41,75%

Tabla 5. Rendimiento académico en exadmenes finales.

Al margen del analisis pormenorizado que puede realizarse sobre el rendimiento de los estudiantes en los exdmenes de cada una de las actividades académicas que

conforman el Plan de Estudios, se observa que la tasa de aprobacion para los alumnos regulares de la Carrera es menor que la tasa de aprobacion del conjunto de

las Carreras de Pregrado y Grado de la UNLu (63,65% contra 68,23%), si se observan los aprobados inscriptos como libres el comportamiento es igual al anterior.




En este apartado se aborda la problemética del abandono en la
Carrera, clasificando a este fendmeno de acuerdo al momento en

el que transcurre, denominando abandono temprano cuando
los estudiantes dejan sus estudios en la Universidad en los dos
primeros anos a partir de su ingreso y abandono tardio del
tercero en adelante. CS
Asimismo, se realiza un analisis del abandono de acuerdQ,a Ias
diferentes cohortes -afios de ingreso- de la Carrera a efectos de
permitir evaluar el impacto de potenciales estrategias aplicadas

por la Comision Plan de Estudios en un determinado momento.
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4.1 EL ABANDONO? POR COHORTE EN LA CARRERA

En el siguiente cuadro se puede observar mediante la lectura por filas, el abandono por cohorte
en los sucesivos afos considerando, para los afios de ingreso que sea posible, la duracion real™
de la Carrera como afios transcurridos. Cada fila representa una cohorte, mientras que cada
columna que contiene un afo representa la cantidad de estudiantes que finalizaron ese afio con
actividad académica, esto es un examen final o una cursada del segundo cuatrimestre con
resultado diferente de ausente:

COHORTE INGRESANTES 2010 201 2012 | 2013 ‘ 2014

225
2014 275
18,18%

ABANDONO AL MOMENTO DE CORTE EN LA CARRERA (%) 18,18%

ABANDONO AL MOMENTO DE CORTE EN LA UNLu (%) 50,54%
Tabla 6. Abandono por cohorte en la Carrera

En las filas, se puede observar la cantidad de estudiantes de la cohorte que se mantienen activos
al segundo Cuatrimestre de cada afio.

El porcentaje que se indica en cada caso, corresponde al abandono acumulado para la cohorte
en el afo.

10 A los efectos de este trabajo, se contabiliza que un estudiante abandond sus estudios si no registrara
condicion distinta de ausente en un examen final o cursada de una asignatura de esa Carrera durante el
ultimo cuatrimestre objeto del analisis.

11 La duracioén real de la Carrera es el promedio de la duracion de la Carrera para los graduados del Titulo
final de la Carrera.
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4.2 EL ABANDONO TEMPRANO® Y TARDIO®EN LA CARRERA

En funcién de las cifras anteriores, se analiza ahora el abandono en la Carrera y su relacion con

el abandono observado para la totalidad de Carreras de Pregrado y Grado de la Universidad

Nacional de Lujan desagregando al mismo segun el momento en el que se produce. Para el

estudio del abandono temprano se utilizan las cohortes 2009-2013 mientras que para el

abandono tardio las que van entre el afio 2007 y 2011.

=Te]=1W-Yei[o] ] \ ABANDONO TEMPRANO \ ABANDONO TARDIO
Estudiantes de la Carrera - -
Carreras UNLu 50,03% 21,02%

Tabla 7. Abandono temprano y tardio en la Carrera

12 Se denomina abandono temprano al fenomeno en que un estudiante deja sus estudios en la
Universidad en los dos primeros afios a partir de su ingreso. El abandono temprano se calcula como la
cantidad de estudiantes que abandonaron sus estudios cumplidos los dos afios de la cohorte. En este
caso no se dispone de informacion debido a que la carrera comenz6 a dictarse como tal (separada del
tronco comun de la Lic. en Administracion) en 2014.

13 Se denomina abandono tardio cuando un estudiante deja sus estudios en la Universidad desde tercer
afio a partir de su ingreso en adelante. El abandono tardio se calcula como la cantidad de estudiantes
que abandonaron sus estudios entre el tercer afio y la fecha de calculo. . En este caso no se dispone de
informacion debido a que la carrera comenz6 a dictarse como tal (separada del tronco comun de la Lic.

en Administracion) en 2014.

- UNLU
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comparados con las de las Carreras de la Uinersidad; n
conjunto. Asimismo, se mide la duracion real de la mism

- calcula el promedio histérico teniendo en cuenta los egr
de los ultimos cinco anos. |




5.1 EGRESADOS DE LA CARRERA

A continuacion se presentan la cantidad de egresados de cada uno de los Titulos que otorga la Carrera en

los Ultimos cinco afios:

TITULO 2010 2011 2012 2013 2014 TOTAL

Contador Publico 25 |1 32 |32 | 35 | 41 165

Técnico Universitario en Contabilidad| - - - 6 14 20

Tabla 8. Cantidad de egresados en los Ultimos 5 afios

14 Se contabiliza como egresados a aquellos estudiantes de la Carrera que hayan solicitado uno de los Titulos que otorga
la misma y cuyo tramite ha sido aceptado por la Direccion General de Asuntos Académicos.




5.2 EGRESADOS POR ANO DE INGRESO

En el siguiente cuadro aparece la cantidad de egresados, separado por Titulo, de acuerdo al afio de ingreso

de los mismos a efectos de poder verificar la evolucién a través del tiempo:

TITULO DE LA CARRERA

ANO DE INGRESO** CONTADOR PUBLICO TECNICO UNIVERSITARIO EN CONTABILIDAD

ANO 2014 ACUMULADO ANO 2014 ACUMULADO

1984 12

1985 28

1986 9

1987 12

1988 15

1989 1 18

1990 46

1991 21

1992 1 28

1993 25

1994 1 22

1995 34

1996 31

1997 1 15

1998 23

1999 2 30 1
2000 1 31

2001 2 23

2002 2 19

2003 4 18

2004 15

2005 5 16 1
2006 5 11

2007 6 11 2 2
2008 3 10 2 2
2009 2 5 5 6
2010 1 3
2011 2 2
2012

2013 5 6 2 4
2014

TOTAL 42 534 14 21

Tabla 9. Graduados por afio de ingreso

15 Se toma el afio de ingreso a la Institucion.
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5.3 TASA DE EGRESO DE LA CARRERA?®

A continuacién se presenta la tasa de egreso de la Carrera, la cual se calcula en funciéon del periodo

comprendido entre 2005 y 2009 y teniendo en cuenta los egresados del Titulo final que otorga la Carrera.

. EGRESADOS POR TiTULO TASA DE EGRESO
POBLACION ESTUDIO INGRESANTES

INTERMEDIO FINAL INTERMEDIO FINAL
CARRERA - 13 6 - -

UNLu 21222 2833 13,34%
Tabla 10. Tasa de egreso de la Carrera

16 Debido a que la carrera comenzo6 a dictarse en el afio 2014, no se dispone de datos que permitan completar la
presente tabla.
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5.4 PROMEDIO HISTORICO'” DE LA CARRERA Y DURACION REAL!®

Ahora, analizamos el promedio histérico y la duracion real observada en los egresados de los Ultimos 5 afios.

Para su calculo, se tuvieron en cuenta Unicamente egresados del Titulo final que otorga la Carrera:

0
R DIC
DICADOR
O RSITARIQ :
0 ABILIDAD
Promedio Histérico - 6,48 7,22
Duracién tedrica (expresada en 4 5
afos)
Duracion real (expresada en anos) 6,62 10,06 | 8,39
Desvio de la duracion™ (expresada
en afos) 2,62 5,06 5,02

Tabla 11. Promedio histérico y duracion real de la Carrera

17 El promedio historico de la Carrera es el promedio de los promedios académicos de los graduados del Titulo final
de la Carrera en los ultimos 5 afios.

18 La duracién real de la Carrera es el promedio de la duracion de la Carrera para los graduados del Titulo final de la
Carrera.

19 El desvio de la duracion es la proporcion en la cual se desvia la duracion real de la duracion tedrica para una Carrera
o un grupo de ellas.
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Dentro de este capitulo se presenta informacion referente a la
cantidad de aspirantes e ingresantes a la Carrera para el ano en
analisis, su tasa de crecimiento con respecto a anos anteriores y
su relaciéon con el mismo fendmeno para el conjunto de las
Carreras de Grado y Pregrado que dicta la Universidad Nacional
de Lujan.

En los casos que la Carrera objeto del informe contara con mas
de un Plan de Estudios activo, dado que pueden inscribirse
ingresantes con distintos requisitos de ingreso, se presenta la
cantidad de estudiantes por cada uno de los Planes de Estudio.

s



1.1 ASPIRANTES?° DE LA CARRERA

En la Tabla 1 se puede observar la cantidad de aspirantes de la Carrera en el afio 2014, asi como
también la evolucién en el mismo periodo para esta Carrera y la totalidad de las Carreras de Pregrado

y Grado de la Universidad Nacional de Lujan:

ASPIRANTES DE LA CARRERA

TASA DE CRECIMIENTODE LA  TASA DE CRECIMIENTO DE
CARRERA# LA UNLu??

I I

PROMEDIO 519,00 1,00
Tabla 1. Aspirantes de la Carrera y tasas de crecimiento

ANO ASPIRANTES

La carrera de Contador Publico comenzé a dictarse como tal en el afio 2014, separandose de la
Carrera de Licenciatura de Administracién. Al tener solo este dato de Aspirantes no es posible obtener

la Tasa de Crecimiento de la Carrera, ni comparar los datos con otros afios.

ASPIRANTES 2010 - 2014. SAN
MIGUEL

600
500
400
300
200
100

2014

20 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, el aspirante, en el marco de la Universidad Nacional de Lujan, es
“una persona que ha formalizado su intencion de ser estudiante de la Universidad Nacional de Lujan mediante
el llenado de una ficha de inscripcion, presentacion de documento de identidad y de documentacion que
acredite su titulacion o estado de estudiante del ultimo afo del nivel anterior correspondiente. Esta ultima
condicion no correspondera para aquellos que se inscriban en la modalidad “mayores de 25 afios sin titulo
secundario”.

21 La tasa de crecimiento es calculada con respecto al afio anterior y corresponde al cociente entre la cantidad
de aspirantes para el afio en cuestion y la cantidad de aspirantes para el afio anterior.

22 La tasa de crecimiento de la UNLu es calculada en funcion de los aspirantes a todas las Carreras de Grado
y Pregrado de la Universidad. El promedio corresponde a los tltimos 5 afios.
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1.2 INGRESANTES? DE LA CARRERA

En la Tabla 2 se puede observar la cantidad de ingresantes a la Carrera en el afio 2014 asi como
también el cociente entre la cantidad de ingresantes y aspirantes, la evolucion en el mismo periodo
para esta Carrera y la totalidad de las Carreras de Pregrado y Grado de la Universidad Nacional de
Lujan. Es importante hacer notar que los Ultimos tres indicadores mencionados fueron calculados del

mismo modo que en el apartado anterior.

INGRESANTES A LA CARRERA

INDICE TASA DE TASA DE

ANO CANTIDAD CRECIMIENTO DE CRECIMIENTO

INGRESANTES/ASPIRANTES LA CARRERA DE LA UNLu

PROMEDIO 131,00 25,24% 1,07
Tabla 2. Ingresantes de la Carrera y tasas de crecimiento

Al igual que en el caso de los aspirantes, esta carrera cuenta con datos de 2014, lo cual no permite

obtener la Tasa de Crecimiento de la Carrera y compararla con la Tasa de Crecimiento de la UNLu.

23 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, el ingresante, en el marco de la Universidad Nacional de Lujan, es
“un aspirante que ha completado las condiciones necesarias para ser considerado estudiante de la Universidad
Nacional de Lujan. En principio, las condiciones son las siguientes:

e Haber presentado titulo o constancia de titulo en tramite para quienes se inscribieron optando por la
modalidad “con titulo de nivel medio” o “titulo de nivel terciario”, o

e Haber aprobado la evaluacion correspondiente para quienes se inscribieron optando por la modalidad “mayor
de 25 afios sin titulo de nivel medio”, y

e Haberse inscripto para cursar al menos una asignatura, correspondiente al plan de estudios de la carrera,
durante el primer cuatrimestre del afio académico o, haber alcanzado condicion distinta de ausente en alguno
de los Talleres introductorios o, en su defecto, tener presentado formalmente tramite de equivalencias por
Mesa General de Entradas, Salidas y Archivo.”
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1.3 ESTUDIANTES REGULARES?* Y ACTIVOS?® POR PLAN DE ESTUDIOS

A continuacién se presenta la cantidad de estudiantes regulares y activos en cada uno de los Planes
de estudio activos con que cuenta la Carrera actualmente. A los efectos de este documento, se
denomina Plan de estudios activo para la Carrera a aquel que cuente con estudiantes regulares

inscriptos en el mismo.

ESTUDIANTES EN LA CARRERA

ESTUDIANTES ACTIVOS
1° CUAT. 2° CUAT. TOTAL

5401 1376 1166 1111 1329
Tabla 3. Estudiantes regulares y activos por Plan de Estudios

PLAN DE ESTUDIOS ESTUDIANTES REGULARES

ESTUDIANTES REGULARES Y ACTIVOS 2014. SAN MIGUEL
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24 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, en el marco de la Universidad Nacional de Lujan, “se consideran
estudiantes regulares, segtin el Articulo 6° del Régimen General de Estudios, a:

o Los ingresantes que tuvieron actividad académica durante el afio de su inscripcion, es decir aquellos que
rindieron al menos un examen final o cursaron al menos una asignatura alcanzando como resultado de la
misma condicion distinta de ausente.

e Los estudiantes que aprobaron al menos dos asignaturas durante los dos afios académicos anteriores.”

25 A los efectos del presente trabajo, se considera que un estudiante es activo si presenta alguna inscripcion en
cursadas o examen final con condicion distinta de ausente durante el intervalo de tiempo estudiado.




diferentes actividades académicas que integran el Plan

Estudios vigente de la Carrera en funcion de las diferentes
- condiciones posibles a las que puede arribar un estudiante Iuegfq*

de cursar una actividad de acuerdo a lo establecido en el
Capitulo 1l del Régimen General de Estudios, Resolucmn HCS
308/01 y sus modificatorias. g

Cabe aclarar que las actividades académicas que componen el
Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo al
- cuatrimestre al que pertenecen a efectos de facilitar el analisis de
la informacion. 3

Este capitulo aborda el rendimiento de los estudiantes en las

- .



2.1 RESULTADOS DE CURSADA PARA LA CARRERA

En este apartado se observa la cantidad de inscriptos en cada actividad académica del Plan de Estudios vigente de la Carrera, el indice de repitencia y el resultado
final en la cursada. Se hace notar que las actividades académicas que componen el Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo a la matriz de actividades
académicas aprobada mediante la Resolucién de Honorable Consejo Superior de creacion del Plan de Estudios a efectos de facilitar el analisis de la informacion.
Cabe aclarar que las asignaturas cuyos porcentajes figuran en color rojo, son aquellas que se encuentran por debajo o por arriba del promedio, dependiendo del

valor que se quiere resaltar.

CONDICION FINALZ??

CUAT. CODIGO ACTIVIDAD ACADEMICA INSC. . NDICF APRaSA e
PROMOVIDOS REGULARES  LIBRES AUSENTES
Taller de Lecturay o o 0 o o
21010 | ot o de Textos 75 0 0,00% | 45 |73,77%| 16 |2623%| 0 | 000% | 14 |18,67% 1,00
11010 Re;ﬁ‘ﬂg{é?]e dﬁ”;‘r'fgfeﬁas 243 0 0,00% | 123 |62,12% | 57 |28,79%| 18 | 9,00% | 45 |18,52% 0,01
| 20011 Andlisis Socioeconémico 458 16 3,49% 65 |24,90% | 101 |38,70% | 95 |36,40% | 197 |43,01% 0,64

26 A los efectos de este analisis, se define al Indice de repitencia como la cantidad de estudiantes inscriptos en la actividad académica que ya han cursado esta actividad en otra
oportunidad sobre el total de estudiantes inscriptos.

27 Las condiciones finales y la forma de acceso a cada una de ellas se encuentran determinadas por el Articulo 13 del Régimen General de Estudios, Res. HCS 308/01 y sus
modificatorias.

28 A efectos de facilitar el analisis, la Tasa de aprobacion se calcula a partir de sumar la cantidad de estudiantes promovidos y regulares y realizar el cociente con la totalidad de
estudiantes inscriptos menos aquellos que resultaron ausentes dado que no fueron evaluados.
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CONDICION FINAL?’
INDICE TASA DE

REPITENCIA% APROBACION?®
< PROMOVIDOS REGULARES LIBRES AUSENTES OBACIO

CUAT. CODIGO ACTIVIDAD ACADEMICA INSC.

20102 Introduccion a la 442 | 18 | 407% | 89 [32,25% | 93 |33,70%| 94 [34,06%| 166 |37,56% 0,66
Administracion
10300 | Elementos de Matematica | 440 | 106 | 24,090% | 49 |1541% | 94 |29.56%| 175 [55,03%| 122 |27,73% 0,45
20379 | Administracion General | 167 | 18 | 10,78% | 76 |[53,52% | 46 |32.39%| 20 |14,08%| 25 |14,97% 0,86
10025 Matematica | 276 | 152 | 5507% | 26 |13,68% | 50 |26,32%| 114 |60,00%| 86 |31,16% 0,40
I
20063 Derecho | 146 | 18 | 12,33% | 63 |53.85% | 40 |34,19%| 14 |11,97%| 29 |19,86% 0,88
2003g | EstudiodelaConst. Nac.y | 50, | o) | 6304 | 89 |43000%| 68 |32,85%| 50 |24.15%| 155 |42.82% 0,76
los Derechos Humanos
20138 Contabilidad | 174 | 134 | 77,01% | 13 |1024% | 27 |21,26%| 87 |68,50% | 47 |27,01% 0,31
20067 Economia | 102 | 28 | 2745% | 16 |2581%| 33 |53.23%| 13 |2097%| 40 |39,22% 0,79
I -
20057 Metodologia de la 1901 | 74 |3874% | 32 |26.89% | 42 |3520%| 45 |37.8206| 72 |37.70% 0,62
Investigacion
20064 Derecho I 73 15 | 20,55% | 44 |70,97%| 14 |22558%| 4 | 6,45% | 11 |15,07% 0,94
20065 Contabilidad 11 263 | 76 | 2890% | 24 |11,88% | 78 |38,61%| 100 |49,50%| 61 |23,19% 0,50
WY,
10026 Matematica Il 287 | 158 | 5505% | 31 |16,06% | 67 |34,72%| 95 [49,220%| 94 |32,75% 0,51
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CONDICION FINAL?’

CUAT. CODIGO ACTIVIDAD ACADEMICA SEPITENCIAZ O T
PROMOVIDOS REGULARES  LIBRES  AUSENTES

20049 Derecho Ill 210 | 136 | 64,76% | 28 |18,79% | 49 |32,89%| 72 |4832%| 61 |29,05% 0,52
20046 Costos 481 | 196 | 40,75% | 33 | 8,78% | 73 |19,41%| 270 |71,81%| 105 |21,83% 0,28
V | 20139 | Sistemas Administrativos | 158 | 16 | 10,13% | 45 |39.47%| 44 |38,60%| 25 |21,93%| 44 |27.85% 0,78
20047 Bancos y Seguros 132 | 12 | 9,00% | 45 |39,82%| 49 |43,36%| 19 |16:81%| 19 |14,39% 0,83
20068 Economia Il 117 | 8 | 684% | 58 |5918% | 36 |3673%| 4 |408% | 19 |16,24% 0,96
VI | 10027 | Matematica Financiera | 160 | 40 | 2500% | 54 |40,60% | 33 |24,81%| 46 |34,59%| 27 |16,88% 0,65
20054 A”é"(s:ignot'zb'fes;ados 358 | 148 | 41,34% | 24 | 9,02% | 49 |1842%| 192 |72,18%| 92 |25,70% 0,27
10091 Estadistica 157 | 58 | 3694% | 35 |2917% | 46 |38,33%| 39 [32,50%| 37 |23,57% 0,68
vil | 21140 Marketing 137 | 4 | 292% | 37 [34,91%| 49 |4623%| 20 |18:87%| 31 |22,63% 0,81
20155 | Administracion de Personal | 160 18 11,25% | 37 |34,26% | 62 |57,41%| 9 8,33% | 52 |32,50% 0,92
20058 Admi“iSt;?ﬁ;?]'liEf:”émico' 107 | 20 |1869% | 27 |3506% | 25 |32,47%| 25 |32,47%| 30 |28,04% 0,68
o 20156 Admg‘g)sé:gggge‘le as | 127 | 16 | 12,60% | 25 |26,88% | 40 |43,01%| 28 |30,11%| 34 |26,77% 0,70
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CONDICION FINAL?’

CUAT. CODIGO ACTIVIDAD ACADEMICA INSC. . 'PIeF APROBACIENS
PROMOVIDOS REGULARES  LIBRES AUSENTES
21139 Contabilidad Superior 65 13 | 20,00% | 14 |2545% | 25 |4545%| 16 |29,09%| 10 |15,38% 0,71
20118 | 'eoray Tecnl'ca Impositva | - g5 | 18 | 27.69% | 0 | 0,00% | 21 |46.67%| 24 |5333%| 20 |30,77% 0.47
| 20120 Auditoria | 80 21 | 2625% | O | 000% | 19 |30,16%| 44 |69,84%| 17 |21,25% 0,30
20035 Contabilidad Piblica 35 0 | 000% | 29 |9355%| 2 |645% | 0 |000%| 4 |11,43% 1,00
20119 | Teoriay Tec’:;ca Impositiva | 5 17 | 3778% | 1 | 256% | 22 |56,41%| 16 |41,03%| 6 |13,33% 0,59
20121 Auditoria Il 25 5 |2000% | O | 000% | 11 |4583%| 13 |54,17%| 1 | 4,00% 0,46
I -
20037 Soc'e"ageusiégrgg"“rsos Y| 18 0 | 0,00% | 13 |86,67%| 2 [1333%| 0 |000% | 3 |16,67% 1,00
Taller de Préctica
21143 Profesional Contador 16 1 6,25% 0 0,00% 10 (90,91%| 1 9,09% 5 131,25% 0,91
Publico

PROMEDIO PARA LA CARRERA 176,44 44,00 24,94% ‘35,83 28,22% 41,47 | 32,66% 49,64‘39,09% 49,47 23,85%

PROMEDIO PARA LAS CARRERAS DE

GRADO Y PREGRADO DE LA UNLU 40,26 18,37% 31,83% 34,19% 30,31% 29,28%

Tabla 4. Resultados de cursada para la carrera.

Al margen del andlisis pormenorizado que puede realizarse sobre cada una de las actividades académicas que conforman el Plan de Estudios, a simple vista se observan dos datos salientes; en primer lugar
la tasa de repitencia, es decir la proporcién de estudiantes que deben cursar una misma actividad académica mas de una vez, se encuentra por encima de la media de la Universidad (24,94% contra 18,37%).
En segundo lugar, se observa que la tasa de aprobacién de las cursadas, esto es la proporcion de los estudiantes inscriptos con condicidn final regular o promovido se muestra igual a la tasa de aprobacion
del conjunto de las Carreras de Pregrado y Grado de la UNLu (0,66).
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-

examenes finales de las diferentes actividades académicas q,‘,‘_
integran el Plan de Estudios vigente de la Carrera.

Se han determinado tres resultados posibles: aprobadm‘
(calificacién 4 a 10), desaprobado (calificacién 1 a 3) y ausente.
Por otro lado, se han dividido los examenes de acuerdo a los
turnos establecidos en el Capitulo IV del Régimen General de
Estudios, Resolucién HCS 308/01 y sus modificatorias. |
Cabe aclarar que las actividades académicas que componen eI
Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo al
~ cuatrimestre al que pertenecen a efectos de facilitar el analns:s de
Ia informacion.



3.1 RENDIMIENTO ACADEMICO DE LOS ESTUDIANTES EN EXAMENES FINALES

En este apartado se observa el rendimiento académico de los estudiantes en los exadmenes finales de las actividades académicas del Plan de Estudios vigente. Se
hace notar que las actividades académicas que componen el Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo a la matriz de actividades académicas aprobada

mediante Resolucion del Honorable Consejo Superior a efectos de facilitar el andlisis de la informacion. Cabe aclarar que las asignaturas cuyos porcentajes aparecen

en color rojo, son aquellas que se encuentran con un rendimiento menor al observado para el conjunto de actividades académicas que componen la carrera.

INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
NOMBRE TURNO
TODOS | REG. LIB.  APROB. DES. . DES.

Mayo 3 3 | 0| 2 |e667% | 0 | 000% | 1 |3333% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | 2 | 6667% | 0 | 000% | 1 | 3333%

Julio-Agosto 9 9 | 0| 5 |5556% | 0 | 000% | 4 | 4444% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | 5 | 5556% | 0 | 000% | 4 | 44,44%

ngi:srirﬁ;gﬁ‘?ey Septiembre 2 2 | o] 1 |5000%| 0o | 000% | 1 |5000% | 0 | 0,00 | o | 000% | o | 000% | 1 |5000% | 0 | 000% | 1 | 50,00%

Textos N&z:gmg:g 0 0 0| o] 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00%

F&Z‘;ﬁ’ o | o| o] 000% | o | 000% | 0| 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0o | 000% | 0 | 000% | 0 | 000%

Mayo 0 | 2 | 2500% | 3 |3750% | 3 |3750% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 2 | 2500% | 3 | 3750% | 3 | 37,50%

Julio-Agosto | 18 18 | o | 6 [3333% | 7 |3889% | 5 |2778% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 6 | 3333% | 7 | 3889% | 5 | 27,78%

Tagzrsgmgﬁ"jfy Septiembre | 12 12 | o | 8 |6667% | 3 |2500% | 1 | 833% | 0 | 000% | O | 000% | 0 | 000% | 8 | 6667% | 3 | 2500% | 1 | 833%

Problemas N,;‘é:gmgﬁ 4 4 0 | 2 |5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 0 | 000% | O | 000% | 0 | 000% | 2 | 5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500%

F&‘;’é’;’ 1 1 | o | 1 [120000%| 0 | 000% | 0o | 0,00% | o | 000% | 0 | 000% | o | 000% | 1 |100,00%| 0 | 000% | o | 0,00%

Mayo 5 5 | 0| 1 |2000%]| 3 |6000% | 1 | 2000% | 0 | 000% | 0O | 000% | 0 | 000% | 1 | 2000% | 3 | 60,00% | 1 | 20,00%

Julio-Agosto | 107 | 84 | 23 | 40 | 47,62% | 10 | 11,90% | 34 | 40,48% | 4 | 17,39% | 3 | 13,04% | 16 | 69,57% | 44 | 41,12% | 13 | 12,15% | 50 | 46,73%

Andlisis Septiembre | 17 15 | 2 | 5 [3333% | 5 | 3333% | 5 |3333% | 1 |5000% | 0 | 000% | 1 |5000% | 6 | 3529% | 5 | 2941% | 6 | 3529%

Socioeconémico -

! Nl)"i‘c’:gmg;:' 46 40 | 6 | 15 | 37,50% | 18 | 45,00% | 7 | 17,50% | 0 | 000% | 4 | 66,67% | 2 | 3333% | 15 | 32,61% | 22 | 47,.83% | 9 | 19,57%

Fal;';’g 24 15 | 9 | 6 | 4000% | 2 | 1333% | 7 | 4667% | 3 | 3333% | 2 | 2222% | 4 | 4444% | 9 | 3750% | 4 | 16,67% | 11 | 4583%

Mayo 3 2 1| o | 000% | o | 000% | 2 |10000%| 0 | 000% | o | 000% | 1 |120000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 3 |10000%

- UNLuU
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE TURNO

TODOS REG. LIB. DES. . DES.

Julio-Agosto | 92 72 | 20 | 37 | 51,39% | 8 | 11,1% | 27 | 37,50% | 2 | 10,00% | 2 | 10,009 | 16 | 80,00% | 39 | 42,39% | 10 | 10,87% | 43 | 46,74%

i eptiembre s () X ) s ) s ) 5 ) s () s ) s () s 0
roduceion a | Septiemb 21 21 | 0 | 13 | 61,90% | 1 | 476% | 7 |3333% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 13 | 61,90% | 1 | 4,76% | 7 | 33,33%

ntroauccion a la =

Administracién N&Z;E:gi' 25 17 | 8 | 9 |5294% | 3 |1765% | 5 | 29.41% | 0 | 000% | 3 | 3750% | 5 | 62,50% | 9 | 36,00% | 6 | 24,00% | 10 | 40,00%

Marzo - s 0) , 0) , 0} s 0} 5 0} s ) s ) ) ) y 0)

Febrero 4 4 0 | 2 |5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 | 5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500%

Mayo 3 3 0| 0| 000% | 1 |3333% | 2 |6667% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 | 3333% | 2 | 66,67%

Julio-Agosto | 139 | 104 | 35 | 31 | 29,81% | 56 | 53,85% | 17 | 16,35% | 1 | 2,86% | 23 | 65,71% | 11 | 31,43% | 32 | 23,02% | 79 | 56,83% | 28 | 20,14%

Elementos de Septiembre 37 322 | 5 | 7 | 21,88% | 21 | 6563% | 4 | 1250% | 0 | 000% | 4 | 80,00% | 1 | 20,00% | 7 | 1892% | 25 | 67,57% | 5 | 13,51%
Matematica Noviembre- - - . - - . - - -

Diciembre 39 30 | 9 | 14 | 4667% | 8 | 26,67% | 8 | 2667% | 0 | 000% | 5 | 5556% | 4 | 44,44% | 14 | 3590% | 13 | 33,33% | 12 | 30,77%

F,‘a’z;;:;" 18 16 | 2 | 5 | 31,25% | 8 | 5000% | 3 | 1875% | 0 | 000% | 2 |100,00%| 0 | 000% | 5 | 27,78% | 10 | 5556% | 3 | 16,67%

Mayo 8 6 2 | 4 |6667% | 0 | 000% | 2 | 3333% | 2 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 6 | 7500% | 0 | 0,00% | 2 | 2500%

Julio-Agosto | 15 11 | 4 | 4 | 3636% | 0 | 000% | 7 | 6364% | 1 | 2500% | 0 | 000% | 3 | 7500% | 5 | 3333% | 0 | 000% | 10 | 66,67%

ministracion eptiembre ,67% ,00% 1 ,33% ,00% ,00% ,00% ,67% ,00% 1 ,33%
Administ s b 3 3 0| 2 |6667% | 0 | 0,009 33,33% | 0 | 0,009 o | 0,009 0 | 0,00 2 | 6667% | 0 | 0,009 33,339
General Noviembre- 2 2 |1 7% | 2 | 7.14% | 11 29% % | 1 % | 1 % | 1 % 10,00% | 12 | 40,00%

Drciombre 30 8 5 | 53,57% 14% 39,29% | 0 | 0,00% 50,00% 50,00% | 15 | 50,00% | 3 | 10,00% 0,00%

: A () s 0 ) (] y o s ( )y (Y y 0 , 0 ’ 0

F&ba’;’é’ 8 4 4 | 2 | 5000% | 0 | 000% | 2 |5000% | 1 | 2500% | 0 | 0,00% | 3 | 7500% | 3 | 3750% | 0 | 0,00% | 5 | 62,50%

Mayo 2 2 0| o | 000% | 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 0006 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 | 5000% | 1 | 50,00%

Julio-Agosto | 73 52 | 21 | 17 | 32,69% | 25 | 48,08% | 10 | 1923% | 0 | 0,00% | 9 | 42,86% | 12 | 57,14% | 17 | 23,29% | 34 | 46,58% | 22 | 30,14%

Matematica | Septiembre 10 10 | o | 5 | 5000% | 4 | 4000% | 1 | 1000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 5 | 5000% | 4 | 40,00% | 1 | 10,00%

t NDOI‘C’EEEE 66 40 | 26 | 17 | 42,50% | 16 | 40,00% | 7 | 17,50% | 4 | 15,38% | 13 | 50,00% | 9 | 34,62% | 21 | 31,82% | 29 | 43,94% | 16 | 24,24%

F&Zg’;’ 39 25 | 14 | 5 | 2000% | 9 | 3600% | 11 | 4400% | 1 | 7,04% | 4 | 2857% | 9 | 6429% | 6 | 1538% | 13 | 33,33% | 20 | 51,28%

Mayo 16 15 | 1| 2 | 1333% | 10 | 66,67% | 3 | 2000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 2 | 1250% | 11 | 68,75% | 3 | 18,75%

Julio-Agosto | 21 16 | 5 | 6 | 3750% | 5 |31,25% | 5 |31,25% | 0 | 000% | 1 | 20,00% | 4 | 80,009 | 6 | 2857% | 6 | 2857% | 9 | 42,86%

Derecho | Septiembre 2 1 1| o | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |100,00%| O | 0,00%

N&‘é:gmgi 32 27 | 5 | 10 | 37,04% | 14 | 51,85% | 3 | 11,11% | 1 | 20,00% | 1 | 20,00% | 3 | 60,00% | 11 | 34,38% | 15 | 46,88% | 6 | 18,75%

F,\eﬂt;;’g’ 30 25 | 5 | 10 | 40,00% | 9 | 36,00% | 6 | 24,00% | 0 | 000% | 1 | 20,00% | 4 | 80,00% | 10 | 33,33% | 10 | 33,33% | 10 | 33,33%

Mayo 5 2 3 | 1 |5000% | 0 | 000% | 1 |5000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 3 |100,00%| 1 | 20,00% | O | 000% | 4 | 80,00%

- UNLuU
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE TURNO
TODOS | REG. LIB. DES. . DES.
Julio-Agosto | 33 22 | 11 | 10 | 4545% | 4 | 18,18% | 8 | 36,36% | 2 | 1818% | 0 | 000% | 9 | 81,82% | 12 | 36,36% | 4 | 12,12% | 17 | 51,52%
Estudio de la Const. | Septiembre 7 5 2 | 4 |80,00% | 0 | 000% | 1 | 2000% | 1 |5000% | 0 | 000% | 1 |5000% | 5 | 71,43% | 0 | 000% | 2 | 2857%
Nac. m’;;ifcms N&Z;E:gi' 38 24 | 14 | 18 | 7500% | 4 | 1667% | 2 | 833% | 3 | 2143% | 8 | 57,14% | 3 | 21,43% | 21 | 5526% | 12 | 31.58% | 5 | 13.16%
F&‘;'rez’;’ 14 5 9 | 2 |4000% | 1 | 2000% | 2 | 40,00% | 1 | 11,11% | 3 | 3333% | 5 | 5556% | 3 | 21,43% | 4 | 2857% | 7 | 50,00%
Mayo 9 7 2 | 6 |8571% | 0 | 000% | 1 | 1429% | 0 | 000% | 1 | 5000% | 1 | 5000% | 6 | 66,67% | 1 | 11,11% | 2 | 22,22%
Julio-Agosto | 46 31 | 15 | 12 | 38,71% | 15 | 48,39% | 4 | 1290% | 0 | 000% | 8 | 5333% | 7 | 46,67% | 12 | 26,09% | 23 | 50,00% | 11 | 23,91%
Contabilidad | Septiembre 19 15 | 4 | 11 | 7333% | 3 | 2000% | 1 | 667% | 1 | 2500% | 2 | 50,00% | 1 | 2500% | 12 | 63,16% | 5 | 26,32% | 2 | 10,53%
N&Z:ZEE?Z- 36 17 | 19 | 15 | 8824% | 1 | 588% | 1 | 588% | 10 | 52,63% | 3 | 1579% | 6 | 31,58% | 25 | 69,44% | 4 | 11,11% | 7 | 19,44%
F,‘a’z;;:;" 35 13 | 22 | 8 | 6154% | 1 | 7.69% | 4 | 3077% | 4 | 1818% | 11 | 50,00% | 7 | 31,82% | 12 | 34,29% | 12 | 34,29% | 11 | 31,43%
Mayo 1 1 0| o | 000% | 0| 000% | 1 [10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | 0 | 000% | O | 000% | 1 |100,00%
Julio-Agosto | 59 48 | 11 | 29 | 60,42% | 5 | 10,42% | 14 | 2917% | 2 | 1818% | 1 | 909% | 8 | 72,73% | 31 | 5254% | 6 | 10,17% | 22 | 37,29%
Economia | Septiembre 14 9 5 | 6 |6667% | 1 | 11,11% | 2 | 2222% | 2 | 40,00% | 2 | 40,00% | 1 | 20,00% | 8 | 57,14% | 3 | 21,43% | 3 | 21,43%
NS’.Z:imi 10 7 3 | 4 | 5714% | 1 | 1429% | 2 | 2857% | 1 | 3333% | 1 | 3333% | 1 |3333% | 5 |5000% | 2 | 2000% | 3 | 30,00%
Faba’;g’ 14 11 | 3 | 4 | 3636% | 2 |1818% | 5 | 4545% | 1 | 3333% | 1 | 3333% | 1 |3333% | 5 |3571% | 3 | 2143% | 6 | 42,86%
I
Mayo 4 4 0 | 1 |2500% | 1 | 2500% | 2 | 5000% | 0 | 0006 | 0 | 00006 | 0 | 000% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 2 | 50,00%
Julio-Agosto | 30 11 | 19| 2 |1818% | 2 | 1818% | 7 | 6364% | 7 | 3684% | 1 | 526% | 11 | 57,89% | 9 | 30,00% | 3 | 10,00% | 18 | 60,00%
Metodologiade la | Septiembre 4 2 2 | 0| 000% | 2 [10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |10000%| 0 | 000% | 2 | 5000% | 2 | 50,00%
Investigacion Noviembre-

Diiembr 31 24 | 7 | 7 | 2917% | 12 | 50,00% | 5 | 2083% | 1 | 1429% | 2 | 2857% | 4 | 57,14% | 8 | 2581% | 14 | 4516% | 9 | 29,03%
F&Zg’;’ 23 13 | 10 | 3 | 2308% | 7 |538% | 3 | 2308% | 0 | 000% | 2 | 2000% | 8 |8000% | 3 | 1304% | 9 | 39,13% | 11 | 47,83%
Mayo 2 2 0| o] 000% | 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 | 5000% | 1 | 50,00%
Julio-Agosto | 23 16 | 7 | 2 | 1250% | 7 | 4375% | 7 | 4375% | 2 | 2857% | 1 | 1429% | 4 | 57,14% | 4 | 17,39% | 8 | 34,78% | 11 | 47,83%
Derecho I Septiembre 12 2 | o | 6 |5000% | 5 |4167% | 1 | 833% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 6 | 5000% | 5 | 4167% | 1 | 833%
N&‘é:gmgi 4 3 1| 2 | e667% | 0 | 000% | 1 |3333% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 2 | 50,00% | O | 000% | 2 | 50,00%
F,\eﬂt;;'g" 11 8 | 3| 2 | 2500% | 3 |37,50% | 3 |3750% | 1 |3333% | 0 | 000% | 2 | 6667% | 3 | 27,27% | 3 | 27.27% | 5 | 4545%
v Contabilidad I Mayo 16 15 | 1| 8 |5333% | 4 | 2667% | 3 | 2000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 9 | 5625% | 4 | 2500% | 3 | 18,75%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE TURNO
TODOS | REG. LIB. DES. . DES.

Julio-Agosto | 49 33 | 16 | 10 | 30,30% | 15 | 4545% | 8 | 24,24% | 4 | 2500% | 7 | 43,75% | 5 | 31,25% | 14 | 2857% | 22 | 44,90% | 13 | 26,53%

Septiembre 18 16 | 2 | 12 | 7500% | 0 | 000% | 4 | 2500% | 2 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 14 | 77.78% | 0 | 000% | 4 | 22,22%

N&Z;E:gi' 100 68 | 32 | 42 | 61,76% | 9 | 13,24% | 17 | 2500% | 7 | 21,88% | 16 | 50,00% | 9 | 28,13% | 49 | 49,00% | 25 | 25,00% | 26 | 26,00%

F&‘;'rez’;’ 73 49 | 24 | 21 | 42,86% | 13 | 26,53% | 15 | 30,61% | 5 | 20,83% | 14 | 5833% | 5 | 20,83% | 26 | 3562% | 27 | 36,99% | 20 | 27,40%

Mayo 7 5 2 | 1 |2000% | 1 | 2000% | 3 | 6000% | 1 |5000% | 0 | 000% | 1 | 5000% | 2 | 2857% | 1 | 1429% | 4 | 57,14%

Julio-Agosto | 59 40 | 19 | 17 | 42,50% | 10 | 25,00% | 13 | 32,50% | 3 | 1579% | 5 | 26,32% | 11 | 57,89% | 20 | 33,90% | 15 | 2542% | 24 | 40,68%

Matematica Il Septiembre 17 17 | 0o | 5 |2941% | 9 | 5294% | 3 | 1765% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 5 | 2941% | 9 | 5294% | 3 | 17,65%
N&Z:ZEE?Z- 50 43 | 7 | 13 | 3023% | 22 | 51,16% | 8 | 18,60% | 1 | 14,29% | 2 | 2857% | 4 | 57,14% | 14 | 28,00% | 24 | 48,00% | 12 | 24,00%

F,‘a’z;;:;’ 35 28 | 7 | 12 | 42,86% | 7 | 2500% | 9 | 3214% | 0 | 000% | 2 | 2857% | 5 | 71,43% | 12 | 3429% | 9 | 2571% | 14 | 40,00%

Mayo 21 210 | 0 | 7 |3333% | 6 | 2857% | 8 | 3810% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 7 | 3333% | 6 | 2857% | 8 | 38,10%

Julio-Agosto | 95 81 | 14 | 28 | 3457% | 24 | 29,63% | 29 | 3580% | 2 | 1429% | 4 | 2857% | 8 | 57,14% | 30 | 31,58% | 28 | 29,47% | 37 | 38,95%

Derecho Ii Septiembre 14 14 | o | 5 | 3571% | 6 |4286% | 3 |2143% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 5 | 3571% | 6 | 42.86% | 3 | 21,43%
NS’.Z:imi 38 30 | 8 | 15 | 50,00% | 12 | 40,009 | 3 | 10,009 | 0 | 0,00% | 3 | 37.50% | 5 | 62,50% | 15 | 39,47% | 15 | 39,47% | 8 | 21,05%

F&ba’rez’;’ 88 80 | 8 | 17 | 21,25% | 27 | 33,75% | 36 | 4500% | 0 | 0,00% | 3 | 37.50% | 5 | 62,50% | 17 | 19,32% | 30 | 34,00% | 41 | 46,59%

Mayo 14 9 5 | 1 | 11,11% | 4 | 4444% | 4 | 4444% | 0 | 000% | 3 | 60,00% | 2 | 40,00% | 1 | 7,14% | 7 | 5000% | 6 | 42,86%

Julio-Agosto | 84 47 | 37 | 15 | 31,91% | 19 | 40,43% | 13 | 27,66% | 2 | 541% | 18 | 48,65% | 17 | 4595% | 17 | 20,24% | 37 | 44,05% | 30 | 3571%

Costos Septiembre 25 16 | 9 | 1 | 625% | 7 | 4375% | 8 | 5000% | 0 | 000% | 3 |3333% | 6 | 6667% | 1 | 400% | 10 | 40,00% | 14 | 56,00%
Noviembre- 70 41 | 29 | 8 | 1951% | 17 | 41,46% | 16 | 39,02% | 0 | 000% | 17 | 58.62% | 12 | 41,38% | 8 | 11,43% | 34 | 4857% | 28 | 40,00%

Diciembre

F&Zg’;’ 102 52 | 50 | 13 | 2500% | 18 | 34,62% | 21 | 40,38% | 1 | 2,00% | 19 | 38,00% | 30 | 60,00% | 14 | 13,73% | 37 | 36,27% | 51 | 50,00%
v Mayo 1 1 0| 0| 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%
Julio-Agosto | 53 48 | 5 | 33 | 6875% | 5 | 10,42% | 10 | 20,83% | 0 | 000% | O | 000% | 5 |100,00% | 33 | 62,26% | 5 | 9,43% | 15 | 28,30%

Sistemas Septiembre 8 5 3 | 3 |6000% | 1 | 2000%]| 1 |2000% | 1 |3333% | 0 | 000% | 2 | 6667% | 4 | 50,00% | 1 | 1250% | 3 | 37,50%

Administrativos Noviembre- . . . . . . . . .

Diiembre 9 9 0| 5 |5556% | 0 | 000% | 4 | 4444% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 5 | 5556% | 0 | 000% | 4 | 4444%

F,\eﬂt;;'g" 7 6 1| 4 | e667% | 0 | 000% | 2 |3333% | 0 | 000 | 0 | 000% | 1 |10000%| 4 | 5714% | 0 | 000% | 3 | 42,86%

Bancos y Seguros Mayo 3 3 0 | 1 |3333% | 1 |3333% | 1 [3333% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | 1 |3333% | 1 | 3333% | 1 | 3333%
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TODOS REG. LIB. DES. . DES.

NOMBRE TURNO

Julio-Agosto | 32 26 | 6 | 12 | 46,15% | 6 | 23,08% | 8 | 3077% | 1 | 1667% | 2 | 3333% | 3 | 50,00% | 13 | 40,63% | 8 | 25,00% | 11 | 34,38%
Septiembre 10 10 | o | 7 | 7000% | 2 | 2000% | 1 | 1000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 7 | 7000% | 2 | 2000% | 1 | 10,00%
N&Z;E:gi' 33 30 | 3 | 17 | 5667% | 6 | 20,00% | 7 | 2333% | 0 | 000% | 2 | 6667% | 1 | 3333% | 17 | 51,52% | 8 | 24,24% | 8 | 24,24%
F&‘;'rez’;’ 29 28 | 1 | 19 |6786% | 3 | 1071% | 6 | 21,43% | 1 |100,00%| O | 000% | O | 000% | 20 | 68,97% | 3 | 10,34% | 6 | 20,69%
Mayo 1 1 0| 0| 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%
Julio-Agosto | 12 8 | 4| 6 | 7500% | 0 | 000% | 2 | 2500% | 1 | 2500% | O | 000% | 3 | 7500% | 7 | 58,33% | O | 000% | 5 | 41,67%
Economiall Septiembre 4 3 1| o | ooow | 2 |6667% | 1 |3333% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 3 | 7500% | 1 | 2500%
N&Z:ZEE?Z- 26 22 | 4 | 17 | 7721% | 2 | 909% | 3 | 1364% | 3 | 7500% | 1 | 2500% | 0 | 000% | 20 | 76,92% | 3 | 11,54% | 3 | 11,54%
F,‘a’z;;:;" 17 15 | 2 | 11 | 7333% | 0 | 000% | 4 | 2667% | O | 000% | O | 000% | 2 [10000% | 11 | 64,71% | 0 | 000% | 6 | 3529%
Mayo 3 2 1| 1 |5000%| 0| 000% | 1 |5000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 1 | 3333% | 1 | 3333% | 1 | 3333%
Julio-Agosto 9 7 2 | 1| 1429% | o | 000% | 6 |8571% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |10000%| 1 | 11,11% | 0 | 000% | 8 | 8889%
vi Matematica Septiembre 2 2 0 | 2 [100,00%| 0 | 000% | o | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 2 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00%
Financiera Noviembre-
ettt 34 27 | 7 | 14 | 51,85% | 12 | 4444% | 1 | 370% | 3 | 42,86% | 2 | 2857% | 2 | 2857% | 17 | 50,00% | 14 | 41,18% | 3 | 8,82%
F&ba’;g’ 28 22 | 6 | 18 | 81,82% | 1 | 455% | 3 | 1364% | 1 | 1667% | 1 | 1667% | 4 | 66,67% | 19 | 67,86% | 2 | 7,04% | 7 | 25,00%
Mayo 3 2 1| 2 |10000%| 0 | 0,00% | 0o | 000% | 0 | 000 | 1 |10000%| 0 | 000% | 2 | 6667% | 1 | 3333% | 0 | 0,00%
Julio-Agosto | 59 28 | 31 | 11 | 39,29% | 11 | 39,29% | 6 | 21.43% | 4 | 12,90% | 13 | 41,94% | 14 | 4516% | 15 | 2542% | 24 | 40,68% | 20 | 33,90%
Andlisis de Estados | Septiembre 16 12 | 4 | 9 | 7500% | 3 | 2500% | 0 | 000% | 2 |5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 11 | 68,75% | 4 | 2500% | 1 | 6,.25%
Contables Noviembre-
Diiembr 39 28 | 11 | 18 | 6429% | 8 | 2857% | 2 | 7,14% | 0 | 000% | 9 | 8182% | 2 | 1818% | 18 | 46,15% | 17 | 43,59% | 4 | 10,26%
F&Zg’;’ 35 18 | 17 | 8 | 4444% | 8 | 4444% | 2 | 1111% | 7 | 41,18% | 6 | 3529% | 4 | 2353% | 15 | 42,86% | 14 | 40,00% | 6 | 17,14%
Mayo 0 0 0| o] 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00%
Julio-Agosto 0 0 0| o] 000% | 0 | 000% | o | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00% | 0 | 0006 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
Estadistica Septiembre 18 18 | 0 | 6 |3333% | 6 [3333% | 6 |3333% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 6 |3333% | 6 | 3333% | 6 | 3333%
VI - .
N&‘é:gmgi 20 19 | 1 | 5 | 2632% | 8 | 4211% | 6 | 31,58% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 000% | 5 | 2500% | 9 | 4500% | 6 | 30,00%
F,\eﬂt;;'g" 18 16 | 2 | 5 | 31,25% | 3 |1875% | 8 | 5000% | 0 | 000% | 2 |10000%| 0 | 000% | 5 | 27,78% | 5 | 27,78% | 8 | 44.44%
Marketing Mayo 2 2 0| 0| 000% | 0 | 000% | 2 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |100,00%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE TURNO
TODOS | REG. LIB. DES. . DES.

Julio-Agosto | 17 15 | 2 | 11 | 7333% | 1 | 667% | 3 | 2000% | 2 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 13 | 7647% | 1 | 588% | 3 | 17.65%

Septiembre 4 4 0 | 2 |5000% | 0 | 000% | 2 |5000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 | 5000% | 0 | 000% | 2 | 50,00%

Vi . 17 14 11 | 78,57% ,00% 1,43% ,00% 100,00% 00% | 11 | 64,71% 17,65% 17,65%

N;‘é:g:g:z 3 857% | 0 | 0,009 3 | 21,43% | 0 | 0,00 3 | 100,000 | 0 | 0,009 64,71% | 3 65% | 3 659

F&‘;'rez’;’ 8 8 0 | 7 |8750% | 0 | 000% | 1 | 1250% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | 7 | 8750% | 0 | 000% | 1 | 12.50%

ayo ,00% s ) 5 ) ,00% 5 ) s () ,00% s () s ()

M 0 0 0o | o | 0,009 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,009 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,009 0 | 000% | 0 | 0,00%

Julio-Agosto 7 |1 07% 190% 1,03% 42,86% 00% | 4 | 57,14% | 21 | 58,33% 556% | 13 | 36,11%

l 36 29 8 | 62,07% | 2 | 6,909 9 | 31,0 3 | 42,86% | 0 | 0,00 2 8,33% | 2 69 3
Administracion de | Septiembre 2 1 1 | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 1 | 50,00% | O | 000% | 1 | 50,00%
Personal Noviembre-

Diciembre 25 24 | 1 | 11 | 4583% | 1 | 417% | 12 | 50,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00% | 11 | 4400% | 1 | 4,00% | 13 | 52,00%

F,‘a’z;;:;" 10 7 | 3| 3 |4286% | 1 |1429% | 3 | 4286% | 2 | 6667% | O | 000% | 1 | 3333% | 5 | 50,00% | 1 | 10,00% | 4 | 40,00%

Mayo 4 4 0 | 2 | 5000% | 2 | 5000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0O | 000% | 2 | 5000% | 2 |5000% | O | 000%

Julio-Agosto | 18 14 | 4 | 7 | 5000% | 3 |2143% | 4 | 2857% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 2 | 50,00% | 8 | 44,44% | 4 | 2222% | 6 | 3333%

S eptiembre 1 | 50,00% 00% | 1 | 50,00% ,00% ,00% 00% | 1 | 50,00% 00% | 1 | 50,00%
ACE’?A';'S;:?CCC"?“ Septiemb 2 2 | o 0,00% | 0 | 0,009 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 0,00 0,00% | 0 | 0,009 0,009
Financiera NS’.Z:imi 9 7 2 | 4 | 5714% | 1 | 1429% | 2 | 2857% | 1 | 50,00% | O | 000% | 1 |5000% | 5 |5556% | 1 | 11,11% | 3 | 33,33%

: y () s 0 y (] s o s ( y 0 ) (J , 0 ’ 0

F&*’a’;’é’ 11 11 | o | 7 |e364% | 0 | 0,00% | 4 |3636% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 7 | 6364% | 0 | 000% | 4 | 3636%
Mayo 2 0 2 | 0| 000% | 0| 000% | 0o | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |10000%| 0 | 000% | O | 000% | 2 |100,00%

ulio-Agosto s (] s (0] ) (] s (! ,00% , (] s (] ) (4 i ]

Julio-A 31 20 | 11 | 7 | 3500% | 4 | 20,00% | 9 | 4500% | 2 | 1818% | 0 | 000% | 9 | 81,82% | 9 | 29,03% | 4 | 12,90% | 18 | 58,06%

Vil | Administracion de las | Septiembre 8 7 1| 6 |871% | 0 | 000 | 1 |1420% | 1 |120000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 7 | 8750% | 0 | 000% | 1 | 1250%

Operaciones Noviembre-

Diiembr 20 20 | 0 | 10 | 50,00% | 6 | 30,00% | 4 | 2000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 10 | 50,00% | 6 | 30,00% | 4 | 20,00%

F&Zg’;’ 8 6 | 2 | 2 [3333% | 1 |1667% | 3 | 50,00% | O | 000% | O | 000% | 2 |10000% | 2 | 2500% | 1 | 1250% | 5 | 62,50%
Mayo 2 1 1] 0] 000% | o | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |100,00%

Julio-Agosto | 14 2 | 12| 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 000 | 1 | 833% | 4 | 3333% | 7 | 5833% | 2 | 14,29% | 5 | 3571% | 7 | 50,00%

Contabilidad Superior | Septiembre 1 0 1] 0| 000% | o | 000% | 0o | 000% | 1 |120000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00%
N&‘é:gmgi 29 19 | 10 | 10 | 52,63% | 7 | 36,84% | 2 | 1053% | 1 | 10,00% | 5 | 50,00% | 4 | 40,00% | 11 | 37,93% | 12 | 41,38% | 6 | 20,69%

F,\eﬂt;;'g" 16 4 | 12| 2 | 5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 6 | 5000% | 3 | 2500% | 3 | 2500% | 8 | 50,00% | 4 | 25,00% | 4 | 25,00%

| Mayo 3 3 0 | 3 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | 3 |10000%| O | 000% | O | 0,00%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE TURNO
TODOS | REG. LIB. DES. . DES.
Julio-Agosto | 34 20 | 14 | 6 | 3000% | 8 | 40,00% | 6 | 3000% | 0 | 000% | 8 |5714% | 6 | 42,86% | 6 | 17.65% | 16 | 47,06% | 12 | 35,29%
Teoria v Tean Septiembre 7 7 0| 0| 000% | 4 |5714% | 3 | 4286% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 4 |5714% | 3 | 42,86%
eoriay lecnica =

Impositiva | N&Z;E:gi' 24 12 | 12| 3 | 2500% | 6 |5000% | 3 | 2500% | 3 | 2500% | 7 | 5833% | 2 | 16,67% | 6 | 2500% | 13 | 54,17% | 5 | 20,83%

F&‘;'rez’;’ 10 8 | 2 | 2 | 2500% | 5 |6250% | 1 |1250% | 0 | 000% | 1 | 5000% | 1 | 50,00% | 2 | 20,00% | 6 | 60,00% | 2 | 20,00%

Mayo 0 0 0| o] 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0006 | 0 | 000% | 0 | 0,00%

Julio-Agosto | 25 16 | 9 | 12 | 7500% | 2 | 1250% | 2 | 1250% | 1 | 11,11% | 4 | 44,44% | 4 | 44,44% | 13 | 52,00% | 6 | 24,00% | 6 | 24,00%

Auditorfa | Septiembre 5 0 | 3 |6000% | 2 | 40,00 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | 3 | 60,000 | 2 | 4000% | 0 | 0,00%

N&Z:ZEE?Z- 2 0 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00%

F,‘a’z;;:;" 4 3 1 | 1 [3333% | 1 [3333% | 1 |3333% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 2 | 5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500%

Mayo 0 0 0| o] 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00%

Julio-Agosto 0 0 0| o] 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00%

Contabilidad Pablica | Septiembre 0 0 0| o] 000% | 0 | 000% | o | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00% | 0 | 0000 | 0 | 000% | 0 | 0,00%

NS’.Z:imi 1 1 0 | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 0,00% | 1 |10000%| O | 000% | 0 | 0,00%

F&ba’rez’g 0 0 0| o] 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00%

Mayo 8 4 4 | 2 |5000% | 2 | 5000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 | 2500% | 3 | 7500% | 2 | 2500% | 3 | 37,50% | 3 | 37,50%

Julio-Agosto 7 4 3| 0| 000% | 3 |7500% | 1 | 2500% | 0 | 000% | 1 | 3333% | 2 | 6667% | 0 | 000% | 4 | 57,14% | 3 | 42,86%

Teoria y Técnica Septiembre 3 2 1| 1 |5000% | 1 |5000%| 0 | 000%w | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 1 |3333% | 2 | 6667% | 0 | 0,00%
Impositiva Il Noviembre-

Diiembr 19 15 | 4 | 7 | 4667% | 6 | 4000% | 2 | 1333% | 0 | 000% | 2 | 50,00% | 2 | 50,00% | 7 | 3684% | 8 | 4211% | 4 | 21,05%

F&Zg’;’ 12 8 4 | 2 | 2500% | 6 | 7500% | 0 | 000% | O | 000% | 2 |5000% | 2 | 5000% | 2 | 1667% | 8 | 66,67% | 2 | 16,67%

I Mayo 2 0 2 | 0| 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0 | 0,00% | 2 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |100,00%| 0 | 0,00%

Julio-Agosto 6 5 1| 2 | 4000% | 3 | 60,00% | 0 | 0,000 | 0 | 000 | 0 | 000% | 1 |100,00%| 2 | 3333% | 3 | 5000% | 1 | 16,67%

Auditoria I Septiembre 3 3 0| o | 000% | 3 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 3 |100,00%| O | 0,00%

N&‘é:gmgi 8 7 1| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 0,00%

F,\eﬂt;;'g" 1 1 | o | 1 [10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00%

Mayo 0 0 0| o] 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE TURNO
TODOS | REG. LIB. . . DES.
Julio-Agosto 0 0 o | o | 000% | 0 | 000% | o | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0o | 000% | 0 | 000%
Sociedad Septiembre 1 1 o | o | 000% | 0 | 000% | 1 |120000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0O | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%
ocledades, =

Concursos y Quiebras NDOi‘C’:::E:' 1 1 0 | 1 |10000%| 0 | 000% | o | 000% | o | 000% | o | 0,000 | O | 0,00 | 1 |120000%| 0 | 000% | 0 | 0,00%
F&‘;'rez’g 2 1 1 | 1 [10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| O | 000% | O | 000% | 2 |10000%| O | 000% | O | 0,00%

Mayo 0 0 o | o | 000% | 0 | 000% | o | 0,006 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0 | 0,00%

Julio-Agosto 0 0 o | o | 000% | 0| 000% | o | 000 | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | o | 000% | 0 | 000%

P;?gseiroiglpcriﬁtt';gor Septiembre 0 o | o| o | 000% | o 000% | 0| 000% | 0| 000% | o | 000% | o 00% | o | 000% | o | 000% | o | 000%
Publico N&z;gmgi' 0 0 0| 0| 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00%
F;'zrezg’ 0 0 0| o | 000% | 0| 000% | o | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | o | 000% | 0 | 000%

PROMEDIO ‘ 19,79 14,66 5,14 6,42 60,18% 4,19 3934% 3,99 27,25% 0,80 29,66% 1,89 1548% 2,44 47,50% 54,02% 6,09 4555% 6,43 32,51%

PROMEDIO PARA LAS CARRERAS DE
GRADO Y PREGRADO DE LA UNLu

‘ 1,28 2,36 0,46 68,23% 31,68% 36,82% 45,86% 53,93% 55,66% 63,77% 36,11% 41,75%

Tabla 5. Rendimiento académico en examenes finales.

Al margen del andlisis pormenorizado que puede realizarse sobre el rendimiento de los estudiantes en los examenes de cada una de las actividades académicas que
conforman el Plan de Estudios, se observa que la tasa de aprobacién para los alumnos regulares de la Carrera es menor que la tasa de aprobacion del conjunto de
las Carreras de Pregrado y Grado de la UNLu (60,18% contra 68,23%). Mientras que si se observan los aprobados inscriptos como libres el comportamiento es similar

al anterior.

- UNLU
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En este apartado se aborda la problemética del abandono en la
Carrera, clasificando a este fendmeno de acuerdo al momento en

el que transcurre, denominando abandono temprano cuando
los estudiantes dejan sus estudios en la Universidad en los dos
primeros anos a partir de su ingreso y abandono tardio del
tercero en adelante. CS
Asimismo, se realiza un analisis del abandono de acuerdQ,a Ias
diferentes cohortes -afios de ingreso- de la Carrera a efectos de
permitir evaluar el impacto de potenciales estrategias aplicadas

por la Comision Plan de Estudios en un determinado momento.

3o s e




4.1 EL ABANDONO?® POR COHORTE EN LA CARRERA

En el siguiente cuadro se puede observar mediante la lectura por filas, el abandono por cohorte
en los sucesivos afos considerando, para los afios de ingreso que sea posible, la duracion real®
de la Carrera como afios transcurridos. Cada fila representa una cohorte, mientras que cada
columna que contiene un afo representa la cantidad de estudiantes que finalizaron ese afio con
actividad académica, esto es un examen final o una cursada del segundo cuatrimestre con

resultado diferente de ausente:

COHORTE INGRESANTES 2010 201 2012 | 2013 ‘ 2014

402
2014 459
12,42%

ABANDONO AL MOMENTO DE CORTE EN LA CARRERA (%) 12,42%

ABANDONO AL MOMENTO DE CORTE EN LA UNLu (%) 50,54%
Tabla 6. Abandono por cohorte en la Carrera

La carrera comenzoé a dictarse como tal en el afio 2013, por ese motivo no se dispone de datos

gue permitan completar la presente tabla.

En las filas, se puede observar la cantidad de estudiantes de la cohorte que se mantienen activos

al segundo Cuatrimestre de cada afio.

El porcentaje que se indica en cada caso, corresponde al abandono acumulado para la cohorte

en el ano.

29 A los efectos de este trabajo, se contabiliza que un estudiante abandoné sus estudios si no registrara
condicion distinta de ausente en un examen final o cursada de una asignatura de esa Carrera durante el
ultimo cuatrimestre objeto del analisis.

30 La duracion real de la Carrera es el promedio de la duracion de la Carrera para los graduados del Titulo
final de la Carrera.

2 S
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4.2 EL ABANDONO TEMPRANO? Y TARDIO*?EN LA CARRERA

En funcién de las cifras anteriores, se analiza ahora el abandono en la Carrera y su relacién con
el abandono observado para la totalidad de Carreras de Pregrado y Grado de la Universidad
Nacional de Lujan desagregando al mismo segun el momento en el que se produce. Para el
estudio del abandono temprano se utilizan las cohortes 2009-2013 mientras que para el

abandono tardio las que van entre el afio 2007 y 2011.

=Te]=1W-Yei[o] ] \ ABANDONO TEMPRANO \ ABANDONO TARDIO
Estudiantes de la Carrera - -
Carreras UNLu 50,03% 21,02%

Tabla 7. Abandono temprano y tardio en la Carrera

31 Se denomina abandono temprano al fendmeno en que un estudiante deja sus estudios en la
Universidad en los dos primeros afios a partir de su ingreso. El abandono temprano se calcula como la
cantidad de estudiantes que abandonaron sus estudios cumplidos los dos afios de la cohorte. En este
caso no se dispone de informacion debido a que la carrera comenzo a dictarse como tal (separada del
tronco comun de la Lic. en Administracion) en 2014.

32 Se denomina abandono tardio cuando un estudiante deja sus estudios en la Universidad desde tercer
afio a partir de su ingreso en adelante. El abandono tardio se calcula como la cantidad de estudiantes
que abandonaron sus estudios entre el tercer afio y la fecha de calculo. En este caso no se dispone de
informacion debido a que la carrera comenz6 a dictarse como tal (separada del tronco comtn de la Lic.
en Administracion) en 2014.

- UNLU
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comparados con las de las Carreras de la Ul;\iversidad; e
conjunto. Asimismo, se mide la duracién real de la mism

- calcula el promedio histérico teniendo en cuenta los egre
de los ultimos cinco anos.




5.1 EGRESADOS®* DE LA CARRERA

A continuacion se presentan la cantidad de egresados de cada uno de los Titulos que otorga la Carrera en

los udltimos cinco afos:

TITULO 2010 2011 2012 2013 2014 TOTAL

Contador Publico 21 13 10 13 21 78

Técnico Universitario en Contabilidad| - - - 4 6 10

Tabla 8. Cantidad de egresados en los ultimos 5 afios

33 Se contabiliza como egresados a aquellos estudiantes de la Carrera que hayan solicitado uno de los Titulos que otorga
la misma y cuyo tramite ha sido aceptado por la Direccion General de Asuntos Académicos.

Universidad Nacional de Lujan




5.2 EGRESADOS POR ANO DE INGRESO

En el siguiente cuadro aparece la cantidad de egresados, separado por Titulo, de acuerdo al afio de ingreso

de los mismos a efectos de poder verificar la evolucién a través del tiempo:

TITULO DE LA CARRERA

ANO DE INGRESO* CONTADOR PUBLICO TECNICO UNIVERSITARIO EN CONTABILIDAD

ANO 2014 ACUMULADO ANO 2014 ACUMULADO
1984
1985 3
1986 3
1987 3
1988 6
1989 8
1990 1 14
1991 1 13
1992 17
1993 15
1994 22
1995 14
1996 8 1
1997 1 16
1998 6 1
1999 10
2000 3 12
2001 9 1
2002 9
2003 6
2004 1 7 1 1
2005 1 7
2006 3 4 2 2
2007 3 8
2008 1
2009 3 3
2010
2011 1
2012
2013 4 4 2 3
2014 1 2
TOTAL 21 227 6

Tabla 9. Graduados por afio de ingreso

34 Se toma el afio de ingreso a la Institucion.

-
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5.3 TASA DE EGRESO DE LA CARRERA®

A continuacién se presenta la tasa de egreso de la Carrera, la cual se calcula en funciéon del periodo

comprendido entre 2005 y 2009 y teniendo en cuenta los egresados del Titulo final que otorga la Carrera.

EGRESADOS POR TITULO TASA DE EGRESO
INTERMEDIO FINAL INTERMEDIO FINAL
CARRERA - - - - -

UNLu 21222 2833 13,34%
Tabla 10. Tasa de egreso de la Carrera

POBLACION ESTUDIO INGRESANTES

35 Debido a que la carrera comenz6 a dictarse a partir del afio 2013, no se dispone de datos que permitan completar la
tabla correspondiente a egreso.




5.4 PROMEDIO HISTORICO?3® DE LA CARRERA Y DURACION REAL®’

Ahora, analizamos el promedio histérico y la duracion real observada en los egresados de los Ultimos 5 afios.

Para su célculo, se tuvieron en cuenta Unicamente egresados del Titulo final que otorga la Carrera:

TiTULO
INDICADOR TECNICO UNIVERSITARIO EN
CONTABILIDAD

Promedio Histérico - 6,15 | 7,22

Duracion tedrica (expresada en afios) 4 5
Duracion real (expresada en afios) 10,62 11,26 | 8,39
Desvio de la duracion® (expresada en 6.62 626 | 502

afnos) ’ ’ ’

Tabla 11. Promedio histérico y duracién real de la Carrera

36 El promedio histérico de la Carrera es el promedio de los promedios académicos de los graduados del Titulo final

de la Carrera en los ultimos 5 afios.
37 La duracién real de la Carrera es el promedio de la duracion de la Carrera para los graduados del Titulo final de la

Carrera.
38 El desvio de la duracion es la proporcion en la cual se desvia la duracion real de la duracion tedrica para una Carrera

o un grupo de ellas.
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Dentro de este capitulo se presenta informacion referente a la
cantidad de aspirantes e ingresantes a la Carrera para el ano en
analisis, su tasa de crecimiento con respecto a anos anteriores y
su relaciéon con el mismo fendmeno para el conjunto de las
Carreras de Grado y Pregrado que dicta la Universidad Nacional
de Lujan.

En los casos que la Carrera objeto del informe contara con mas
de un Plan de Estudios activo, dado que pueden inscribirse
ingresantes con distintos requisitos de ingreso, se presenta la
cantidad de estudiantes por cada uno de los Planes de Estudio.

s



1.1 ASPIRANTES?® DE LA CARRERA

En la Tabla 1 se puede observar la cantidad de aspirantes de la Carrera en el afio 2014, asi como
también la evolucién en el mismo periodo para esta Carrera y la totalidad de las Carreras de Pregrado

y Grado de la Universidad Nacional de Lujan:

ASPIRANTES DE LA CARRERA

TASA DE CRECIMIENTO DELA  TASA DE CRECIMIENTO DE

ANO  ASPIRANTES CARRERA® LA UNLu“!

L I

PROMEDIO 171,00 1,00
Tabla 1. Aspirantes de la Carrera y tasas de crecimiento

La carrera de Contador Publico comenz6 a dictarse como tal en el afio 2014, separada de la Carrera
de Licenciatura de Administracion. Al tener solo ese dato de Aspirantes no es posible obtener la Tasa

de Crecimiento de la Carrera, ni comparar los datos con otros afios.

ASPIRANTES 2010 - 2014. CAMPANA

180
160
140
120
100
80
60
40
20

2014

39 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, el aspirante, en el marco de la Universidad Nacional de Lujan, es
“una persona que ha formalizado su intencion de ser estudiante de la Universidad Nacional de Lujan mediante
el llenado de una ficha de inscripcion, presentacion de documento de identidad y de documentacion que
acredite su titulacion o estado de estudiante del ultimo afo del nivel anterior correspondiente. Esta tltima
condicion no correspondera para aquellos que se inscriban en la modalidad “mayores de 25 afios sin titulo
secundario”.

40 La tasa de crecimiento es calculada con respecto al afio anterior y corresponde al cociente entre la cantidad
de aspirantes para el afio en cuestion y la cantidad de aspirantes para el afio anterior.

41 La tasa de crecimiento de la UNLu es calculada en funcion de los aspirantes a todas las Carreras de Grado
y Pregrado de la Universidad. El promedio corresponde a los ultimos 5 afios.
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1.2 INGRESANTES*? DE LA CARRERA

En la Tabla 2 se puede observar la cantidad de ingresantes a la Carrera en el afio 2014, asi como
también el cociente entre la cantidad de ingresantes y aspirantes, la evolucion en el mismo periodo
para esta Carrera y la totalidad de las Carreras de Pregrado y Grado de la Universidad Nacional de
Lujan. Es importante hacer notar que los Ultimos tres indicadores mencionados fueron calculados del

mismo modo que en el apartado anterior.

INGRESANTES A LA CARRERA

INDICE TASA DE TASA DE

ANO CANTIDAD CRECIMIENTO DE CRECIMIENTO

INGRESANTES/ASPIRANTES LA CARRERA DE LA UNLu

PROMEDIO 151,00 0,88 1,07
Tabla 2. Ingresantes de la Carrera y tasas de crecimiento

Al igual que en el caso de los aspirantes, esta carrera cuenta con datos de 2014, lo cual no permite

obtener la Tasa de Crecimiento de la Carrera y compararla con la Tasa de Crecimiento de la UNLu.

42 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, el ingresante, en ¢l marco de la Universidad Nacional de Lujan, es
“un aspirante que ha completado las condiciones necesarias para ser considerado estudiante de la Universidad
Nacional de Lujan. En principio, las condiciones son las siguientes:

e Haber presentado titulo o constancia de titulo en tramite para quienes se inscribieron optando por la
modalidad “con titulo de nivel medio” o “titulo de nivel terciario”, o

e Haber aprobado la evaluacion correspondiente para quienes se inscribieron optando por la modalidad “mayor
de 25 afios sin titulo de nivel medio”, y

e Haberse inscripto para cursar al menos una asignatura, correspondiente al plan de estudios de la carrera,
durante el primer cuatrimestre del afio académico o, haber alcanzado condicion distinta de ausente en alguno
de los Talleres introductorios o, en su defecto, tener presentado formalmente tramite de equivalencias por
Mesa General de Entradas, Salidas y Archivo.”
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1.3 ESTUDIANTES REGULARES* Y ACTIVOS* POR PLAN DE ESTUDIOS

A continuacién se presenta la cantidad de estudiantes regulares y activos en cada uno de los Planes
de estudio activos con que cuenta la Carrera actualmente. A los efectos de este documento, se
denomina Plan de estudios activo para la Carrera a aquel que cuente con estudiantes regulares

inscriptos en el mismo.

ESTUDIANTES EN LA CARRERA
ESTUDIANTES ACTIVOS

PLAN DE ESTUDIOS ESTUDIANTES REGULARES

1° CUAT. 2° CUAT. TOTAL

5401 622 560 503 603
Tabla 3. Estudiantes regulares y activos por Plan de Estudios

ESTUDIANTES REGULARES Y ACTIVOS 2014. CAMPANA

290
285
280
275
270
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260

255
250
245

240

5401

O ESTUDIANTES ACTIVOS W ESTUDIANTES REGULARES

43 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, en el marco de la Universidad Nacional de Lujan, “se consideran
estudiantes regulares, segtin el Articulo 6° del Régimen General de Estudios, a:

e Los ingresantes que tuvieron actividad académica durante el afio de su inscripcion, es decir aquellos que
rindieron al menos un examen final o cursaron al menos una asignatura alcanzando como resultado de la
misma condicion distinta de ausente.

e Los estudiantes que aprobaron al menos dos asignaturas durante los dos afios académicos anteriores.”

44 A los efectos del presente trabajo, se considera que un estudiante es activo si presenta alguna inscripcion en
cursadas o examen final con condicion distinta de ausente durante el intervalo de tiempo estudiado.

Universidad Nacional de Lujan




diferentes actividades académicas que integran el Plan

Estudios vigente de la Carrera en funcion de las diferentes
- condiciones posibles a las que puede arribar un estudiante Iuegfq*

de cursar una actividad de acuerdo a lo establecido en el
Capitulo 1l del Régimen General de Estudios, Resolucmn HCS
308/01 y sus modificatorias. g

Cabe aclarar que las actividades académicas que componen el
Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo al
- cuatrimestre al que pertenecen a efectos de facilitar el analisis de
la informacion. 3

Este capitulo aborda el rendimiento de los estudiantes en las

- .



2.1 RESULTADOS DE CURSADA PARA LA CARRERA

En este apartado se observa la cantidad de inscriptos en cada actividad académica del Plan de Estudios vigente de la Carrera, el indice de repitencia y el resultado
final en la cursada. Se hace notar que las actividades académicas que componen el Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo a la matriz de actividades
académicas aprobada mediante la Resolucién de Honorable Consejo Superior de creacion del Plan de Estudios a efectos de facilitar el analisis de la informacién.

Cabe aclarar que las asignaturas cuyos porcentajes figuran en color rojo, son aquellas que se encuentran por debajo o por arriba del promedio, dependiendo del

valor que se quiere resaltar.

, ‘ . INDICE CONDICION FINAL* TASA DE
CUAT. CODIGO ACTIVIDAD ACADEMICA INSC. REPITENCIA® [ PROMOVIDOS || REGULARES UBRES AUSENTES | APROBACIONY

21010 Taller de Lectura y Comprension de Textos 43 0 0,00% 19 54,29% 14 | 40,00% 2 5,71% 8 18,60% 0,94
11010 Taller de Andlisis y Resolucién de Problemas 97 0 0,00% 63 71,59% 20 22,73% 5 5,68% 9 9,28% 0,94
20011 Andlisis Socioeconémico 177 18 10,17% 56 51,38% 29 26,61% 24 22,02% 68 38,42% 0,78

| 20102 Introduccién a la Administracion 151 8 5,30% 83 73,45% 16 14,16% 14 | 12,39% | 38 | 2517% 0,88
10300 Elementos de Matemética 210 80 | 38,10% | 36 22,22% | 59 | 36,42% 67 | 41,36% | 48 | 22,86% 0,59
20379 Administracion General 88 4 4,55% 50 69,44% 17 23,61% 5 6,94% 16 18,18% 0,93
10025 Matematica | 165 28 16,97% 37 30,58% 38 31,40% 46 38,02% 44 26,67% 0,62

I 20063 Derecho | 87 2 2,30% 61 | 83,56% 12 16,44% 0 0,00% 14 16,09% 1,00
20038 Estudio de la Const. Nac. y los Derechos Humanos 191 40 20,94% 45 34,35% 40 30,53% 46 35,11% 60 31,41% 0,65

45 A los efectos de este andlisis, se define al Indice de repitencia como la cantidad de estudiantes inscriptos en la actividad académica que ya han cursado esta actividad en otra
oportunidad sobre el total de estudiantes inscriptos.

46 Las condiciones finales y la forma de acceso a cada una de ellas se encuentran determinadas por el Articulo 13 del Régimen General de Estudios, Res. HCS 308/01 y sus
modificatorias.

47 A efectos de facilitar el analisis, la Tasa de aprobacién se calcula a partir de sumar la cantidad de estudiantes promovidos y regulares y realizar el cociente con la totalidad de
estudiantes inscriptos menos aquellos que resultaron ausentes dado que no fueron evaluados.
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| INDICE CONDICION FINAL? ‘ TASA DE

B \ ACTIVIDAD ACABEHICA " REPITENCIA®  pPROMOVIDOS REGULARES LIBRES AUSENTES ~ APROBACION*

20138 Contabilidad | 221 40 18,10% 10 7,19% 30 | 21,58% | 99 71,22% | 82 37,10% 0,29

" 20067 Economia | 99 22 22,22% 48 52,17% 37 40,22% 7 7,61% 7 7,07% 0,92
20057 Metodologia de la Investigacion 96 24 25,00% 59 61,46% 16 16,67% 21 21,88% 0 0,00% 0,78

20064 Derecho Il 88 4 4,55% 65 76,47% 13 15,29% 7 8,24% 3 3,41% 0,92

20065 Contabilidad Il 125 60 | 48,00% 11 12,64% | 30 | 34,48% | 46 52,87% | 38 | 30,40% 0,47

v 10026 Matematica Il 104 26 | 25,00% 18 21,43% | 40 | 47,62% 26 | 30,95% | 20 19,23% 0,69
20049 Derecho Il 92 7 7,61% 30 42,86% 40 57,14% 0 0,00% 22 23,91% 1,00

20046 Costos 70 16 22,86% 14 24,14% 18 31,03% 26 44,83% 12 17,14% 0,55

\Y 20139 Sistemas Administrativos 49 3 6,12% 14 | 35,00% 22 | 55,00% 4 10,00% 9 18,37% 0,90
20047 Bancos y Seguros 53 2 3,77% 12 27,27% 25 56,82% 7 15,91% 9 16,98% 0,84

20068 Economia Il 55 6 10,91% | 22 50,00% 14 | 31,82% 8 18,18% 11 20,00% 0,82

VI 10027 Matematica Financiera 71 14 19,72% 12 22,64% 16 30,19% 25 47,17% 18 25,35% 0,53
20054 Andlisis de Estados Contables 103 48 | 46,60% 4 5,97% 20 | 29,85% | 43 64,18% | 36 | 34,95% 0,36

10091 Estadistica 56 46 | 82,14% 12 30,00% 15 | 37,50% 13 32,50% 16 | 28,57% 0,68

Vil 21140 Marketing 31 0 0,00% 20 | 66,67% 10 | 33,33% 0 0,00% 1 3,23% 1,00
20155 Administracion de Personal 76 12 15,79% 7 11,67% 39 65,00% 14 23,33% 16 21,05% 0,77

20058 Administraciéon Econémico-Financiera 60 14 23,33% 1 2,33% 9 20,93% 33 76,74% 17 28,33% 0,23

Vil 20156 Administracion de las Operaciones 41 4 9,76% 3 8,82% 8 23,53% 19 55,88% 7 17,07% 0,32
21139 Contabilidad Superior 53 22 | 41,51% 3 6,82% 17 | 38,64% 24 | 54,55% 9 16,98% 0,45

20118 Teoria 'y Técnica Impositiva | 23 3 13,04% 0 0,00% 9 47,37% 10 52,63% 4 17,39% 0,47

| 20120 Auditoria | 22 3 13,64% 0 0,00% 8 47,06% 9 52,94% 5 22,73% 0,47
20035 Contabilidad Publica 21 1 4,76% 9 64,29% 5 35,71% 0 0,00% 7 33,33% 1,00

20119 Teoria y Técnica Impositiva Il 22 6 27,27% 1 5,00% 12 | 60,00% 7 35,00% 2 9,09% 0,65

I 20121 Auditoria Il 33 12 | 36,36% 0 0,00% 17 | 70,83% 7 29,17% 9 27,27% 0,71
20037 Sociedades, Concursos y Quiebras 13 3 23,08% 4 30,77% 7 53,85% 2 15,38% 0 0,00% 0,85

21143 Taller de Practica Profesional Contador Publico 13 1 7,69% 0 0,00% 9 90,00% 1 10,00% 3 23,08% 0,90

PROMEDIO PARA LA CARRERA 80,53 16,08 19,97% 37,16% 20,31 32,77% 29,90% 19,69%
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\ CONDICION FINAL*
CUAT. CODIGO ACTIVIDAD ACADEMICA INSC. biote= . TASADE

| REPITENCIA*  PROMOVIDOS REGULARES LIBRES AUSENTES ~ APROBACION®
PROMEDIO PARA LAS CARRERAS DE GRADO Y PREGRADO DE LA UNLu 40,26 18,37% 31,83% 34,19% 30,31% 29,28% \ 0,66
Tabla 4. Resultados de cursada para la carrera.

Al margen del analisis pormenorizado que puede realizarse sobre cada una de las actividades académicas que conforman el Plan de Estudios, a simple vista se
observan dos datos salientes; en primer lugar la tasa de repitencia, es decir la proporcion de estudiantes que deben cursar una misma actividad académica mas de
una vez, se encuentra por encima de la media de la Universidad (19,97% contra 18,37%). En segundo lugar, se observa que la tasa de aprobacion de las cursadas,
esto es la proporcion de los estudiantes inscriptos con condicion final regular o promovido se muestra levemente mayor a la tasa de aprobacién del conjunto de las
Carreras de Pregrado y Grado de la UNLu (0,69 contra 0,66).

=
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TASA DE APROBACION 2014. CAMPANA
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examenes finales de las diferentes actividades académicas qut ;.
integran el Plan de Estudios vigente de la Carrera.

Se han determinado tres resultados posibles: aprobada‘
(calificacion 4 a 10), desaprobado (calificacion 1 a 3) y ausente.
Por otro lado, se han dividido los examenes de acuerdo a los
turnos establecidos en el Capitulo IV del Régimen Genel .‘Ql *de
Estudios, Resoluciéon HCS 308/01 y sus modificatorias. ;

Cabe aclarar que las actividades académicas que componen eI
. Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo al

~ cuatrimestre al que pertenecen a efectos de facilitar el anahsns de

Ia informacion.




3.1 RENDIMIENTO ACADEMICO DE LOS ESTUDIANTES EN EXAMENES FINALES

En este apartado se observa el rendimiento académico de los estudiantes en los examenes finales de las actividades académicas del Plan de Estudios vigente. Se
hace notar que las actividades académicas que componen el Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo a la matriz de actividades académicas aprobada

mediante Resolucidn del Honorable Consejo Superior a efectos de facilitar el analisis de la informacion. Cabe aclarar que las asignaturas cuyos porcentajes aparecen

en color rojo, son aquellas que se encuentran con un rendimiento menor al observado para el conjunto de actividades académicas que componen la carrera.

INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
CUAT. NOMBRE TURNO
TODOS REG. LIB. DES. : DES.

Mayo 7 7 0 2 | 2857% | 5 | 71,43% | 0 | 00000 | O | 0,0000 | O | 0,0000 | O | 0,000 | 2 | 2857% | 5 | 71,43% | O | 0,00%

Taller de i;(')';’to 0 0 0 0 | 000% | 0 | 0,000 | O | 00000 | O | 000066 | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 00006 | O | 0,00%

Lecturay ] Septiembre 6 6 0 3 | 50,00 | 2 [3333% | 1 | 1667% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | 3 |5000% | 2 |3333% | 1 | 16,67%
Comprension de . .

Textos NS’.Z:ZQEZ 0 0 0 0 | 000% | o | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000 | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000%

F&Zrezg’ 0 0 0 0 | 000% | 0 | 0,006 | O | 00000 | O | 0006 | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 00006 | O | 0,00%

Mayo 15 15 0 6 | 40,00% | 6 | 40,00% | 3 | 20,00 | O | 0,000 | O | 0,0000 | O | 0,00% | 6 | 40,00% | 6 | 40,00% | 3 | 20,00%

Taller de AJ;(')';O 2 2 0 0 | 000% | 2 |100,0006| O | 0,000 | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | 2 |100,00%| O | 0,00%

Analisis y Septiembre 5 5 0 1 | 2000% | 3 | 60,000 | 1 | 2000% | O | 000% | O | 0,0000 | O | 0009 | 1 | 2000% | 3 | 60,00% | 1 | 20,00%
Resolucién de  yoviembre-

Problemas Dicismbre 6 6 0 3 | 5000% | 2 [3333% | 1 | 1667% | O | 000% | O | 000% | O | 0,00% | 3 |5000% | 2 |3333% | 1 | 16,67%

Ff/grez? 3 3 0 0 | 000% | 1 |3333% | 2 |6667% | 0 | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 000% | 1 |3333% | 2 | 6667%

Mayo 3 3 0 2 | 6667% | 0O | 000% | 1 |3333% | 0 | 0,000 | O | 00000 | O | 0,00 | 2 | 6667% | O | 000% | 1 | 33,33%

I ;;(')';’to 0 0 0 0 | 000% | 0 | 0,006 | O | 00000 | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 0,006 | O | 0,00%

Analisis Septiembre | 41 33 8 9 | 27,27% | 11 | 33,33% | 13 | 39,39% | 2 | 2500% | 2 | 2500% | 4 | 50,00% | 11 | 26,83% | 13 | 31,71% | 17 | 41,46%
Socioecondmico [[Noviembre-

Diciembre 14 12 2 6 | 50,00 | 3 | 2500% | 3 | 2500% | O | 0,000 | 1 | 5000% | 1 | 50,00% | 6 | 42,86% | 4 | 2857% | 4 | 2857%

Fmrrezrc‘,) 10 8 2 0 | 000% | 5 | 6250% | 3 |3750% | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 2 |100,00%| 0 | 000% | 5 | 5000% | 5 | 50,00%

Mayo 1 1 0 0 | 000% | 0 | 00000 | 1 |100,00%| O | 0,00% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 0,000 | 1 |100,00%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE TURNO
TODOS REG. LIB. DES. DES.

:;(')';o 8 4 4 2 | 5000% | 0 | 0,00 | 2 |5000% | 2 |5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 4 |5000% | 1 | 12,50% | 3 | 37,50%

Introduccién a | Septiembre | 10 8 2 4 | 5000% | o | 0,00% 50,00% | 1 | 50,00% 0,00% 50,00% | 5 | 50,00% | 0 | 0,000 | 5 | 50,00%
la i N

Administracién NSX::QE:Z 3 3 0 0 | 000% | 1 [3333% | 2 |6667% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | 1 |3333% 66,67%

Fm'rezrg’ 6 2 4 1 |5000% | 0 | 00006 | 1 |5000% | 0 | 000% | 2 |5000% | 2 |5000% | 1 | 1667% | 2 | 3333% | 3 | 50,00%

Mayo 20 20 0 7 | 3500% | 8 | 4000% | 5 | 2500% | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 7 | 3500% | 8 | 4000% | 5 | 2500%

X;(')';’to 76 73 3 9 | 1233% | 59 | 80,82% | 5 | 6,85% | 0 | 000% | 2 | 6667% | 1 | 3333% | 9 | 11,84% | 61 | 80,26% | 6 | 7,89%

Elementos de | septiembre | 42 42 0 16 | 38,10% | 25 [ 59529% | 1 | 2,38% | 0 | 0,00% | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 16 | 38,10% | 25 | 59,52% | 1 | 2,38%

Matematica :

NSX::QE:Z 32 32 0 16 | 50,00% | 13 | 40,63% | 3 | 9,38% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 16 | 50,00% | 13 | 40,63% | 3 | 9,38%

Fabar;ré) 43 41 2 7 | 1707% | 27 | 6585% | 7 | 17.07% | 0 | 0,00% | 1 | 50,00% | 1 | 50,000 | 7 | 16,28% | 28 | 65,12% | 8 | 18,60%

Mayo 8 7 1 4 | 5714% | o | 000% | 3 |4286% | 0o | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 4 | 5000% | 0 | 000% | 4 | 5000%

i;(')';’to 2 2 0 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 2 |100,00%

Administratl:ién Septiembre 3 3 0 0 | 000% | O | 0,000 | 3 |100,00%| O | 0,006 | O | 000% | O | 0,006 | O | 0,00 | O | 000% | 3 |100,00%

General -

NDOIZ:ZQE:S 11 9 2 3 |3333% | 2 | 2222% | 4 | 4444% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 2 |10000%| 3 | 2727% | 2 | 1818% | 6 | 54,55%

F&kgfg’ 8 7 1 4 | 57,14% 2857% | 1 | 1429% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 4 | 50,00% 3750% | 1 | 12,50%

Mayo 11 11 0 5 | 45,45% 4545% | 1 | 9,00% | o | 000% | 0 | 000 | 0 | 000% | 5 | 4545% | 5 | 4545% | 1 | 9,09%

I Julio- 23 22 1 7 | 31,82% | 11 | 50,00% | 4 | 1818% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 1 |100,000%| 7 | 30,43% | 11 | 47,83% | 5 | 21,74%
Agosto

Matematica | | Septiembre | 13 13 0 4 | 3077% | 6 | 4615% | 3 | 2308% | 0 | 0,00% | 0 | 000 | 0 | 0,000 | 4 |3077% | 6 | 46,15% | 3 | 23,08%

N[;’I‘é:gmg:z 41 40 1 19 | 47,50% | 19 | 47,50% | 2 | 500% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 19 | 46,34% | 20 | 48,78% | 2 | 4,88%

Fmrezf 24 22 2 3 | 1364% | 17 | 7727% | 2 | 9.00% | 0 | 000% | 1 | 50,00% | 1 | 50,00 | 3 | 12,50% | 18 | 75,00% | 3 | 12,50%

Mayo 3 3 0 0 | 000% | o | 000% | 3 [10000%| o | 0,006 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 3 [10000%

Derecho | AJ;c')';’to 2 2 0 1 |5000% | 0 | 0,00% | 1 |5000% | 0o | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |5000% | 0 | 000% | 1 | 50,00%

Septiembre | 1 1 0 1 [100,00%| 0 | 0,000 | 0 | 000 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,00% | 1 |120000%| 0 | 000% | 0 | 0,00%
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OMERE R INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
TODOS REG. LIB. DES. DES.
Noviembre-
Droiombre 3 3 0 1 [3333% | 0 | 000 | 2 | 6667% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |3333% | 0 | 0,00% | 2 | 66,67%
F&k;rég’ 10 9 1 7 | 77,78% | 0 | 0,00% | 2 | 2222% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| O | 0,00% | 7 | 70,00% | 1 | 10,00% | 2 | 20,00%
Mayo 2 2 0 1 [5000% | 0 | 000006 | 1 |5000% | 0 | 000 | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |5000% | 0o | 0,000 | 1 | 5000%
Estudio de Ia AJ;(')';O 23 17 6 7 | 4118% | 3 | 17,65% | 7 | 41,18% | 1 | 1667% | 0 | 000% | 5 | 83,33% | 8 | 3478% | 3 | 13,04% | 12 | 52,17%
Const. Nac.y | septiembre | 6 6 0 2 [3333% | 2 [3333% | 2 [3333% | 0 | 000 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 2 |3333% | 2 |3333% | 2 | 3333%
los Derechos  ["Noviembre-
Humanos Dot 6 6 0 3 | 5000% | 1 |1667% | 2 |3333% | 0 | 000% | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 3 |5000% | 1 | 1667% | 2 | 33,33%
F&*;r;g’ 4 3 1 0 | 000% | 1 |3333% | 2 |6667% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 1 | 2500% | 1 | 2500% | 2 | 50,00%
Mayo 10 10 0 4 | 4000% | 6 | 6000% | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 4 | 4000% | 6 | 60,00% | 0 | 0,00%
A’;c')';o 33 27 6 16 | 59,26% | 5 | 1852% | 6 | 2222% | 0 | 000% | 3 | 50,00% | 3 | 50,00% | 16 | 48,48% | 8 | 24.24% | 9 | 27.27%
Contabilidad | | Septiembre | 10 10 0 5 | 5000% | 3 |30,00% | 2 |2000% | 0o | 000% | 0 | 00006 | 0 | 000% | 5 |5000% | 3 | 3000% | 2 | 20,00%
N[;Z:gmg:g 22 21 1 12 | 57,04% | 7 [3333% | 2 | 952% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00% | 12 | 54,55% | 7 | 31,82% | 3 | 13,64%
F&":;E’ 12 10 2 1 | 1000% | 4 | 40,00% | 5 | 50,00% | 0 | 000% | 1 |5000% | 1 |5000% | 1 | 833% | 5 |4167% | 6 | 50,00%
Mayo 1 1 0 0o | 000% | o | 0,00% 100,00%| 0 | 000% | o | 000% | o | 0,00% | o | 0,00 | o | 0,00 | 1 |100,00%
:;c')';’to 39 37 2 5 | 1351% | 5 | 1351% | 27 | 7297% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 2 |100,00%| 5 | 12,82% | 5 | 12,82% | 29 | 74,36%
" Economial | Septiembre | 12 12 0 4 | 3333% | 2 [1667% | 6 | 5000% | 0 | 0,000 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 4 [3333% | 2 | 16,67% | 6 | 50,00%
ND?ZIEQEE 9 9 0 2 | 2222% | 2 | 2222% | 5 | 5556% | 0 | 0,00% | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 2 | 2222% | 2 | 2222% | 5 | 5556%
F,‘fﬂt:rezrg 16 13 3 0 | 000% | 1 | 7,69% | 12 | 9231% | 0 | 000% | 0 | 000% | 3 |100,00%| 0 | 0,00% | 1 | 6,25% | 15 | 93,75%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,006 | 0 | 0,00 | 0o | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
A’;(')';o 18 15 3 4 | 2667% | 0 | 000% | 11 | 7333% | 1 |3333% | 1 |3333% | 1 |3333% | 5 |27.78% | 1 | 556% | 12 | 66,67%
Metodologia de | Septiembre | 5 5 0 0 | 000% | 1 [2000% | 4 |8000% | o | 0,006 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 1 | 2000% | 4 | 80,00%
la Investigacion ["qoviembre- . . . . ) ) . . .
Db 8 8 0 2 | 2500% | 0 | 000% | 6 | 7500% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 2 | 2500% | 0 | 0,00% | 6 | 7500%
F&g’gﬁ’ 5 4 1 0 | 000% | 1 |2500% | 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 2 | 40,00% | 3 | 60,00%
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NOMBRE SURND INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
TODOS REG. LIB. DES. DES.

Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%

A’;c')';o 16 8 8 2 | 2500% | 1 | 1250% | 5 | 6250% | 5 | 62,50% | 2 | 2500% | 1 | 12,50% | 7 | 43,75% | 3 | 18,75% | 6 | 37,50%

Derecho Il | Septiembre | 11 11 0 4 | 3636% | 2 [1818% | 5 |[4545% | 0 | 000% | 0 | 000 | 0 | 000 | 4 |3636% | 2 | 1818% | 5 | 4545%
NS?Z:Z%:Z 5 4 1 2 | 5000% | 0 | 000% | 2 |5000% | 0 | 000% | 0 | 000 | 1 |100,00%| 2 | 40,000 | 0 | 0,00% | 3 | 60,00%

F&Zrezf 5 2 3 1 |5000% | 0 | 00006 | 1 |5000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 3 |10000%| 1 | 20,00% | 0 | 0,00% | 4 | 80,00%

Mayo 7 7 0 4 | 5714% | o | 000% | 3 |4286% | o | 0,00% | 0o | 0,00 | 0 | 0,000 | 4 |5714% | 0 | 000% | 3 | 42,86%

:;(')';0 19 17 2 2 | 1176% | 7 |4118% | 8 | 4706% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |100,00%| 2 | 10,53% | 7 | 36,84% | 10 | 52,63%

Contabilidad 1| | Septiembre | 7 7 0 0 | 000% | 3 [4286% | 4 [5714% | o | 0,000 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 3 | 42,86% | 4 | 57,14%
NSZ::QE:Z 32 31 1 12 | 3871% | 8 | 2581% | 11 | 3548% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 1 |100,00% | 12 | 37,50% | 8 | 2500% | 12 | 37,50%

F,‘fﬂt:g? 18 17 1 5 | 2941% | 5 | 2941% | 7 |41,18% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 000% | 5 | 27,78% | 6 | 33,33% | 7 | 3889%

Mayo 5 5 0 1 | 2000% | 4 |8000% | 0 | 00066 | 0 | 00006 | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 | 2000% | 4 | 8000% | 0 | 0,00%

:;c')';’to 24 21 3 5 | 2381% | 8 |3810% | 8 |3810% | 0 | 000% | 1 |3333% | 2 | 6667% | 5 | 2083% | 9 | 37,50% | 10 | 41,67%

v Matematica || | Septiembre | 11 11 0 3 | 2727% | 5 | 4545% | 3 | 2727% | o | 0,00 | 0o | 0,00% | 0 | 0,000 | 3 |2727% | 5 | 4545% | 3 | 27,27%
N&Z::mgi' 32 29 3 3 | 10,34% | 21 | 72,41% | 5 | 17.24% | 0 | 000% | 1 | 3333% | 2 | 66,67% | 3 | 9,38% | 22 | 68,75% | 7 | 21,88%

Ffﬂl;r;:;’ 9 8 1 3 | 3750% | 3 |3750% | 2 | 2500% | 0 | 000% | 1 |100,00%| O | 000% | 3 | 33,33% | 4 | 4444% | 2 | 22,22%

Mayo 12 11 1 3 | 2727% | 4 | 3636% | 4 |3636% | 0 | 000 | 0 | 000 | 1 [100,000| 3 | 2500% | 4 | 3333% | 5 | 41,67%

:;c')';’to 15 14 1 4 | 2857% | 0 | 000% | 10 | 71,43% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 4 | 26,67% | 0 | 0,00% | 11 | 73,33%

Derecho Il | Septiembre | 5 5 0 3 |6000% | 0o | 0,00 | 2 |4000% | o | 0006 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 3 | 6000% | 0 | 000% | 2 | 4000%
Nljol‘é:zmg:: 39 35 4 7 | 20,00% | 9 | 2571% | 19 | 54,29% | 2 | 50,00% | 1 | 25,00% | 1 | 25,00% | 9 | 23,08% | 10 | 2564% | 20 | 51,28%

Fmrrezf 24 19 5 5 | 2632% | 6 | 3158% | 8 |4211% | 1 | 20,00% | 2 | 40,00 | 2 | 40,00% | 6 | 2500% | 8 | 33,33% | 10 | 41,67%

Mayo 10 10 0 10,00% | 4 | 40,00% | 5 | 50,00% 0,00% | 0 | 000 | 0 | 000% | 1 | 1000% | 4 | 40,00% | 5 | 50,00%

\Y Costos i0-

AJ;(')';O 46 29 17 9 | 31,03% | 14 | 4828% | 6 | 2069% | 1 | 58% | 9 | 5294% | 7 | 41,18% | 10 | 21,74% | 23 | 50,00% | 13 | 28,26%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE TURNO
TODOS REG. LIB. . . DES.

Septiembre | 11 10 1 4 | 40,00 | 4 | 4000% | 2 | 2000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 5 | 4545% | 4 | 3636% | 2 | 18,18%

N&Z::mg:z' 31 26 5 5 | 19,23% | 11 | 42,31% | 10 | 38,46% | 2 | 40,00% | 2 | 40,00 | 1 | 20,00% | 7 | 22,58% | 13 | 41,94% | 11 | 35.48%

Fa?;rezg’ 9 8 1 0 | 000% | 4 |5000% | 4 |5000% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 5 | 5556% | 4 | 44,44%

Mayo 2 2 0 1 [5000% | 0 | 00006 | 1 |5000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,00% | 1 |5000% | 0 | 0,000 | 1 | 5000%

i;(')';’to 16 15 1 10 | 66,67% | O | 0,00% | 5 | 3333% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 11 | 68,75% | 0 | 0,00% | 5 | 31,25%

Sistemas | septiembre | 5 5 0 1 | 2000% | 0o | 00006 | 4 | 8000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,00 | 1 | 2000% | o | 0,00 | 4 | 80,00%

AdmINISatVos. [ Noviembre- 3 00% | 0 | 0,009 25,00% | 0 | 0,009 0 | 0,000 00,00% | 3 | 60,00% | 0 | 0,009 2 | 40,009

Droiombre 5 4 1 75,00% 00% | 1 | 2500% ,00% 00% | 1 |100,00% ,00% ,00% 40,00%

Fa?;rezg’ 4 4 0 3 | 7500% | 0 | 000% | 1 |2500% | 0 | 0,006 | O | 00006 | O | 000% | 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 1 | 2500%

Mayo 4 4 0 0 | 000% | 1 [2500% | 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 0o | 0,00 | 0 | 00006 | 0 | 000% | 1 | 2500% | 3 | 7500%

;;(')';’to 30 29 1 10 | 34,48% | 8 | 27,59% | 11 | 37,93% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00% | 10 | 33,33% | 8 | 26,67% | 12 | 40,00%

Bancosy | Septiembre | 11 11 0 5 | 4545% | 3 | 2727% | 3 |2727% | o | 0,00% | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 5 | 4545% | 3 | 2727% | 3 | 27,27%
Seguros Noviembre-

oo |15 13 2 2 | 1538% | 5 |3846% | 6 |4615% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |100,00%| 2 | 13,33% | 5 | 33,33% | 8 | 53,33%

Fmrezg’ 10 10 0 3 | 30,00% | 0 | 0,00% | 7 | 70,009 | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 3 | 3000% | 0 | 0,009 | 7 | 70,00%

Mayo 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 00006 | 0 | 0000 | 0 | 000% | 0 | 0,00%

AJ;C')';O 3 3 0 2 | 6667% | 0 | 000% | 1 |3333% | 0 | 000% | 0 | 00006 | O | 000% | 2 | 6667% | 0 | 0,00% | 1 | 3333%

. Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | 0o | 0,00 | o | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%

Economia ll

N[;’I‘é:gmg:z 3 2 1 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |10000%| 1 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 1 |3333% | 0 | 000% | 2 | 66,67%

VI Fm{;ﬁ’ 4 4 0 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 1 | 2500% | 0 | 0,00 | O | 0,000 | O | 000% | 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 1 | 2500%

Mayo 5 5 0 2 | 4000% | 2 | 40,00% | 1 | 2000% | 0o | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 2 | 4000% | 2 | 4000% | 1 | 20,00%

Matemética A";(')'gto 8 7 1 3 | 4286% | 0 | 0,00 | 4 |5714% | o | 0,00% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 3 | 37,50% | 0 | 0,00% | 5 | 62,50%

Financiera | septiembre | 3 3 0 0 | 000% | 3 [100000] 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0o | 0,00 | 0 | 00006 | 0 | 000% | 3 |10000%| 0 | 0,00%

Ngi‘é:gmg:g 20 19 1 7 | 3684% | 9 |4737% | 3 | 1579% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 7 | 3500% | 9 | 4500% | 4 | 20,00%

5 2

Universidaa Néc‘:iona[ die Lujan




OMERE INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
TODOS REG. LIB. DES.
F&kg;g’ 13 11 2 6 | 5455% | 5 | 4545% | O | 0,00% | 1 | 50,00% | 1 | 50,00% | 0 | 0,00% | 7 | 5385% | 6 | 46,15% | 0 | 0,00%
Mayo 2 1 1 0 | 000% | o | 000% | 1 [10000%| o | 0,00 | 1 |100,00%| o | 0,000 | 0 | 0,00% | 1 | 5000% | 1 | 50,00%
A];cl:gto 31 18 13 4 | 2222% | 11 | 61,11% | 3 | 16,67% | 2 | 1538% | 8 | 61,54% | 3 | 23,08% | 6 | 19,35% | 19 | 61,29% | 6 | 19,35%
Andlisis de
Ectados Septiembre | 13 7 2 | 2857% 57,14% | 1 | 14,29% | 0 | 0,00% | 2 | 3333% | 4 | 6667% | 2 | 1538% | 6 | 46,15% | 5 | 38,46%
Contables Ng‘é:gmgi 22 19 3 2 | 1053% | 8 |4211% | 9 |4737% | 0 | 000% | 3 |100,00%| 0 | 000% | 2 | 9,09% | 11 | 50,00% | 9 | 40,91%
Fm{;f 14 9 5 3 13333% | 2 |2222% | 4 |4444% | 0 | 000% | 2 | 40,00% | 3 | 60,00 | 3 | 21,43% | 4 | 2857% 50,00%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
A];cl:gto 24 23 1 6 | 2609% | 5 | 21,74% | 12 | 5217% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 6 | 2500% | 5 | 20,83% | 13 | 54,17%
Estadistica | Septiembre | 0 0 0 | 000% | 0o | 000% | 0o | 0,00% | 0o | 000% | 0o | 0,000 | 0 | 000066 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00%
ND?ZIEQEE 9 8 1 1 |1250% | 3 | 3750% | 4 | 50,000 | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 1 | 11,11% | 3 | 3333% | 5 | 5556%
Fat:rezrg 7 7 0 3 | 4286% | 1 | 1429% | 3 |4286% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 3 | 42,86% | 1 | 14,29% | 3 | 42,86%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
;;c')';’to 5 5 0 4 | 80,00% | 0 | 000% | 1 |2000% | 0o | 0,000 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00% | 4 | 8000% | O | 000% | 1 | 20,00%
Vil Marketing | Septiembre | 4 4 0 4 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 4 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00%
NS’.Z:ZQEZ 2 2 0 2 1100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 00006 | O | 000% | 2 |100,00%| 0 | 000% | O | 0,00%
F,‘\aﬂt:rezg’ 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000066 | O | 0,000 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
Mayo 1 0 1 0 | 000% | o | 000% | o | 0,00 | o | 0,00% | 0o | 0,00 | 1 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 1 |10000%
;;(')';’to 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | o | 0,000 | O | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
Administracion | Septiembre 9 9 0 5 | 5556% | O | 000% | 4 | 4444% | 0 | 0,00% | O | 0,00% | O | 000% | 5 | 5556% | O | 000% | 4 | 44,44%
de Personal Noviembre- : : : : : : . : .
Db 5 5 0 2 | 4000% | o | 0,00% | 3 |6000% | 0 | 0,006 | O | 0,006 | 0 | 000% | 2 | 4000% | 0 | 0,00% | 3 | 60,00%
F,‘\*Al;rrezg’ 3 3 0 1 |3333% | 0 | 000% | 2 | 6667% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |3333% | 0 | 000% | 2 | 66,67%
VIl Mayo 2 2 0 0,00% | 1 |5000% | 1 |5000% ]| 0o | 000% | o | 0,00 | 0o | 0,000 | 0 | 0000 | 1 | 5000% | 1 | 50,00%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE TURNO

TODOS REG. LIB. DES.

:;(')';o 10 7 3 4 | 5714% | 0 | 000% | 3 |4286% | 0 | 000% | 2 |6667% | 1 |3333% | 4 | 4000% | 2 | 20,00% | 4 | 40,00%
Administracién | Septiembre | 4 3 0 | 0,00% 0,00% | 3 |100,00% 0,00% | 0 | 0,00% | 1 |10000%| 0 | 000% | o | 0,00% | 4 |100,00%

Econdémico- Noviembre-
Financiera Diciombre 6 3 3 1 [3333% | 0 | 0000 | 2 | 6667% | 1 |3333% | 0 | 000% | 2 | 6667% | 2 |3333% | 0 | 000% | 4 | 6667%
F,fgrezré’ 13 11 2 4 |3636% | 2 | 1818% | 5 | 4545% | 2 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 6 | 4615% | 2 | 1538% | 5 | 38,46%
Mayo 3 3 0 2 | 6667% | 1 |3333% | 0 | 0,006 | O | 000% | O | 000% | 0 | 000% | 2 | 6667% | 1 | 3333% | 0 | 0,00%
X;(')';’to 4 4 0 1 |2500% | 2 |5000% | 1 |2500% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 | 2500% | 2 | 50,00% | 1 | 2500%

Administracion
de las Septiembre | 0 0 0 o | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | 0 | 0,009 | 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
Operaciones NSZ::QE:Z 4 2 2 0 | 000% | 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 00000 | O | 000% | 2 |100,00%| 0 | 000% | 1 | 2500% | 3 | 75,00%
Fmrrezrg 3 2 1 [3333% | 2 |6667% | 0 | 000% | 1 |5000% | O | 0,00% | 1 | 5000% | 2 | 40,00% | 2 | 40,00% | 1 | 20,00%
Mayo 2 2 0 2 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | 2 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00%
i;c')';o 13 7 6 4 | 5714% | 0 | 000% | 3 |4286% | 0 | 000% | 4 |6667% | 2 |3333% | 4 | 3077% | 4 | 30,77% | 5 | 3846%
Contabilidad | Septiembre | 2 2 0 1 | 50,00% | 1 |50,00% | O | 0,006 | O | 000% | O | 000% | O | 0,000 | 1 |5000% | 1 |5000% | O | 0,00%
Superior Noviembre- |, o 10 5 7 | 70,00% | 1 | 10,00% | 2 | 20,00% | 0 | 0,00% | 2 | 40,00% | 3 | 60,00% | 7 | 46,67% | 3 | 20,00% | 5 | 33,33%
Diciembre OU70 VU0 00% ,00% ,00% ,00% ,67% ,00% ,33%
Fmrfg’ 6 4 2 2 | 50,00% | 2 | 5000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 1 | 50,00% | 1 | 50,00% | 2 | 33,33% | 3 | 50,00% | 1 | 16,67%
Mayo 3 3 0 2 | 6667% | 1 [3333% | 0 | 000 | 0 | 000% | 0 | 00006 | 0 | 000 | 2 |6667% | 1 |3333% | 0 | 0,00%
;;(')';’to 9 6 3 3 |5000% | 0 | 000% | 3 |5000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 3 |100,00%| 3 |3333% | 0 | 0,00% | 6 | 6667%
Teoria

Técnicg Septiembre | 2 2 0 2 100,009 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00%
Impositiva | N[;’I‘é:gmg:z 3 2 1 0 | 000% | 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 0,006 | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 2 | 6667% | 1 | 33,33%
Fmrrezrc‘,’ 2 1 |5000% | 0 | 000% | 1 |5000% | 1 |100,00%| 0 | 000% | O | 000% | 2 | 6667% | 0 | 000% | 1 | 3333%
Mayo 0 o | 000% | 0o | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00%
Auditoria | AJ;(')';’to 27 15 12 9 | 6000% | 4 |2667% | 2 |1333% | 0 | 000% | 5 | 41,67% | 7 |5833% | 9 |3333% | 9 |3333% | 9 | 3333%
Septiembre | 5 3 2 2 | 6667% | 1 |3333% | 0 | 00000 | O | 000% | 2 |100,00%| 0 | 0,00% | 2 | 40,00% | 3 | 60,00% | 0 | 0,00%
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OMERE INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
TODOS REG. LIB. DES. DES.
Noviembre-
Droiombre 2 1 1 1 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 0006 | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 1 | 50,00% | 0 | 0,00% | 1 | 50,00%
F&k;rég’ 4 2 2 0 | 000% | 0 | 0,00% | 2 |10000%| 0 | 0,00% | 1 | 5000% | 1 | 50,00% | 0 | 0,000 | 1 | 2500% | 3 | 75,00%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | 0o | 000% | 0o | 0,00% | 0o | 000% | 0o | 0,000 | 0 | 000066 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00%
;;(')';’to 1 1 0 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |120000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 1 |100,00%
Contabilidad | Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 0,00% | O | 00006 | O | 0,00%
Publica Noviembre- o o o o o o o o o
Dot 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,000 | O | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
F&k;r;g’ 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | O | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
Mayo 1 0 1 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 1 |120000%| 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | 1 |100,00%| 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
A’;c')';o 3 1 2 1 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 | 5000% | 0 | 000% | 1 |5000% | 2 |6667% | 0 | 000% | 1 | 3333%
Teoria
Técnic;' Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | 0o | 0,00 | o | 0,00% | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
Impositiva Il N[;Z:gmg:g 5 4 1 4 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 4 | 80,00% | 1 | 20,00% | 0 | 0,00%
Fm{;ﬁ’ 4 4 0 2 | 5000% | 2 |5000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | O | 0,000 | 0 | 000% | 2 |5000% | 2 | 5000% | 0 | 0,00%
Mayo 5 3 2 1 [3333% | 1 [3333% | 1 [3333% | 0 | 000 | 1 |5000% | 1 |5000% | 1 | 2000% | 2 |4000% | 2 | 4000%
;;c')';’to 15 9 6 2 | 2222% | 5 |5556% | 2 | 2222% | 0 | 0,00% | 3 | 50,00% | 3 | 50,00% | 2 | 13,33% | 8 | 53,33% | 5 | 33,33%
' Auditoria 1l | Septiembre | 2 1 1 1 [100,00%| 0 | 0,000 | 0 | 000 | 0 | 000% | 1 [100,0006] 0 | 000% | 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 0,00%
ND?ZIEQEE 10 10 0 7 | 7000% | 1 | 10,00% | 2 | 20,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 7 | 70,000 | 1 | 10,00% | 2 | 20,00%
F,‘\aﬂt:rez? 11 4 7 2 | 5000% | 1 |2500% | 1 | 2500% | 0 | 000% | 5 | 71,43% | 2 | 2857% | 2 | 18,18% | 6 | 54,55% | 3 | 27,27%
Mayo 1 1 0 0 | 000% | o | 000% | 1 [10000%| o | 000% | 0o | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00% | 1 |10000%
A’;c')';o 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | 0o | 0,000 | O | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00 | 0 | 000066 | 0 | 0,00%
Sociedades,
Concursosy | Septiembre | 1 1 0 1 (100,009 | 0 | 0,00% | o | 0,00% | o | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 [10000%| o | 000% | 0o | 0,00%
Quiebras NS’.Z:ZQEIZ 3 2 1 2 1100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 3 |100,00%| 0 | 000% | O | 0,00%
F&Zg? 1 1 0 1 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| O | 000% | 0 | 0,00%
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NOMBRE

INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

Taller de
Practica
Profesional
Contador
Publico

PROMEDIO

TURNO - robos Res. L. DES. . DES.
Mayo 0 0 0 0o | 000% | 0] 000% | 0 | 000% | 0| 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0o | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00%
A’;c')igt'o 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | O | 0,000 | O | 000% | 0 | 0,00% | O | 000% | O | 000% | 0 | 0,00%
Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | 0] 000% | 0 | 000% | 0| 000% | o | 000% | o | 000% | o] 000% | o | 000% | o | 0,00%
N&Z:ngi 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 0,00% | 0 | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 000%
Fm{;’é’ 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | O | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00%

PROMEDIO PARA LAS CARRERAS
DE GRADO Y PREGRADO DE LA

UNLu

8,30 1,31 2,75| 48,98% 2,87 51,02% 2,68 32,28% 0,19 27,73% 0,49‘ 6,40% 0,63 48,03% 2,94 46,69% 3,36 53,31% 3,31 34,42%

2,36 0,46 68,23% 31,68% 36,82% 45,86% 53,93% 55,66% 63,77% 36,11% 41,75%

Tabla 5. Rendimiento académico en exadmenes finales.

Al margen del analisis pormenorizado que puede realizarse sobre el rendimiento de los estudiantes en los exdmenes de cada una de las actividades académicas que

conforman el Plan de Estudios, se observa que la tasa de aprobacion para los alumnos regulares de la Carrera es menor que la tasa de aprobacion del conjunto de

las Carreras de Pregrado y Grado de la UNLu (48,98% contra 68,23%), si se observan los aprobados inscriptos como libres el comportamiento es igual al anterior.




En este apartado se aborda la problemética del abandono en la
Carrera, clasificando a este fendmeno de acuerdo al momento en

el que transcurre, denominando abandono temprano cuando
los estudiantes dejan sus estudios en la Universidad en los dos
primeros anos a partir de su ingreso y abandono tardio del
tercero en adelante. CS
Asimismo, se realiza un analisis del abandono de acuerdQ,a Ias
diferentes cohortes -afios de ingreso- de la Carrera a efectos de
permitir evaluar el impacto de potenciales estrategias aplicadas

por la Comision Plan de Estudios en un determinado momento.

3o s e




4.1 EL ABANDONO“ POR COHORTE EN LA CARRERA

En el siguiente cuadro se puede observar mediante la lectura por filas, el abandono por cohorte
en los sucesivos afos considerando, para los afios de ingreso que sea posible, la duracion real®
de la Carrera como afios transcurridos. Cada fila representa una cohorte, mientras que cada
columna que contiene un afo representa la cantidad de estudiantes que finalizaron ese afio con
actividad académica, esto es un examen final o una cursada del segundo cuatrimestre con
resultado diferente de ausente:

COHORTE INGRESANTES 2010 201 2012 | 2013 ‘ 2014

142
2014 151
5,96%

ABANDONO AL MOMENTO DE CORTE EN LA CARRERA (%) 5,96%

ABANDONO AL MOMENTO DE CORTE EN LA UNLu (%) 50,54%
Tabla 6. Abandono por cohorte en la Carrera

En las filas, se puede observar la cantidad de estudiantes de la cohorte que se mantienen activos

al segundo Cuatrimestre de cada afio.

El porcentaje que se indica en cada caso, corresponde al abandono acumulado para la cohorte

en el afo.

48 A los efectos de este trabajo, se contabiliza que un estudiante abandon6 sus estudios si no registrara
condicion distinta de ausente en un examen final o cursada de una asignatura de esa Carrera durante el
ultimo cuatrimestre objeto del analisis.

49 La duracion real de la Carrera es el promedio de la duracion de la Carrera para los graduados del Titulo
final de la Carrera.
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4.2 EL ABANDONO TEMPRANO® Y TARDIO**EN LA CARRERA

En funcién de las cifras anteriores, se analiza ahora el abandono en la Carrera y su relacion con
el abandono observado para la totalidad de Carreras de Pregrado y Grado de la Universidad
Nacional de Lujan desagregando al mismo segun el momento en el que se produce. Para el
estudio del abandono temprano se utilizan las cohortes 2009-2013 mientras que para el

abandono tardio las que van entre el afio 2007 y 2011.

=Te]=1W-Yei[o] ] \ ABANDONO TEMPRANO \ ABANDONO TARDIO
Estudiantes de la Carrera - -
Carreras UNLu 50,03% 21,02%

Tabla 7. Abandono temprano y tardio en la Carrera

50 Se denomina abandono temprano al fendmeno en que un estudiante deja sus estudios en la
Universidad en los dos primeros afios a partir de su ingreso. El abandono temprano se calcula como la
cantidad de estudiantes que abandonaron sus estudios cumplidos los dos afios de la cohorte. En este
caso no se dispone de informacion debido a que la carrera comenz6 a dictarse como tal (separada del
tronco comun de la Lic. en Administracion) en 2014.

51 Se denomina abandono tardio cuando un estudiante deja sus estudios en la Universidad desde tercer
afio a partir de su ingreso en adelante. El abandono tardio se calcula como la cantidad de estudiantes
que abandonaron sus estudios entre el tercer afio y la fecha de calculo. En este caso no se dispone de
informacion debido a que la carrera comenz6 a dictarse como tal (separada del tronco comun de la Lic.
en Administracion) en 2014.

- UNLU
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En este Capitulo se analiza la cantidad de egresados de la Ca
comparados con las de las Carreras de la Uinersidadi.
conjunto. Asimismo, se mide la duracion real de la mism

- calcula el promedio histérico teniendo en cuenta los egr
de los ultimos cinco afos. |




5.1 EGRESADOS®? DE LA CARRERA

A continuacion se presentan la cantidad de egresados de cada uno de los Titulos que otorga la Carrera en

los Ultimos cinco afios:

TITULO 2010 2011 2012 2013 2014 TOTAL

Contador Publico 10 6 9 8 12 45

Técnico Universitario en Contabilidad| - - - 1 3 4

Tabla 8. Cantidad de egresados en los Ultimos 5 afios

52 Se contabiliza como egresados a aquellos estudiantes de la Carrera que hayan solicitado uno de los Titulos que otorga
la misma y cuyo tramite ha sido aceptado por la Direccién General de Asuntos Académicos.
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5.2 EGRESADOS POR ANO DE INGRESO

En el siguiente cuadro aparece la cantidad de egresados, separado por Titulo, de acuerdo al afio de ingreso

de los mismos a efectos de poder verificar la evolucién a través del tiempo:

TITULO DE LA CARRERA

ANO DE INGRESO* CONTADOR PUBLICO TECNICO UNIVERSITARIO EN CONTABILIDAD

ANO 2014 ACUMULADO ANO 2014 ACUMULADO

1984

1985

1986 7

1987 5

1988 3

1989 8

1990 19

1991 13

1992 14

1993 6

1994 15

1995 5

1996 7

1997 12

1998 10

1999 1 8

2000 10

2001 2

2002 5 1
2003 1 8

2004 1 7

2005 2 7

2006 4 8 1 1
2007 2 3 2 2
2008 1 2

2009 2

2010 1
2011

2012

2013

2014

TOTAL 12 186 3 5

Tabla 9. Graduados por afio de ingreso

53 Se toma el afio de ingreso a la Institucion.
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5.3 TASA DE EGRESO DE LA CARRERA

A continuacién se presenta la tasa de egreso de la Carrera, la cual se calcula en funciéon del periodo

comprendido entre 2005 y 2009 y teniendo en cuenta los egresados del Titulo final que otorga la Carrera.

. EGRESADOS POR TiTULO TASA DE EGRESO
POBLACION ESTUDIO INGRESANTES

INTERMEDIO FINAL INTERMEDIO FINAL
CARRERA - 3 3 0% 0%

UNLu 21222 2833 13,34%
Tabla 10. Tasa de egreso de la Carrera

54 Debido a que la carrera comenzo a dictarse en el afio 2014, no se dispone de datos que permitan completar la presente
tabla.




5.4 PROMEDIO HISTORICO®> DE LA CARRERA Y DURACION REAL®®

Ahora, analizamos el promedio histérico y la duracion real observada en los egresados de los Ultimos 5 afios.

Para su calculo, se tuvieron en cuenta Unicamente egresados del Titulo final que otorga la Carrera:

TiTULO
INDICADOR ’ INTERMEDIO
TECNICO UNIVERSITARIO EN FINAL

CONTABILIDAD

Promedio Histérico - 6,35 7,22
Duracién tedrica (expresada en 4 5
afos)
Duracion real (expresada en anos) 8,60 9,75 8,39
Desvio de la duracion® (expresada 460 475 | 500
en afos) ’ ’ ’

Tabla 11. Promedio histérico y duracion real de la Carrera

55 El promedio histérico de la Carrera es el promedio de los promedios académicos de los graduados del Titulo final

de la Carrera en los ultimos 5 afios.
56 La duracién real de la Carrera es el promedio de la duracion de la Carrera para los graduados del Titulo final de la

Carrera.
57 El desvio de la duracion es la proporcion en la cual se desvia la duracion real de la duracion tedrica para una Carrera

o un grupo de ellas.

- UNLU
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Dentro de este capitulo se presenta informacion referente a la
cantidad de aspirantes e ingresantes a la Carrera para el ano en
analisis, su tasa de crecimiento con respecto a anos anteriores y
su relaciéon con el mismo fendmeno para el conjunto de las
Carreras de Grado y Pregrado que dicta la Universidad Nacional
de Lujan.

En los casos que la Carrera objeto del informe contara con mas
de un Plan de Estudios activo, dado que pueden inscribirse
ingresantes con distintos requisitos de ingreso, se presenta la
cantidad de estudiantes por cada uno de los Planes de Estudio.

s



1.1 ASPIRANTES®® DE LA CARRERA

En la Tabla 1 se puede observar la cantidad de aspirantes de la Carrera en el afio 2014, asi como
también la evolucién en el mismo periodo para esta Carrera y la totalidad de las Carreras de Pregrado

y Grado de la Universidad Nacional de Lujan:

ASPIRANTES DE LA CARRERA

TASA DE CRECIMIENTO DELA  TASA DE CRECIMIENTO DE

ANO  ASPIRANTES CARRERAS® LA UNLu®

PROMEDIO 131,00 1,00
Tabla 1. Aspirantes de la Carrera y tasas de crecimiento

La carrera de Contador Publico comenz6 a dictarse como tal en el afio 2014, separada de la Carrera
de Licenciatura de Administracion. Al tener solo este dato de Aspirantes no es posible obtener la Tasa

de Crecimiento de la Carrera, ni comparar los datos con otros afios.

ASPIRANTES 2010 - 2014. CHIVILCOY

140

120
100
80
60
40
20

2014

58 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, el aspirante, en el marco de la Universidad Nacional de Lujan, es
“una persona que ha formalizado su intencion de ser estudiante de la Universidad Nacional de Lujan mediante
el llenado de una ficha de inscripcion, presentacion de documento de identidad y de documentacion que
acredite su titulacion o estado de estudiante del ultimo afio del nivel anterior correspondiente. Esta ultima
condicion no correspondera para aquellos que se inscriban en la modalidad “mayores de 25 afios sin titulo
secundario”.

59 La tasa de crecimiento es calculada con respecto al afio anterior y corresponde al cociente entre la cantidad
de aspirantes para el afio en cuestion y la cantidad de aspirantes para el afio anterior.

60 La tasa de crecimiento de la UNLu es calculada en funcion de los aspirantes a todas las Carreras de Grado
y Pregrado de la Universidad. El promedio corresponde a los tltimos 5 afios.
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1.2 INGRESANTES®! DE LA CARRERA

En la Tabla 2 se puede observar la cantidad de ingresantes a la Carrera en el afio 2014, asi como
también el cociente entre la cantidad de ingresantes y aspirantes, la evolucién en el mismo periodo
para esta Carrera y la totalidad de las Carreras de Pregrado y Grado de la Universidad Nacional de
Lujan. Es importante hacer notar que los Ultimos tres indicadores mencionados fueron calculados del

mismo modo que en el apartado anterior.

INGRESANTES A LA CARRERA

INDICE TASA DE TASA DE

ANO CANTIDAD CRECIMIENTO DE CRECIMIENTO

INGRESANTES/ASPIRANTES LA CARRERA DE LA UNLu

PROMEDIO 131,00 1,00 1,07
Tabla 2. Ingresantes de la Carrera y tasas de crecimiento

Al igual que en el caso de los aspirantes, esta carrera cuenta con datos de 2014, lo cual no permite

obtener la Tasa de Crecimiento de la Carrera 'y compararla con la Tasa de Crecimiento de la UNLu.

61 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, el ingresante, en el marco de la Universidad Nacional de Lujan, es
“un aspirante que ha completado las condiciones necesarias para ser considerado estudiante de la Universidad
Nacional de Lujan. En principio, las condiciones son las siguientes:

e Haber presentado titulo o constancia de titulo en tramite para quienes se inscribieron optando por la
modalidad “con titulo de nivel medio” o “titulo de nivel terciario”, o

e Haber aprobado la evaluacion correspondiente para quienes se inscribieron optando por la modalidad “mayor
de 25 afios sin titulo de nivel medio”, y

e Haberse inscripto para cursar al menos una asignatura, correspondiente al plan de estudios de la carrera,
durante el primer cuatrimestre del afio académico o, haber alcanzado condicion distinta de ausente en alguno
de los Talleres introductorios o, en su defecto, tener presentado formalmente tramite de equivalencias por
Mesa General de Entradas, Salidas y Archivo.”

Umversndad Nacnonal de Lujan
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1.3 ESTUDIANTES REGULARES®? Y ACTIVOS® POR PLAN DE ESTUDIOS

A continuacién se presenta la cantidad de estudiantes regulares y activos en cada uno de los Planes
de estudio activos con que cuenta la Carrera actualmente. A los efectos de este documento, se
denomina Plan de estudios activo para la Carrera a aquel que cuente con estudiantes regulares

inscriptos en el mismo.

ESTUDIANTES EN LA CARRERA
ESTUDIANTES ACTIVOS

PLAN DE ESTUDIOS ESTUDIANTES REGULARES
1° CUAT. 2° CUAT. TOTAL

5401 286 220 211 256
Tabla 3. Estudiantes regulares y activos por Plan de Estudios

ESTUDIANTES REGULARES Y ACTIVOS 2014. CHIVILCOY

290
285
280
275
270
265
260

255
250
245

240

5401

O ESTUDIANTES ACTIVOS W ESTUDIANTES REGULARES

62 De acuerdo a la Resolucion HCS 323/04, en el marco de la Universidad Nacional de Lujan, “se consideran
estudiantes regulares, segtin el Articulo 6° del Régimen General de Estudios, a:

o Los ingresantes que tuvieron actividad académica durante el afio de su inscripcion, es decir aquellos que
rindieron al menos un examen final o cursaron al menos una asignatura alcanzando como resultado de la
misma condicion distinta de ausente.

e Los estudiantes que aprobaron al menos dos asignaturas durante los dos afios académicos anteriores.”

63 A los efectos del presente trabajo, se considera que un estudiante es activo si presenta alguna inscripcion en
cursadas o examen final con condicion distinta de ausente durante el intervalo de tiempo estudiado.

Universidad Nacional de Lujan




diferentes actividades académicas que integran el Plan

Estudios vigente de la Carrera en funcion de las diferentes
- condiciones posibles a las que puede arribar un estudiante Iuegfq*

de cursar una actividad de acuerdo a lo establecido en el
Capitulo 1l del Régimen General de Estudios, Resolucmn HCS
308/01 y sus modificatorias. g

Cabe aclarar que las actividades académicas que componen el
Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo al
- cuatrimestre al que pertenecen a efectos de facilitar el analisis de
la informacion. 3

Este capitulo aborda el rendimiento de los estudiantes en las

- .



2.1 RESULTADOS DE CURSADA PARA LA CARRERA

En este apartado se observa la cantidad de inscriptos en cada actividad académica del Plan de Estudios vigente de la Carrera, el indice de repitencia y el resultado
final en la cursada. Se hace notar que las actividades académicas que componen el Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo a la matriz de actividades
académicas aprobada mediante la Resolucién de Honorable Consejo Superior de creacién del Plan de Estudios a efectos de facilitar el analisis de la informacién.

Cabe aclarar que las asignaturas cuyos porcentajes figuran en color rojo, son aquellas que se encuentran por debajo o por arriba del promedio, dependiendo del

valor que se quiere resaltar.

, . INDICE CONDICION FINALSS TASA DE
CUAT. CODIGO ACTIVIDAD ACADEMICA INSC. REPITENCIA*  PROMOVIDOS T TEees T APROBACION®®

21010 Taller de Lectura y Comprensién de Textos 11 0 0,00% 5 50,00% 5 50,00% 0 0,00% 1 9,09% 1,00
11010 Taller de Andlisis y Resolucién de Problemas 67 0 0,00% 38 60,32% 20 31,75% 5 7,94% 4 5,97% 0,92
20011 Andlisis Socioeconémico 77 0 0,00% 29 43,28% 27 40,30% 11 16,42% 10 12,99% 0,84

| 20102 Introduccion a la Administracion 80 0 0,00% 25 34,72% 31 43,06% 16 22,22% 8 10,00% 0,78
10300 Elementos de Matematica 79 0 0,00% 18 25,35% 28 39,44% 25 35,21% 8 10,13% 0,65
20379 Administracién General 54 0 0,00% 18 37,50% 15 31,25% 15 31,25% 6 11,11% 0,69
10025 Matematica | 50 0 0,00% 4 8,51% 19 40,43% 24 51,06% 3 6,00% 0,49

I 20063 Derecho | 53 0 0,00% 12 24,49% 26 53,06% 11 22,45% 4 7,55% 0,78
20038 Estudio de la Const. Nac. y los Derechos Humanos 58 0 0,00% 19 38,78% 29 59,18% 1 2,04% 9 15,52% 0,98

m 20138 Contabilidad | 13 0 0,00% 0 0,00% 5 38,46% 8 61,54% 0 0,00% 0,38

64 A los efectos de este analisis, se define al Indice de repitencia como la cantidad de estudiantes inscriptos en la actividad académica que ya han cursado esta actividad en otra
oportunidad sobre el total de estudiantes inscriptos.

65 Las condiciones finales y la forma de acceso a cada una de ellas se encuentran determinadas por el Articulo 13 del Régimen General de Estudios, Res. HCS 308/01 y sus
modificatorias.

66 A efectos de facilitar el analisis, la Tasa de aprobacion se calcula a partir de sumar la cantidad de estudiantes promovidos y regulares y realizar el cociente con la totalidad de
estudiantes inscriptos menos aquellos que resultaron ausentes dado que no fueron evaluados.

. UNLU
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INDICE CONDICION FINAL® ‘ TASA DE

CUAT. CODIGO ACTIVIDAD ACADEMICA INSC. REPITENCIA* [ PROMOVIDOS REGULARES UBRES AUSENTES ‘ APROBACION®®

20067 Economia | 13 3 23,08% 1 9,09% 8 72,73% 2 18,18% 2 15,38% 0,82

20057 Metodologia de la Investigacién 13 3 23,08% 4 44,44% 5 55,56% 0 0,00% 4 30,77% 1,00

20064 Derecho Il 6 1 16,67% 1 16,67% 5 83,33% 0 0,00% 0 0,00% 1,00

20065 Contabilidad I 56 24 42,86% 1 2,17% 14 30,43% 31 67,39% 10 17,86% 0,33

\Y 10026 Matematica Il 31 9 29,03% 2 7,14% 13 46,43% 13 46,43% 3 9,68% 0,54
20049 Derecho IlI 19 1 5,26% 7 38,89% 11 61,11% 0 0,00% 1 5,26% 1,00

20046 Costos 27 10 37,04% 5 19,23% 13 50,00% 8 30,77% 1 3,70% 0,69

\Y 20139 Sistemas Administrativos 21 0 0,00% 1 4,76% 20 95,24% 0 0,00% 0 0,00% 1,00
20047 Bancos y Seguros 10 0 0,00% 6 66,67% 1 11,11% 2 22,22% 1 10,00% 0,78

20068 Economia Il 27 3 11,11% 13 50,00% 13 50,00% 0 0,00% 1 3,70% 1,00

VI 10027 Matematica Financiera 33 7 21,21% 3 10,34% 11 37,93% 15 51,72% 4 12,12% 0,48
20054 Andlisis de Estados Contables 39 22 56,41% 6 18,75% 18 56,25% 8 25,00% 7 17,95% 0,75

10091 Estadistica 32 2 6,25% 24 75,00% 6 18,75% 2 6,25% 0 0,00% 0,94

Vil 21140 Marketing 15 0 0,00% 7 46,67% 5 33,33% 3 20,00% 0 0,00% 0,80
20155 Administracion de Personal 20 4 20,00% 6 35,29% 7 41,18% 4 23,53% 3 15,00% 0,76

20058 Administracion Econémico-Financiera 15 0 0,00% 6 46,15% 6 46,15% 1 7,69% 2 13,33% 0,92

Vil 20156 Administracién de las Operaciones 21 1 4,76% 8 44,44% 9 50,00% 1 5,56% 3 14,29% 0,94
21139 Contabilidad Superior 34 2 5,88% 3 8,82% 22 64,71% 9 26,47% 0 0,00% 0,74

20118 Teoria y Técnica Impositiva | 36 15 41,67% 2 8,70% 11 47,83% 10 43,48% 13 36,11% 0,57

| 20120 Auditoria | 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0,00
20035 Contabilidad Publica 12 0 0,00% 7 77,78% 2 22,22% 0 0,00% 3 25,00% 1,00

20119 Teorfa y Técnica Impositiva Il 14 2 14,29% 0 0,00% 8 57,14% 6 42,86% 0 0,00% 0,57

I 20121 Auditoria Il 10 0 0,00% 0 0,00% 6 66,67% 3 33,33% 1 10,00% 0,67
20037 Sociedades, Concursos y Quiebras 12 1 8,33% 6 54,55% 5 45,45% 0 0,00% 1 8,33% 1,00

21143 Taller de Practica Profesional Contador Publico 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0,00

PROMEDIO PARA LA CARRERA 10,40% 11,78 | 44,87% 24,76%

. UNLU
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INDICE CONDICION FINAL® ‘ TASA DE

CUAT. CODIGO ACTIVIDAD ACADEMICA INSC. -
REPITENCIA*  pROMOVIDOS  REGULARES LIBRES AUSENTES ~ APROBACION®®

PROMEDIO PARA LAS CARRERAS DE GRADO Y PREGRADO DE LA
UNLu

40,26 ‘ 18,37% 31,83% 34,19% 30,31% 29,28% ‘ 0,66 ‘

Tabla 4. Resultados de cursada para la carrera.

Al margen del analisis pormenorizado que puede realizarse sobre cada una de las actividades académicas que conforman el Plan de Estudios, a simple vista se
observan dos datos salientes; en primer lugar la tasa de repitencia, es decir la proporcion de estudiantes que deben cursar una misma actividad académica mas de
una vez, se encuentra por debajo de la media de la Universidad (10,40% contra 18,37%). En segundo lugar, se observa que la tasa de aprobacion de las cursadas,
esto es la proporcion de los estudiantes inscriptos con condicidn final regular o promovido se muestra levemente mayor a la tasa de aprobacién del conjunto de las
Carreras de Pregrado y Grado de la UNLu (0,72 contra 0,66).

=
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TASA DE APROBACION 2014. CHIVILCOY
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integran el Plan de Estudios vigente de la Carrera.

Se han determinado tres resultados posibles: aprobadm‘
(calificacion 4 a 10), desaprobado (calificaciéon 1 a 3) y au;sentet
Por otro lado, se han dividido los examenes de acuerdo a los

Estudios, Resoluciéon HCS 308/01 y sus modificatorias.

Cabe aclarar que las actividades académicas que componen eI

Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo al
~ cuatrimestre al que pertenecen a efectos de facilitar el anahsns de

Ia informacion.




3.1 RENDIMIENTO ACADEMICO DE LOS ESTUDIANTES EN EXAMENES FINALES

En este apartado se observa el rendimiento académico de los estudiantes en los examenes finales de las actividades académicas del Plan de Estudios vigente. Se
hace notar que las actividades académicas que componen el Plan de Estudios vigente se presentan de acuerdo a la matriz de actividades académicas aprobada

mediante Resolucidn del Honorable Consejo Superior a efectos de facilitar el analisis de la informacion. Cabe aclarar que las asignaturas cuyos porcentajes aparecen

en color rojo, son aquellas que se encuentran con un rendimiento menor al observado para el conjunto de actividades académicas que componen la carrera.

INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

CUAT.  NOMBRE TURNO

TODOS REG. LIB. DES. . DES.

Mayo 2 2 0 2 [10000%| 0o | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 0,00% | 0 | 000066 | 0 | 000% | 2 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 0,00%
Julio- 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | O | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%

Taller de Agosto
. Lectura y . Septiembre | 1 1 0 0o | 000% | 1 [10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | o | 0,00 | 0o | 0,006 | 0 | 000% | 1 [10000%| 0 | 0,00%

omprension ae - -
Textos ND?ZIEQEE 1 1 0 1 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00%
F't\aﬂt:rezr;) 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 0,00% | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | O | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00%
Mayo 7 7 0 6 | 8571% | 1 | 1429% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 6 | 8571% | 1 | 1429% | o | 0,00%
Taller de ;;c')';’to 4 4 0 2 | 5000% | 1 |2500% | 1 | 2500% | 0 | 0,00 | O | 0,000 | 0 | 000% | 2 |5000% | 1 | 2500% | 1 | 2500%
Anfllisis yd Septiembre | 1 1 0 0 | 000% | 1 [100,000] 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00 | 1 [10000%| 0 | 0,00%
Resolucion de -

Problemas N&Z::mgi' 5 5 0 2 | 4000% | 2 | 40,00% | 1 | 20,00% | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 2 | 40,00 | 2 | 40,00% | 1 | 20,00%
F&gﬁ? 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,006 | O | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00%
| Mayo 1 0 1 0,00% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0o | 0,00% | o | 0,00 | 1 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 0,000 | 1 |10000%
Andlisis ;;(')';O 23 21 2 16 | 76,19% | 3 | 1429% | 2 | 952% | 1 | 5000% | 0 | 0,00% | 1 | 50,00% | 17 | 73,91% | 3 | 13,04% | 3 | 13,04%
Socioecondmico | septiembre 4 4 0 0 | 000% | O | 0,000 | 4 |100,00%| O | 0,000 | O | 000% | O | 0,00 | O | 0,000 | O | 000% | 4 |100,00%
Ngzzzmg:z' 2 2 0 1 | 5000% | 0 | 00000 | 1 |5000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 1 |5000% | 0 | 000% | 1 | 50,00%

5 2
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OMERE INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
TODOS REG. LIB. DES.
F&kg;g’ 2 2 0 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | O | 0,00% | 2 |100,00%
Mayo 1 0 1 0o | 000% | o | 000%6 | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0o | 0,000 | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%
A’;c')';o 29 20 9 11 | 5500% | 8 | 40,00% | 1 | 500% | 5 | 5556% | 4 | 44,44% | 0 | 0,00% | 16 | 5517% | 12 | 41,38% | 1 | 3,45%
Introduccién a
a Septiembre | 9 7 2 2 | 2857% | o | 0,00% | 5 | 7143% | o | 000% | 1 |5000% | 1 [ 50000 | 2 |2222% | 1 | 11,11% | 6 | 66,67%
Administracion Ng‘é:gmgi 4 3 1 0 | 0,00% | 3 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 4 |100,00%| 0 | 0,00%
F&t:rezg’ 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,000 | O | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
A’;c')'gto 36 29 7 14 | 4828% | 12 | 41,38% | 3 | 1034% | 0 | 000% | 3 | 42.86% | 4 | 57,14% | 14 | 38,89% | 15 | 41,67% | 7 | 19,44%
Elementos de | septiembre | 16 12 4 10 | 8333% | 2 |1667% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 | 2500% | 3 | 7500% | 10 | 62,50% | 3 | 1875% | 3 | 18,75%
Matematica Noviembre- . . . . ) ) . . .
Disombre 3 3 0 1 [3333% | 2 |6667% | 0 | 00006 | O | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |3333% | 2 |6667% | 0 | 0,00%
F,‘fnt:rezré’ 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,000 | O | 0,00% | 0 | 0,00 | 0O | 00006 | O | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00%
Mayo 1 1 0 0 | 000% | o | 000% | 1 [10000%| o | 0,00% | 0o | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 1 |10000%
A’;c')';’to 3 2 1 1 |5000% | 0 | 00006 | 1 |5000% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 000% | 1 |3333% | 1 |3333% | 1 | 3333%
Administracion | septiembre 0 0 0 0 | 000% | 0 | 0,006 | O | 00000 | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 00006 | O | 0,00%
General Noviembre- o o o o o o o o o
Dicompre | 2 16 5 4 | 2500% | 4 | 2500% | 8 |5000% | O | 000% | 1 |2000% | 4 |8000% | 4 | 19,05% | 5 | 23,81% | 12 | 57,14%
F,‘\aﬂt:rezrg 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000066 | O | 0,000 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
I Mayo 1 1 0 0 | 000% | o | 000% | 1 [10000%| 0 | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 00006 | 0 | 000 | 1 |10000%
;;(')';’to 3 3 0 0 | 000% | 2 |6667% | 1 |3333% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,000 | 0 | 0,00% | 2 | 6667% | 1 | 33,33%
Matematica | | Septiembre | 3 3 0 1 [3333% | 1 [3333% | 1 [3333% | 0 | 000 | 0 | 000% | o | 0,00 | 1 |3333% | 1 |3333% | 1 | 3333%
N&Z::mgi' 23 23 0 14 | 60,87% | 8 | 3478% | 1 | 435% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | O | 0,00% | 14 | 60,87% | 8 | 3478% | 1 | 4,35%
F&‘;rrezg’ 2 2 0 0 | 000% | 0 | 000% | 2 [10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% 0,00% | 0 | 0,000 | 2 |100,00%
Derecho | Mayo 0 0 0 0o | 000% | o | 0,00% 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 000% | 0o | 000% | o | 0,00% 0,00%

Universid
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE TURNO
TODOS REG. LIB. . . DES.
:;(')';o 1 1 0 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |120000%| 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00% | 1 |100,00%
Septiembre | 1 1 0 1 [100,00%| 0 | 0,000 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 [120000%| 0 | 000% | 0 | 0,00%
NSZ::QE:Z 16 14 2 10 | 71,43% | 3 | 2143% | 1 | 7,14% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |100,00%| 10 | 62,50% | 3 | 1875% | 3 | 18,75%
Fa‘;'rezrg’ 4 2 2 1 |5000% | 1 |5000% | 0 | 000066 | 0 | 000% | 1 |5000% | 1 |5000% | 1 | 2500% | 2 | 50,00% | 1 | 2500%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,006 | 0o | 0,00% | 0o | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00%
Estudio de la i;(')';’to 1 0 1 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | 1 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%
Const. Nac.y | septiembre | 1 1 0 0 | 000% | o | 000% | 1 [120000%| o | 0,00 | o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00 | 1 [10000%
los Derechos [ Noviembre- . : ; . : ) . . .
Humanos bicemore | 27 26 1 20 | 7692% | 2 | 7.69% | 4 | 1538% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 20 | 7407% | 2 | 7.41% | 5 | 1852%
Fa?;rezg’ 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000066 | O | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00%
Mayo 1 1 0 0 | 000% | o | 000% | 1 [10000%| 0o | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00 | 1 |10000%
i;c')';o 10 10 0 8 | 80,00% | 1 |1000% | 1 | 20,00% | 0 | 000% | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 8 | 80,00% | 1 | 1000% | 1 | 10,00%
Contabilidad | | Septiembre | 4 4 0 4 |100,00%| o | 000% | o | 0,00 | o | 0,000 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | 4 |10000%| 0 | 0,00 | 0 | 0,00%
N&Z;ZQE:Z' 4 4 0 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 1 | 2500% | 0 | 0,006 | O | 0,00% | 0 | 0,00% | 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 1 | 2500%
Fm{fg’ 3 3 0 1 [3333% | 0 | 000 | 2 | 6667% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |3333% | 0 | 0,00% | 2 | 66,67%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | 0o | 000% | 0o | 0,00% | 0o | 000% | 0o | 0,000 | 0 | 000066 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
Il ;;(')';’to 14 11 3 4 |3636% | 3 | 2727% | 4 |3636% | 0 | 000% | 1 |3333% | 2 |6667% | 4 | 2857% | 4 | 2857% | 6 | 42,86%
Economia| | Septiembre | 4 1 0 | 000% | 1 [3333% | 2 [6667% | 0 | 000% | 0 | 0000 | 1 |10000%| 0 | 0,00% | 1 | 2500% | 3 | 7500%
N[;’I‘é:gmg:z 3 2 1 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 3 |100,00%
Fmrrezrc‘,) 2 2 0 0 | 000% | 2 |100,00%| 0 | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 000% | O | 000% | 2 |100,00%| O | 0,00%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
:\;‘f:‘%‘i‘;'t?g’;ilgﬁ AJ;c')';’to 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000066 | O | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00%
Septiembre | 6 6 0 4 | 6667% | 0 | 000% | 2 [3333% | o | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 4 |6667% | 0 | 000% | 2 | 3333%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
NOMBRE TURNO
TODOS REG. LIB. DES. DES.
Noviembre- 0 0 0 [ 0 0 0 0 0
Droiombre 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | o | 0,000 | O | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
F&k;rég’ 1 0 1 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 1 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | 0o | 000% | 0o | 0,00% | 0o | 000% | 0o | 0,000 | 0 | 000066 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00%
;;(')';0 4 4 0 3 | 7500% | 0 | 000% | 1 | 2500% | 0 | 0,00 | 0 | 000066 | O | 000% | 3 | 7500% | O | 0,00% | 1 | 2500%
Septiembre | 5 4 1 3 | 7500% | o | 000% | 1 | 2500% | o | 0,00 | 0 | 0,000 | 1 [10000%| 3 | 60,00 | 0 | 000% | 2 | 40,00%
Derecho Il
Ng‘é:gmgi 4 4 0 2 | 5000% | 0o | 0,00 | 2 |5000% | 0 | 00066 | O | 000066 | O | 000% | 2 |5000% | 0 | 0,00% | 2 | 50,00%
F&*ggﬁ’ 4 4 0 2 | 5000% | o | 0,00 | 2 |5000% | 0 | 000 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 2 |5000% | 0 | 0,00% | 2 | 50,00%
Mayo 1 1 0 1 [100,00%| o | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 0o | 000% | o | 0,00% | 1 |10000%| o | 0,00 | o | 0,00%
A’;c')';o 15 15 0 6 | 4000% | 0 | 000% | 9 | 6000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | O | 000% | 6 | 4000% | 0 | 0,00% | 9 | 60,00%
Contabilidad 1| | Septiembre | 6 0 4 | 6667% | 1 | 1667% | 1 | 1667% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 4 |6667% | 1 | 1667% | 1 | 16,67%
Noviembre-| 6 1 4 | 6667% | 0 | 000% | 2 |3333% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 4 |5714% | 0 | 000% | 3 | 42,86%
Diciembre
F&Z;g’ 8 6 2 1 | 1667% | 1 | 1667% | 4 | 6667% | 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |10000%| 1 | 1250% | 1 | 12,50% | 6 | 75,00%
Mayo 1 1 0 0 | 000% | o | 000% | 1 [10000%| o | 0,00 | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 1 |10000%
;;c')';’to 8 5 3 1 | 2000% | 1 | 2000% | 3 | 6000% | 0 | 000% | 3 |100,000| 0 | 0,00% | 1 | 1250% | 4 | 50,00% | 3 | 37,50%
v Matematica Il | Septiembre | 3 3 0 1 [3333% | 1 [3333% | 1 [3333% | 0 | 000 | 0 | 000% | o | 0,00 | 1 |3333% | 1 |3333% | 1 | 3333%
ND?ZIEQEE 16 14 2 4 | 2857% | 10 | 71,43% | 0 | 0,00% | O | 000% | 1 |5000% | 1 |5000% | 4 | 2500% | 11 | 68,75% | 1 | 6,25%
F,‘\aﬂt:rezrg 6 4 2 2 | 5000% | 1 |2500% | 1 | 2500% | 0 | 000% | 2 |100,00%| 0 | 000% | 2 |3333% | 3 |5000% | 1 | 16,67%
Mayo 2 2 0 2 110000%| o | 000% | o | 0,00 | 0o | 000 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 2 [100,00%]| 0 | 000% | o | 0,00%
A’;c')';o 3 3 0 2 | 6667% | 1 |3333% | 0 | 000 | 0 | 0,00% | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 2 | 6667% | 1 |3333% | 0 | 0,00%
Derecho Il | Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
N&Z::mgz' 3 3 0 2 | 6667% | 0 | 000% | 1 |3333% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 2 | 6667% | 0 | 000% | 1 | 3333%
F&Zg? 3 2 1 1 |5000% | 0 | 00006 | 1 | 5000% | 1 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 2 |6667% | 0 | 000% | 1 | 3333%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

CUAT. NOMBRE

TODOS REG. LIB. DES. . DES.

Mayo 3 3 0 1 [3333% | 0 | 0,006 | 2 |6667% | 0 | 000% | 0o | 000% | o | 0,00% | 1 |3333% | 0 | 0,00 | 2 | 6667%

A’;c')'gto 12 10 2 4 | 40,00% | 4 | 40,00% | 2 | 2000% | 0 | 000% | 1 |5000% | 1 |5000% | 4 |3333% | 5 | 41,67% | 3 | 2500%

Costos Septiembre | 8 8 0 5 | 6250% | 0 | 000% | 3 |3750% | o | 000 | 0 | 00006 | 0 | 000% | 5 |6250% | 0o | 000% | 3 | 3750%

NS?Z:Z%:Z 6 5 1 2 | 4000% | 1 | 20,00% | 2 | 40,00% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 3 |5000% | 1 | 1667% | 2 | 33,33%

F&t:rif 3 2 1 2 110000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 3 |100,00%| 0 | 000% | 0O | 0,00%

Mayo 1 1 0 100,00%| 0 | 0,000 | 0 | 000% | o | 000% | o | 000% | o | 0,00 | 1 |10000%| 0 | 0,00 | 0 | 0,00%

:;(')';o 19 19 0 11 | 57,89% | 5 | 2632% | 3 | 1579% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 11 | 57,89% | 5 | 26,32% | 3 | 15,79%

v Sistemas | Septiembre 0 4 |80,00% | 1 |2000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 4 |8000% | 1 | 2000% | 0 | 0,00%
Administrativos [ oviembre-

Diciombre 3 3 0 1 [3333% | 1 |3333% | 1 |3333% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 0,00% | 1 |3333% | 1 |3333% | 1 | 3333%

F,‘\aﬂt:rezrg 1 1 0 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 1 |100,00%

Mayo 1 1 0 0 | 000% | o | 000% | 1 [10000%| o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00 | 1 |10000%

AJ;c')';’to 6 3 3 2 | 6667% | 0 | 000% | 1 |3333% | 0 | 0,00% | 0 | 0,000 | 3 |100,00%| 2 |3333% | 0 | 0,00% | 4 | 6667%

Bancosy | Septiembre | 2 1 1 1 [100,00%| o | 0,00 | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | o | 000% | 2 |10000%| o | 0,00 | o | 0,00%
Seguros Noviembre-

Diciombre 2 2 0 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 2 |100,00%

Fak;r;? 4 4 0 3 | 7500% | 0 | 000% | 1 |2500% | 0 | 0,006 | O | 00006 | O | 000% | 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 1 | 2500%

Mayo 2 2 0 0 | 000% | o | 000% | 2 [10000%| o | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 00006 | 0 | 000% | 2 |10000%

AJ;c')';’to 5 4 1 1 | 2500% | 0 | 00006 | 3 | 7500% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 1 | 20,00% | 0 | 0,00% | 4 | 80,00%

Economiall | Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%

Vi NDOi‘ézzmg:z' 8 8 0 7 | 8750% | 0 | 000% | 1 |1250% | O | 000% | O | 0,00% | 0 | 000% | 7 |8750% | O | 000% | 1 | 12,50%

Fmrrezf 4 2 2 1 | 5000% | 1 |5000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |5000% | 1 |5000% | 1 | 2500% | 2 | 50,00% | 1 | 25,00%

Matemética Mayo 0 0 0 0 | 000% | 0o | 000% | o | 0,00% | o | 0,00% | 0o | 0,00 | 0 | 000066 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%

Financiera i;(')';’to 1 1 0 1 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 0004 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| O | 000% | 0 | 0,00%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
NOMBRE TURNO
TODOS REG. LIB. DES. DES.
Septiembre | 0 0 0 o | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00%6 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00%
NSX::QE:Z 8 8 0 7 | 8750% | 1 |1250% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00% | 0 | 00006 | O | 000% | 7 | 87,50% | 1 | 12550% | O | 0,00%
Febrero-
&JE? 1 1 0 1 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| O | 000% | 0 | 0,00%
Mayo 5 5 0 4 | 80,00% | 0 | 0,00% | 1 |2000% | 0 | 00006 | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 4 | 8000% | 0 | 0,00% | 1 | 20,00%
Julio-
14 11 3 1| 909% | 7 |6364% | 3 | 27,27% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 3 |100,00%| 1 | 7,14% | 7 | 50,00% | 6 | 42,86%
g Agosto ' ’ ' ' ' '
Analisis de -
Estados Septiembre | 11 11 0 7 | 6364% | 0 | 0,00 | 4 |3636% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00 | O | 0,00% | 7 | 6364% | O | 000% | 4 | 3636%
Contables | Noviembre- ) 6 1 2 | 3333% | 1 | 1667% | 3 | 50,00% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 2 | 2857% | 1 | 14,29% | 4 | 57,14%
Diciembre ! ' ' ’ , ) ) ,29% ,14%
Febrero-
&JE? 5 4 1 1 | 2500% | 3 | 7500% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%| 1 | 20,00% | 3 | 60,00% | 1 | 20,00%
Mayo 1 1 0 0 | 000% | 0o | 000% | 1 [10000%| 0 | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 00006 | 0 | 00006 | 0 | 0,000 | 1 |10000%
lio-
AJ;O';O 2 2 0 2 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | 2 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00%
Estadisiica | Septiembre | 0 0 0 0o | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,009 | 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
Noviembre-
Vi 2 2 0 1 |5000% | 0 | 000% | 1 |5000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 | 5000% | 0 | 0,00% | 1 | 50,00%
Diciembre ! ! ! ! ’ ! !
F -
mrrezg’ 1 1 0 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |10000%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |100,00%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 00006 | 0 | 0000 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
Julio-
A;o';’to 5 5 0 3 |6000% | 0 | 000% | 2 |4000% | 0 | 000% | 0 | 00006 | O | 000% | 3 | 6000% | O | 0,00% | 2 | 40,00%
VI
Marketin Septiembre | 2 2 0 1 [5000% | 0o | 00006 | 1 |5000% | 0 | 000 | 0 | 000% | 0o | 0,00% | 1 |5000% | o | 0,000 | 1 | 5000%
g Noviemb
oviembpre-
Vi 0 0 0 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,009 | 0 | 0,006 | O | 0,00%
Diciembre ! ! ! ! ’ ! !
F -
m{;ﬁ’ 1 1 0 1 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000066 | O | 0,00% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00%
Mayo 0 0 0 o | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00%
Julio-
Administracion Agogto 8 8 0 5 | 62,50% | 0 | 0,00 | 3 | 3750% | 0 | 0,00% | O | 0,00% | O | 0,00% | 5 | 6250% | O | 0,00% | 3 | 37,50%
de Personal | septiembre | 1 1 0 0 | 000% | o | 000% | 1 [120000%| 0 | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 00006 | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 1 |10000%
Noviembre-
Diciombre 4 4 0 2 | 50,00% | 0 | 000% | 2 | 5000% | 0 | 000% | 0 | 0,006 | 0 | 0,00% | 2 | 5000% | 0 | 0,00% | 2 | 50,00%
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OMERE INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
TODOS REG. LIB. DES. DES.
F&*;r;g’ 1 1 0 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | O | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 00006 | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,006 | O | 000%
o A‘];c')'gto 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 000%
Econémico. | Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | 0o | 000% | 0o | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000%
Financiera Ng‘é:gmgi 6 4 2 3 | 7500% | 0 | 000% | 1 |2500% | 2 |100,00%| O | 000% | O | 000% | 5 |8333% | 0 | 000% | 1 | 1667%
F&":;:f 6 3 3 3 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |6667% | O | 000% | 1 |3333% | 5 |8333% | 0 | 000% | 1 | 1667%
Mayo 1 1 0 1 [100,0000] 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | o | 0,00% | 1 [10000%| 0 | 000% | o | 0,00%
o A‘];c')'gto 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 000%
VIl de las Septiembre | 1 1 0 1 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 [10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00%
Operaciones ND?ZIEQEE 7 7 0 5 | 7143% | 0 | 000% | 2 |2857% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | 5 |7143% | 0 | 000% | 2 | 2857%
F,‘\aﬂt:rezré’ 3 3 0 3 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | 3 |100,00%| O | 000% | O | 0,00%
Mayo 0 0 0 0o | 000% | 0o | 000w | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 0 | 000 | 0 | 0,000 | 0 | 000%
;;c')';’to 1 1 0 0 | 000% | 0 | 000% | 1 [10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |10000%
Contabilidad | septiembre 1 1 0 1 |100,00%| O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 0,000 | 1 [100,00%| O | 0,00% | O | 0,00%
Superior NSZ::QE:: 11 9 2 7 | 7778% | 1 | 1111% | 1 |1111% | 1 | 50,00% | 0 | 0,00% | 1 | 50,00% | 8 | 72,73% | 1 | 9,09% | 2 | 18,18%
F,‘\aﬂt:rezrg 1 1 1 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 2 |100,00%| 0 | 000% | O | 0,00%
Mayo 2 2 0 o | 000% | o | 000w | 2 [10000%| 0 | 000% | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 2 [10000%
, AJ;c')';’to 17 15 2 4 | 2667% | 6 | 40,00% | 5 | 3333% | 0 | 000% | 1 |5000% | 1 |5000% | 4 | 2353% | 7 | 41,18% | 6 | 3529%
T;‘;[{f;g Septiembre | 1 1 0 o | 000% | 1 [10000%] 0 | 000% | 0o | 000% | 0 | 0,000 | 0 | 000% | 0o | 000% | 1 [10000%| 0 | 0,00%
! Impositiva | N&Z::mgi' 9 8 1 2 | 2500% | 5 |6250% | 1 |1250% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | O | 000% | 3 |3333% | 5 |5556% | 1 | 11,11%
F,‘\*Al;rrezg’ 8 7 1 2 | 2857% | 5 | 71,43% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 2 | 2500% | 6 | 7500% | 0 | 0,00%
Auditoria | Mayo 0 0 000% | 0 | 0,00% 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000% 0,00%
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OMERE R INSCRIPTOS REGULARES LIBRES
TODOS REG. LIB. DES. DES.
:;(')';o 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | o | 0,000 | O | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
Septiembre | 0 0 0 0o | 000% | o | 00096 | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0o | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00%
NSX::QE:Z 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000066 | O | 000% | O | 0,00% | 0 | 0,00%
F&grezrg’ 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000066 | O | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00%
Mayo 1 1 0 1 [1200,00%| 0o | 0,006 | 0 | 00006 | 0 | 000 | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 1 |120000%| 0 | 0,00% | 0o | 0,00%
X;(')';’to 4 4 0 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 1 | 2500% | 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | O | 000% | 3 | 7500% | 0 | 0,00% | 1 | 2500%
Contabilidad | septiembre | 0 0 0 0 | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% | O | 000% [ O | 000% | O | 000% | O | 0,00%
Pablica Noviembre-
i b 1 1 0 1 |100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |10000%| 0 | 000% | 0 | 0,00%
Fak:;:;) 6 5 1 5 [100,00%| 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,00% | 6 |100,00%| 0 | 000% | O | 0,00%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | 0o | 0,00 | o | 0,00% | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
i;(')';’to 4 3 1 1 [3333% | 2 |6667% | 0 | 00006 | 0 | 000% | 1 |100,000| 0 | 000% | 1 | 2500% | 3 | 7500% | 0 | 0,00%
Teoria
Técmcg Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
Impositiva Il NDOIZ:ZQE:S 5 4 1 2 | 5000% | 2 |5000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 1 |100,00%| 0 | 0,00% | 2 | 4000% | 3 | 60,00% | 0 | 0,00%
Fmﬁf 6 1 5 1 [100,00%| 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 3 | 6000% | 2 | 4000% | 1 | 1667% | 3 | 50,00% | 2 | 33,33%
Mayo 0 0 0 0o | 000% | o | 0,006 | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0o | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00%
I i;(')';’to 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000066 | O | 0,000 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
Auditoriall | Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | 0o | 0,00 | o | 0,00 | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
N[;’I‘é:gmg:z 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | o | 0,000 | O | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
ngrez? 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 000% | O | 000% | O | 0,00% | O | 000%
Sociodad Mayo 0 0 0 0o | 000% | o | 000% | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0o | 0006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00%
ocledades, "
Concursos y AJ;c')';’to 0 0 0 0 | 000% | o | 00006 | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000% | 0 | 000 | 0 | 000% | 0 | 0,00 | 0 | 000%
Quiebras -
Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,006 | 0o | 000% | 0o | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
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INSCRIPTOS REGULARES LIBRES

NOMBRE
TODOS REG. LIB. DES. . DES.

Noviembre-
Droiombre 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | o | 0,000 | O | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 0,006 | O | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
F&Z;g’ 0 0 0 0 | 000% | 0o | 000% | o | 0,000 | O | 0,000 | O | 0,00 | 0 | 0,006 | 0O | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%
Mayo 0 0 0 0 | 000% | 0o | 000% | 0o | 0,00% | 0o | 000% | 0o | 0,000 | 0 | 000066 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00%
Taller de ;;(')';0 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,00% | 0 | 000% | 0 | 0,00% | 0 | 000066 | O | 0,00% | 0 | 0,00% | 0 | 0,00%

Préctica

Profesional | Septiembre | 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,006 | 0o | 0,00% | 0o | 0,000 | 0 | 0,006 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00%
C;;;ﬁggr N;‘é:gmg:g 0 0 0 0 | 000% | 0 | 000% | 0o | 0,000 | O | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,006 | 0 | 0,006 | 0 | 000% | 0 | 0,00%
F&*;r;g’ 0 0 0 0 | 000% | o | 000% | o | 0,000 | O | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,000 | 0 | 0,00% | 0 | 0,006 | 0 | 0,00%

PROMEDIO 3,40 0,53 181 71,40% 0,73 28,60% 0,86 2538% |0,11 39,58% 0,17‘ 527% | 0,26 48,39% 1,92 6829% 0,89 31,71% 1,12 28,49%
PROMEDIO PARA LAS CARRERAS

DE GRADO Y PREGRADO DE LA 2,36 0,46 68,23% 31,68% 36,82% 45,86% 53,93% 55,66% 63,77% 36,11% 41,75%
UNLu

Tabla 5. Rendimiento académico en exadmenes finales.

Al margen del andlisis pormenorizado que puede realizarse sobre el rendimiento de los estudiantes en los examenes de cada una de las actividades académicas que
conforman el Plan de Estudios, se observa que la tasa de aprobacion para los alumnos regulares de la Carrera es mayor que la tasa de aprobacion del conjunto de

las Carreras de Pregrado y Grado de la UNLu (71,40% contra 68,23%), si se observan los aprobados inscriptos como libres el comportamiento es inverso al anterior.

- UNLU
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En este apartado se aborda la problemética del abandono en la
Carrera, clasificando a este fendmeno de acuerdo al momento en

el que transcurre, denominando abandono temprano cuando
los estudiantes dejan sus estudios en la Universidad en los dos
primeros anos a partir de su ingreso y abandono tardio del
tercero en adelante. CS
Asimismo, se realiza un analisis del abandono de acuerdQ,a Ias
diferentes cohortes -afios de ingreso- de la Carrera a efectos de
permitir evaluar el impacto de potenciales estrategias aplicadas

por la Comision Plan de Estudios en un determinado momento.

3o s e




4.1 EL ABANDONO®” POR COHORTE EN LA CARRERA

En el siguiente cuadro se puede observar mediante la lectura por filas, el abandono por cohorte
en los sucesivos afos considerando, para los afios de ingreso que sea posible, la duracion real®
de la Carrera como afios transcurridos. Cada fila representa una cohorte, mientras que cada
columna que contiene un afo representa la cantidad de estudiantes que finalizaron ese afio con
actividad académica, esto es un examen final o una cursada del segundo cuatrimestre con

resultado diferente de ausente:

COHORTE INGRESANTES 2010 201 2012 | 2013 ‘ 2014

109
2014 131
16,79%

ABANDONO AL MOMENTO DE CORTE EN LA CARRERA (%) 16,79%

ABANDONO AL MOMENTO DE CORTE EN LA UNLu (%) 50,54%
Tabla 6. Abandono por cohorte en la Carrera

En las filas, se puede observar la cantidad de estudiantes de la cohorte que se mantienen activos

al segundo Cuatrimestre de cada afio.

El porcentaje que se indica en cada caso, corresponde al abandono acumulado para la cohorte
en el afo.

67 A los efectos de este trabajo, se contabiliza que un estudiante abandoné sus estudios si no registrara
condicion distinta de ausente en un examen final o cursada de una asignatura de esa Carrera durante el
ultimo cuatrimestre objeto del analisis.

68 La duracion real de la Carrera es el promedio de la duracion de la Carrera para los graduados del Titulo
final de la Carrera.

UNLU
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4.2 EL ABANDONO TEMPRANO® Y TARDIOEN LA CARRERA

En funcién de las cifras anteriores, se analiza ahora el abandono en la Carrera y su relacion con

el abandono observado para la totalidad de Carreras de Pregrado y Grado de la Universidad

Nacional de Lujan desagregando al mismo segun el momento en el que se produce. Para el

estudio del abandono temprano se utilizan las cohortes 2009-2013 mientras que para el

abandono tardio las que van entre el afio 2007 y 2011.

=Te]=1W-Yei[o] ] \ ABANDONO TEMPRANO \ ABANDONO TARDIO
Estudiantes de la Carrera - -
Carreras UNLu 50,03% 21,02%

Tabla 7. Abandono temprano y tardio en la Carrera

69 Se denomina abandono temprano al fendmeno en que un estudiante deja sus estudios en la
Universidad en los dos primeros afios a partir de su ingreso. El abandono temprano se calcula como la
cantidad de estudiantes que abandonaron sus estudios cumplidos los dos afios de la cohorte. En este
caso no se dispone de informacion debido a que la carrera comenzo a dictarse como tal (separada del
tronco comun de la Lic. en Administracion) en 2014,

70 Se denomina abandono tardio cuando un estudiante deja sus estudios en la Universidad desde tercer
afio a partir de su ingreso en adelante. El abandono tardio se calcula como la cantidad de estudiantes
que abandonaron sus estudios entre el tercer afio y la fecha de calculo. En este caso no se dispone de
informacion debido a que la carrera comenz6 a dictarse como tal (separada del tronco comun de la Lic.

en Administracion) en 2014.

. UNLU
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comparados con las de las Carreras de la Uinersidad;
conjunto. Asimismo, se mide la duracion real de la mism

- calcula el promedio histérico teniendo en cuenta los ec
de los ultimos cinco anos. |




5.1 EGRESADOS"! DE LA CARRERA

A continuacion se presentan la cantidad de egresados de cada uno de los Titulos que otorga la Carrera en

los uUltimos cinco afos:

TITULO 2010 2011 2012 2013 2014 TOTAL

Contador Publico 9 12 13 7 6 47

Técnico Universitario en Contabilidad| - - - 1 1 2

Tabla 8. Cantidad de egresados en los ultimos 5 afios

71 Se contabiliza como egresados a aquellos estudiantes de la Carrera que hayan solicitado uno de los Titulos que otorga
la misma y cuyo tramite ha sido aceptado por la Direccion General de Asuntos Académicos.

Universidad Nacional de Lujan




5.2 EGRESADOS POR ANO DE INGRESO

En el siguiente cuadro aparece la cantidad de egresados, separado por Titulo, de acuerdo al afio de ingreso
de los mismos a efectos de poder verificar la evolucién a través del tiempo:

TITULO DE LA CARRERA
ANO DE INGRESO> CONTADOR PUBLICO TECNICO UNIVERSITARIO EN CONTABILIDAD

ANO 2014 ACUMULADO ANO 2014 ACUMULADO

1984 5
1985 2
1986
1987
1988
1989

1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996

AlO|J]O|IN|[|O|J]O|lO O | |FP|PF

1997
1998
1999
2000
2001
2002 1
2003
2004
2005 2
2006
2007
2008 1
2009
2010
2011
2012
2013 2 2 1 1
2014

=
o

[
[N

RPlRP|lW|D|O|DN|]O|O]|N]| O

TOTAL 6 139 1 2

Tabla 9. Graduados por afio de ingreso

72 Se toma el afio de ingreso a la Institucion.

~ UNLU
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5.3 TASA DE EGRESO DE LA CARRERA™

A continuacion se presenta la tasa de egreso de la Carrera, la cual se calcula en funcién del periodo

comprendido entre 2005 y 2009 y teniendo en cuenta los egresados del Titulo final que otorga la Carrera.

. EGRESADOS POR TITULO TASA DE EGRESO
POBLACION ESTUDIO INGRESANTES

INTERMEDIO FINAL INTERMEDIO FINAL
CARRERA - 1 0 - -

UNLu 21222 2833 13,34%
Tabla 10. Tasa de egreso de la Carrera

73 Debido a que la carrera comenzo a dictarse en el afio 2014, no se dispone de datos que permitan completar la presente
tabla.




5.4 PROMEDIO HISTORICO* DE LA CARRERA Y DURACION REAL

Ahora, analizamos el promedio historico y la duracion real observada en los egresados de los dltimos 5 afios.

Para su célculo, se tuvieron en cuenta Unicamente egresados del Titulo final que otorga la Carrera:

0
R »][e
DICADOR
0 R ARIO :
0 ABILIDAD
Promedio Histdrico - 5,68 7,22
Duracion tedrica (expresada en 4 5
afos)

Duracién real (expresada en anos) 6,50 9,45 8,39
Desvio de la duracion™ (expresada

en afos) 2,50 4,45 | 5,02

Tabla 11. Promedio histérico y duracién real de la Carrera

74 El promedio histérico de la Carrera es el promedio de los promedios académicos de los graduados del Titulo final

de la Carrera en los ultimos 5 afios.
75 La duracion real de la Carrera es el promedio de la duracion de la Carrera para los graduados del Titulo final de la

Carrera.
76 El desvio de la duracion es la proporcion en la cual se desvia la duracion real de la duracion tedrica para una Carrera

o un grupo de ellas.

_ UNLU
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En este Capitulo se analizan las respuestas a la “Encuesta del
recién graduado” realizada por los estudiantes al momento di
solicitar su Titulo mediante el Sistema SIU Kolla, en relacion a la
situacion laboral de los recién graduados. El objetivo es verificar
las caracteristicas de la insercién de los mismos en el mercado
laboral. e
Luego se presentan las percepciones de estos acerca de la
Carrera y la Universidad Nacional de Lujan en su conjunto.
Se analizan aspectos referidos al motivo por el cual escogieron la
- Carrera y la Institucion para realizar sus estudios, sus
- apreciaciones acerca del nivel de exigencia, completitud y
~ pertinencia del Plan de Estudios por el cual transitaron en esta
Universidad. “



6.1 CARACTERISTICAS Y PERFIL SOCIODEMOGRAFICO DE LOS EGRESADOS"’

A continuacion se destacan caracteristicas y perfil sociodemogréfico de los egresados del afio objeto de

T
38 Mo responde
47

analisis:
Recuento
Carrera Contador Publico Titulo Contador Publico 79
Tabla 12. Cantidad total de Egresados
Datos Personales
Recuento )
23 3 3,8%
24 6 7,6%
25 10 12,7%
26 12 15,2%
27 14 17,7%
28 2 2,5%
29 4 5,1%
30 5 6,3%
31 3 3,8%
32 2 2,5%
34 1 1,3%
35 2 2,5%
38 1 1,3%
47 1 1,3%
No responde 13 16,5%
Total 79 100,0%
Tabla 13. Egresados por edad
20,0%
@ 150% ]
E _
@
2 10,0%
=]
o
5,0%
| [P
3 | 34 |

0,0% T T | T l T |
24 26 28 30 32 35
Edad

77 Lainformacion presentada en este Capitulo esta conformada por la suma de los egresados de todas las Sedes.
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%

Recuento

Femenino 54 68,4%
Masculino 22 27,8%
No Responde

100,0%
Tabla 14. Egresados por sexo

27 8% Sexo
fasculing W Femening
B Masculing
Mo
L Responde

B8, 4%
Femenino

Recuento %
Argentino
\E@hETeEE No Responde

79
Tabla 15. Egresados por Nacionalidad

Macionalidad

M 2rgentine

Mo
a Responde

. UNLU
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Recuento %

Estado
Civi

Casado 11 13,9%

No Responde 6 7,6%
Soltero 60 75,9%
Unido de hecho 2 2,5%

79

Tabla 16. Egresados por estado civil

80,0%
@ B0,0%
—
B
=
@
2 40,0%
=]
o
20,0%=
0,0% T T T T
Casacdo Mo Soltero  Unido de
Responde hecho

Estado

Civil




6.2 SITUACION LABORAL AL MOMENTO DE SOLICITUD DEL TITULO

En la siguiente tabla, se agrupan a los egresados de la Carrera de acuerdo a su situacién laboral y se los

compara con los egresados del conjunto de las Carreras de Grado y Pregrado:

Datos Laborales

Recuento %

No Responde
No trabaja 3 3,8%
Trabaja en relacion con la profesién
rabaja, pero no tiene relacién con la profesion
Condicién Actual Total

Tasa de Ocupacion de la carrera” 89,87%
Tasa de Empleo Encajado de la carrera” 73,41%
Tasa de Ocupacion de la UNLu 74,0%
Tasa de Empleo Encajado de la UNLu 53,0%

Tabla 17. Egresados segln condicion actual laboral

Condician
Actual

Mo
.Hespunde
Eno trabaja
Trabaja,
PEro No

tiene
I:Irna!Ial::il:ian
conla
profesion
Trabaja en

relacion
.cnn la
profesion

16,5%

Recuento )

No
No Responde 9
Si 38

79 100,0%

Tabla 18. Situacion laboral de los egresados

Busca trabajo

78 La Tasa de Ocupacion es la proporcion de egresados con un empleo sobre el total de egresados.
79 La Tasa de Empleo Encajado es la proporcion de egresados con un empleo relacionado a su profesion sobre el total
de egresados.

= i,
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48,1% Busca

Si trabajo
Mo

Mo

O Responde

Osi

A partir de la informacion anterior, se puede afirmar que la Tasa de Ocupacion para la Carrera es del 89,87%.
Asimismo, se observa que tanto la tasa de ocupacién como la tasa de empleo encajado que muestran los

egresados de la carrera, son superiores a las mismas tasas para el conjunto de los egresados de la UNLu.

A continuacion, se analiza la satisfaccion de los egresados que manifestaron tener empleo al momento de

solicitar el titulo.

%

Recuento

Insatisfecho 3 3,8%

Medianamente satisfecho 32 40,5%

Esta satisfecho con su Muy satisfecho 25 31,6%
trabajo No Responde 12 15,2%

Poco satisfecho 7 8,9%

79 | 100,0%
Tabla 19. Satisfaccién de los Egresados con su empleo

50,0%

40,0%

30,0%

Porcentaje

20,0%

10,0%

1

T T T T T
Insatisfecho  Medianamente  Muy satisfecho  MNo Responde Poco satisfecho
satisfecho

0,0%

Esta satisfecho con su trabajo

- UNLU
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6.3 MOTIVOS DE ELECCION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN

En primer lugar, se presentan las respuestas de los egresados cuando se los indagd acerca de los motivos

por los cuales escogieron esta Universidad para realizar sus estudios de nivel superior:

Recuento

%

Cercania con el lugar de
residencia o de trabajo 54 68,4%
No Responde 4 5,1%
Prestigio académico 7 8,9%
Recomendacioén de
estudiantes 3 3.8%
Por qué eligi6 estudiar Recomendacién de 4 51%
en esta Universidad familiares o amigos '
Recomendacion de
graduados de la 6 7,6%
universidad
Ugl_ca institucion que 1 1,3%
ictaba la carrera

Tabla 20. Motivos de eleccién de la UNLu

Por gué
eligia
2,1% 8.3% estudiar en
esta
Universidac

Carcania con «l

lugar de
u ressaclarica o da

68,4%

S

~ 100,0%

- UNLU
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6.4 MOTIVOS DE ELECCION DE LA CARRERA

Ahora se profundiza sobre los motivos por los cuales los egresados escogieron inscribirse en esa Carrera

Universitaria:

Relacion con la Universidad

Recuento %
Desarrollo Profesional 35 44,3%
Deseos de_: ser (til a la 1 1,3%
sociedad
Motivos por los cuales No Responde 4 5,1%
eligio su carrera T Otros - 4 5’10?
T ——— Posmllldad_es de tr’abajo 10 12,7%
Sugererflma_ (_Jel nacleo 1 1,3%
amiliar
Una clara vocacién 24 30,4%

~100,0%

Tabla 21. Motivos de eleccién de la Carrera

Motivos por
los cuales
eligid su
carrera
127% Universitaria

Desarrollo
.Prufesiunal
Deseos de ser
Bt ala
sociedad
Mo Responde
Ctros
Poszibilidades de
trabajo
.Sygerencia del
nucleo familiar

.Una clara
yocacion

44 3%

2
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6.5 PERCEPCION DE LOS CONTENIDOS ESTUDIADOS

A continuacion, se presenta la percepcion de los graduados sobre los contenidos abordados durante la

Carrera Universitaria:

Los contenidos estudiados  Los contenidos estudiados

durante su carrera fueron durante su carrera
interesantes cumplieron sus expectativas
Recuento % Recuento )
De acuerdo 41 51,9% 40 50,6%
En desacuerdo 1 1,3% 0 0,0%
Nlaacuerdo ni en 5 6.3% 12 15.2%
esacuerdo
No Responde 4 51% 5 6,3%
Totalmente de acuerdo 28 35,4% 22 27,8%

Total 79 100,0% 79 100,0%
Tabla 22. Percepcion de los contenidos estudiados

£0,0%
50,0%
2
& 10,0%
c
o
2 30,0%
o
0 oppeg
10,0%]
0,0% T T T T T
De acuerdo En Mi acuerdo ni Mo Responde Totalmente de
desacuerdo en acuerdo
desacuerdo
Los contenidos estudiados durante su carrera
fueron interesantes
40,0+
o 3009
o
c
o
=]
o 2004
[
[n'd
10,0
0o |

T T T T
De acuerdo Mi acuerdo nien Mo Responde Totalmente de
desacuerdo acuerdo

Los contenidos estudiados durante su carrera
cumplieron sus expectativas
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6.6 PERCEPCION DEL NIVEL DE EXIGENCIA

En este apartado se muestran las respuestas acerca del nivel de exigencia percibido por los egresados en

las actividades académicas que formaron parte de su trayecto curricular:

Recuento %

Elevado
Ni elevado ni bajo 11
No Responde
Totalmente elevado

Nivel de exigencia de la
carrera

100,0%
Tabla 23. Percepcion del nivel de exigencia

60,0%1

40,0%

Porcentaje

20,0%1

0,0% T T
Elevado | Mo Regponde |
Mi elevado ni bajo Totalmente elevac

Nivel de exigencia de la
carrera

i
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6.7 PERCEPCION DEL PLAN DE ESTUDIOS

En ultimo término, se presenta la percepcion de los egresados de la Carrera en relacién al perfil y la duracion

del Plan de Estudios que cursaron:

No No Responde Si | Total

Recuento % Recuento % Recuento ) Recuento %
El plan de estudios 65 |100,0%| 10 |100,0%| 4  |100,0%| 79  |100,0%
deberia ser més corto
El plan de estudios
deberia ser mas largo
El plan de estudios
tendria que ser un 24 100,0% 16 100,0% 39 100,0% 79 100,0%
perfil mas técnico
El plan de estudios
tendria que ser mas 65 100,0% 12 100,0% 2 100,0% 79 100,0%
generalista

48 100,0% 11 100,0% 20 100,0% 79 100,0%

Tabla 24. Percepcion del plan de estudios

50,0
60,07
40,0
o o
k= =
[=} [= a
S 40,07 5 00
(2] o
L1} [ 1]
o o 2004
20,0
10,0
| /1
00 T T T 0o T T T
Mo Mo Responde Si Mo Mo Responde Si
El plan de estudios deberia El plan de estudios deberia
ser mas corto ser mas largo
40,07
60,0
2 3007 °
f= k=
s ]
= —
o 20,0 3 400
['T) (2]
o L]
14
10,07 20,0
00 T T T —
No Mo Responde Si 00 T T

I
. . M Mo R d Si
El plan de estudios tendria ? o responde '

gque ser un perfil mas técnico El plan de estudios tendria
que ser mas generalista
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